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Str. 3

J esteś podatnikiem zamieszkującym gminę Ostrzeszów, Grabów nad Prosną, Krasze-
wice lub Doruchów? Jeśli tak, musisz się liczyć z tym, że gdy spokojnie śpisz, fiskus

może analizować donos, który ktoś „życzliwy” dostarczył do urzędu skarbowego.

W Polsce lawinowo wzrasta liczba zawiadomień do skarbówek. Nie inaczej jest w
Ostrzeszowie. – Z każdym rokiem przybywa donosów – przyznaje naczelnik ostrzeszow
skiej skarbówki Iwona Żelanowska i tym samym przestrzega. – Każdy podatnik musi się li
czyć z tym, że ktoś na niego złoży zawiadomienie. Każdy jest pod obserwacją sąsiadów,
swoich znajomych, a nade wszystko wrogów.

W samym powiecie ostrzeszowskim w 2012 roku liczba donosów skierowanych do tutej
szego urzędu skarbowego wyniosła 25, rok później – w 2013 zwiększyła się do 33. Do koń
ca maja tego roku zawiadomień było już 18.

Najczęściej donoszą sąsiedzi, znajomi, byli pracownicy, konkurenci, usługobiorcy, byli
małżonkowie, ale także najbliższa rodzina. Jak donoszą? Listem, telefonicznie, a nawet
przez wizyty osobiste, które kończą się protokołem sporządzonym przez pracowników urzę
du.

Gmina Ostrzeszów, Grabów nad Prosną, Kraszewice i Doruchów – to właśnie tutaj
mieszka największa liczba „sprawiedliwych”, którzy nie godzą się na to, aby ktoś dorabiał
się czyimś kosztem. Bo to, co najbardziej razi, to polepszenie się statusu majątkowego in
nych osób. Podejrzenia może wzbudzić np. pojawienie się drogiego auta czy nowego domu u osoby, której teoretycznie na to nie stać. – Wydaje mi się, że Polacy mają coraz większe

poczucie sprawiedliwości i często w tych donosach jest zawarte zdanie:
„Skoro ja płacę podatki, to dlaczego sąsiad czy sąsiadka ma nie płacić?!”.
Taka jest najczęściej konkluzja tych wszystkich doniesień. Myślę, że świa
domość podatników i poczucie sprawiedliwości na tyle wzrasta, że wszy
scy mają płacić tak samo i według takich samych zasad, w związku z tym
wzrost tej liczby zawiadomień – ocenia Żelanowska.

Dokończenie str.7

„Życzliwi” sąsiedzi, czyli donosy do US w Ostrzeszowie

Od lipca po karetkę
zadzwonisz do Kalisza?

Wielkopolskę czeka rewolucja w systemie ratownictwa medycznego. Z mapy mają
zniknąć „małe” dyspozytornie. W zamian powstaną w byłych miastach wojewódzkich
nowe. Jako jedna z pierwszych do likwidacji jest przeznaczona dyspozytornia w
Ostrzeszowie. Zgodnie z tym założeniem od 1 lipca br. mieszkańcy powiatu po ka-
retkę będą dzwonić do Kalisza.
Zamiast obecnych 31 , pięć dyspozytorni medycznych rozporządzających kilkunasto-

ma-kilkudziesięcioma karetkami - to jedna ze zmian
w wielkopolskim ratownictwie medycznym. Wszystko

w wyniku reorganizacji systemu Państwowe
Ratownictwo Medyczne. Powiat ostrzeszowski

już 1 lipca br. o godz. 6.00 rano ma zostać
podłączony do dyspozytorni w Kaliszu znajdującej się

w Komendzie Miejskiej PSP przy ul. Nowy Świat.
Inne dyspozytornie medyczne mają powstać w Pile,

Poznaniu, Koninie i Lesznie. Mają one stanowić
trzon nowego, w pełni nowoczesnego

systemu gwarantującego znaczne
usprawnienie funkcjonowania
i skuteczności działań służb

ratownictwa medycznego w regionie.
Pod kaliską dyspozytornię oprócz powiatu
ostrzeszowskiego mają podlegać powiaty:

kępiński, pleszewski bez gm. Gizałki,
krotoszyński, jarociński, ostrowski,

kaliski, m. Kalisz. Dyspozytornia ta ma
obsługiwać 673 tys. mieszkańców

subregionu kaliskiego. W dyspozycji
mają być 23 Zespoły Ratownictwa

Medycznego. Do tego
2 stanowiska dyspozytorskie, od listopada 3.

Dokończenie str. 2

DONOS

Groźny wypadek
w Smolnikach
Str. 5
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To nie żart
Nie wiem, proszę Pana, co jest

powodem tego, że powiat ostrze
szowski nie ma swojego przedsta
wiciela w Sejmiku Wojewódzkim.

Szanowny Panie, wydaje mi się,
że to zwykła ludzka zawiść i głupo
ta. Tak jak z psem ogrodnika, który
sam kapusty nie żre, ale zającowi
też nie pozwala.

PSL ma swojego przedstawiciela
w Europarlamencie i bardzo dobrze.

PiS, SLD, PO albo jakiekolwiek in
ne lokalne ugrupowania powinny
się cieszyć, że mamy naszego po
wiatowego europosła.

A teraz proszę, a nawet wzy
wam, żeby porozumiały się wszyst
kie opcje i wystawiły jednego
kandydata do Sejmiku Wojewódz
kiego. Obojętnie z jakiej partii lub
też bezpartyjnego, byle był odważ
ny i walczył o pieniądze na inwe
stycje dla naszego powiatu.

Człowiek ten może startować z
obojętnie którego miejsca na wy
borczej liście, ale my, mieszkańcy
powiatu i to wszyscy bez wyjątku,
powinniśmy na niego zagłosować.
Choćby komuś nie podobała się Je
go twarz lub miałby inne nie gor
szące wady, gdy wszyscy go
poprzemy, sukces murowany. Jak
wystawimy dwóch lub więcej kan
dydatów, to głosy się podzielą i
wszelkie starania o d… roztrzaskać.
Poprzednie wybory samorządowe
pokazały, że w pojedynkę nawet
najlepsi przegrywają.

Dlatego raz jeszcze wzywam,
abyśmy wystawili mądrego kandy

data, obojętnie z której gminy. Nie
ważne, mężczyznę czy kobietę, ale
musimy mieć swojego przedstawi
ciela w Sejmiku Wielkopolskim.

Powiat ostrzeszowski zamiast iść
do przodu, powoli się cofa.

Unijne pieniądze to tyle co kot
napłakał, bo każdy walczy dla sie
bie, a my swojego przedstawiciela
tam nie mamy. Trzeba to wreszcie
zmienić. Wszystko zależeć będzie
od rozwagi i naszych głosów. To
bardzo ważna sprawa i powinien
wreszcie zwyciężyć rozsądek, a nie
ambicje partyjnych działaczy.

Lech Graf
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Przy Kufelku

fot. OSP Mikstat

Likwidacja małych dyspozytorni medycznych ma się za
kończyć 31 grudnia 2014 roku. – Proces ten będzie polegał
na stopniowej likwidacji tzw. „małych” dyspozytorni me
dycznych (jeden powiat w miesiącu), tak aby do końca grud
nia 2014 r. odbiór zgłoszeń alarmowych na numer 999
odbywał się w pięciu scentralizowanych dyspozytorniach
medycznych – czytamy w projekcie aktualizacji nr 8 „Woje

wódzkiego planu działania systemu
Państwowe Ratownictwo Medyczne
dla województwa wielkopolskiego”.
Oznacza to tyle, że teraz po ratunek

wykręcając numer 999 będziemy dzwonić nie do
dyspozytorów pogotowia w Ostrzeszowie, ale
właśnie w Kaliszu. Stamtąd dyspozytor ma po
kierować zespół medyczny karetki pogotowia,
która znajduje się najbliżej zgłaszającego pomoc
pacjenta i jest w danej chwili dyspozycyjna. Mo
że się więc okazać, że do wzywających pomoc
kierowane będą zespoły ratownicze z sąsiednich
powiatów. Dzięki temu karetki pogotowia, w za
łożeniu, mają dojeżdżać szybciej, także do miej
scowości położonych tuż za granicą powiatu. Do
tej pory karetki jeździły głównie na macierzystym
terenie. Ma być rozsądniej, taniej i bezpieczniej.

Nowa organizacja systemu ma zostać wsparta
łącznością analogowocyfrową dla wszystkich
dysponentów karetek w województwie. Zostanie
utworzony wojewódzki kanał łączności radiowej,
dzięki któremu karetka niezależnie od miejsca
swojego położenia będzie miała łączność radiową
nie tylko z własnym dyspozytorem medycznym,
ale także z dyspozytorem właściwym dla miejsca,
w którym się znajduje. Dyspozytorzy będą mieli
do dyspozycji nowoczesne środki łączności i mo
nitoringu oraz większe możliwości dysponowania
wolnymi karetkami, a nawet wezwania śmigłow
ca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, niedo
statecznie dotąd wykorzystywanego do akcji
ratowniczych.

Warto przypomnieć, że wojewoda wielkopol
ski chciał, by nowy system z pięcioma dyspozy
torniami funkcjonował już od połowy 2011 roku,
jednak sprzeciwili się temu starostowie powiato
wi z Wielkopolski. Pomysł zmian dotychczaso
wego systemu znów nie wszystkim się podoba. Sprawa
zostanie omówiona podczas obrad Konwentu Starostów Wo
jewództwa Wielkopolskiego odbywającego się w powiecie
ostrzeszowskim 10 czerwca (wtorek). Gościem spotkania
będzie wojewoda wielkopolski Piotr Florek. Temat finanso
wania zespołów ratownictwa medycznego w II połowie 2014
r. oraz likwidację małych dyspozytorni medycznych będą
omawiać Barbara Szeflińska, dyrektor Wielkopolskiego

Centrum Ratownictwa Medycznego w Koninie, dyrektorzy
szpitali subregionu kaliskiego, dyspozytorzy jednostek ra
townictwa medycznego oraz Leszek Sobieski, dyrektor De
partamentu Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom
UMWW.

O szczegółach za tydzień.
E.P.

ostrzeszów

Dokończenie ze str. 1 MAPA: Lokalizacja scentralizowanych
dyspozytorni medycznych

wraz z harmonogramem
likwidacji tzw. "małych"

dyspozytorni medycznych
w II połowie 2014 r.

MAPA: Lokalizacja scentralizowanych
dyspozytorni medycznych

wraz z harmonogramem
likwidacji tzw. "małych"

dyspozytorni medycznych
w II połowie 2014 r.

źródło: Aktualizacja nr 8

Wojewódzkiego planu działania
systemu Panstwowe Ratownictwo

Medyczne dla województwa

wielkoposkiego.

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka (zdj. nr 1), radnych i
pracowników UMiG Ostrzeszów (zdj. nr 2) oraz przewodniczącego Rady Miejskiej

Ostrzeszowa Edwarda Skrzypka (zdj. nr 3).
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Grzeszyłby ten, kto po 25 latach od historycznych zmian
ustroju państwa, twierdziłby, że niewiele dobrego to

przyniosło. Wolnościowy jubileusz stał się powodem dys-
kusji , więc i mnie zdarzyło się wziąć udział w biesiadzie
przy grillu i dyspucie o rządzących. Słysząc narzekania,
próbowałem łagodzić rosnące napięcie, przekonując, że
jest lepiej i nowa władza jest nam bardziej przychylna.
Usłyszałem wtedy: „Co ty tam wiesz, jaka nowa władza”.
Pan, który pamięta rządy Bieruta, uświadamiał mnie, że
niewiele się zmieniło. Kiedyś rządzili czerwoni (PZPR) ,
wspierani przez zielonych (ZSL) . Partie te we wzajemnej
korelacj i trwają do dziś. Widoczne to jest szczególnie w
ostrzeszowskim powiecie. Odmiennością jest jedynie to,
że zamieniono się rolami i teraz rządzi PSL wspomagany
przez SLD. Przypomniał też, że pierwszym starostą po re-
aktywowaniu samorządu powiatowego został zastępca na-
czelnika gminy odsuniętego od władzy systemu. Gdy
poszedł w „posły”, władzę przekazał partyjnemu koledze i
układ trwa do dziś. N iestety, układ zły, bo ościenne powia-
ty się rozwijają, a w naszym stagnacja.

Dowodem na to, że ludziom przestało się to podobać, ma
być zaskakująco dobry wynik ugrupowania KorwinMikkego
w wyborach do PE. Choć jego język jest czasem mocno
skandalizujący i niektórzy politycy psiocząc, kierowali go do
psychiatry, program jego znalazł w kraju lepsze poparcie niż
doświadczonych w zdobywaniu poparcia Ludowców. Jeden
ze starszych dyskutantów stwierdził, że jeśli struktury partii
KorwinMikkego rozwiną się w Ostrzeszowie, to, choć nie
zalicza się do młodego buntowniczego elektoratu, będzie ich
wspierał, aby w najbliższych wyborach przynajmniej próbo
wali skruszyć rządzący powiatem beton, zanim całkowicie
stwardnieje. „Należy wstrząsnąć tą skostniałą strukturą, musi
skończyć się możnowładztwo zasiedziałych od lat ludzi, któ
rzy nie mają pomysłu na rozwój naszego regionu”, mówił
podniesionym głosem.

W opiniach przeważała gorycz, ponieważ przeprowadzo
ne reformy nie stały się udziałem wszystkich, a koszt przej
ścia z jednego do drugiego systemu, stał się zbyt duży.
Politycy, gdy zapewnili sobie dobre posadki, przestali refor
mować państwo i robotnicza część społeczeństwa nie skosz
towała owoców tych przekształceń. Trud zmian ponosili
wszyscy, a smak sukcesu jest udziałem nielicznych. Prywa

tyzacja niegdyś państwowych, unowocześnianych robotni
czym wysiłkiem przedsiębiorstw, stała się smacznym
kąskiem dla cwaniaków, co spowodowało, że statystycznie
wszyscy staliśmy się zamożniejsi. Nie licząc właścicieli pry
watnego biznesu, którzy często swe fortuny tworzą dzięki
najniższej krajowej pensji, wypłacanej na nich pracującym.
Najlepiej wiedzie się urzędnikom zajmującym kierownicze
stanowiska w administracji publicznej, która mocno się roz
rosła. Statystyki wskazują, że na pensje dla urzędniczej armii
w roku 2013 wydaliśmy prawie 35 mld zł, a średnia pensja
urzędnika wynosiła ponad 4,5 tys. zł. Publiczny biuralista w
skali roku pracuje 70 godzin mniej niż w sektorze prywat
nym. Średnią ich pensję zawyżają pobory m.in. prezydentów,
starostów, burmistrzów, kierowników wydziałów oraz preze
sów gminnych spółek. Urzędnik niższego szcze
bla zarabia niewiele więcej niż minimalna płaca,
a roboty zazwyczaj wykonuje najwięcej. To na
leży jak najszybciej zmienić. Musi być jakaś
gradacja, aby pensje samorządowych włodarzy
nie równały się z płacą premiera czy prezydenta
kraju.

Rozmowa zmierzała ku znalezieniu rozwią
zania, pozwalającego ukrócić samorządową sa
mowolkę, która kojarzy się z wysokimi płacami i
zatrudnianiem pracowników z legitymacjami
rządzącej koalicji. Z rozmów wynikło, że naj
lepszym rozwiązaniem może być stworzenie no
wej frakcji, która zadowoli rozczarowanych
wyborców. Aby tak się stało, w programie for
macji powinien znaleźć się zapis o tym, że pen
sje dla starosty, burmistrzów czy wójtów nie
będą wyższe niż 5 minimalnych wynagrodzeń za
pracę. Po drugie, ugrupowanie to powinno mieć
prawo do wskazania kandydata do Sejmiku Wo
jewódzkiego. Nie może być kandydatów PSL,
SLD i innych partii. Musi być jeden, wspólny,
aby głosy się nie rozbijały. Jeśli tak się nie stanie,
to obwodnicy miasta ani chodników wzdłuż dróg
wojewódzkich mieć długo jeszcze nie będziemy.
Społeczeństwo powinno się łączyć i wspólnie
dokonywać zmian na lepsze. Grupa rozważnych
ludzi dbających o dobro wszystkich a nie tylko
swoje, z ugrupowania działającego dla gmin i
powiatu powinna stać się ogólnokrajową orien
tacją o nazwie „Razem dla Polski”.

„Cóż biedakom z takiej wolności i z tego, że
mogą mówić wszystko, skoro władza ich nie

słucha. Za komuny, gdy zgłaszałem problem, reakcja była
natychmiastowa. Teraz, szkoda gadać, urzędnicza arogancja
poraża”, ze smutkiem w głosie powiedział na koniec roz
złoszczony mężczyzna. Inny dodał, że jeśli nic się nie zmie
ni, to przyjdzie nam znowu wyrywać kostki z chodników i
usuwać tych, którzy mieli być lepszymi od poprzednio rzą
dzących.

Mimo wszystko nie jest jeszcze tak źle, aby myśleć o two
rzeniu ostrzeszowskiego Majdanu, ale to, co robią rządzący,
w pełni nie zadowala. A może możnowładna struktura, o któ
rej wspominali dyskutanci, sama zauważy, że w złej formie
twardnieje i ustąpi, albo przynajmniej spróbuje się zmienić?

Jan Jangas

Możnowładna struktura się zmieni?

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

fot. OSP Mikstat

Zapraszamy dnia 1 5 czerwca 201 4 r.
na otwarcie kąpieliska (basenu)
przy ul. Kąpielowej 5.

Godziny otwarcia
1 0:00-1 9:00

W tym dniu wstęp wolny.

Serdecznie zapraszamy wszystkich
małych i dużych.

Życzymy upalnego lata
i miłego spędzania czasu

na basenie.
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Uderzył w drzewo
(01.06.2014 r.)

W Kuźnicy Grabowskiej pijany 21latek jechał za
szybko swoim vw golfem, zjechał na prawe pobo
cze i uderzył w przydrożne drzewo. Ten 21letni
mieszkaniec gm. Kraszewice musiał jeszcze nie
wytrzeźwieć po imprezie, bo do zdarzenia doszło
o 5.30 rano, a mimo wczesnej pory mężczyzna
miał w sobie ponad promil alkoholu (0,63 mg/l al
koholu w wydychanym powietrzu). No chyba, że
21latek pija do śniadania herbatkę z „prądem”.

Nietrzeźwy wtorek
(03.06.2014 r.)

N a krajowej „jedenastce” osobowy opel zderzył się z ciężaro-
wym mercedesem. Jedna osoba trafiła do szpitala.

Do zdarzenia doszło w nocy 5 czerwca. Około godziny 3.00 poli
cjanci zostali skierowani na al. Wojska Polskiego, krajowa „11”. –
Funkcjonariusze ustalili, że mieszkaniec Ostrzeszowa kierujący samo
chodem osobowym marki opel astra, wyjeżdżając z drogi podporząd
kowanej, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierującemu
samochodem ciężarowym marki mercedes, doprowadzając do zderze
nia czołowobocznego pojazdów – informuje asp. Ewa Jakubowska,
rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Policjanci wobec winowajcy zastosowali postępowanie mandato
we. Kierowcy samochodów byli trzeźwi, do szpitala przewieziono
sprawcę kolizji.

E.P.

ostrzeszów

Volkswagen polo kontra
motocykl honda (01.06.2014 r.)

Dzień Dziecka dosyć szczęśliwie zakończył się
dla motocyklisty, w którego wjechał kierowca vw
polo. Sprawca włączając się swoim vw do ruchu
zagapił się i nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu
motocykliście. Na szczęście ani motocykliście, ani
kierowcy vw polo nic się nie stało. Sprawca mimo
Dnia Dziecka nie zachował się jak dziecko i przy
jął mandat karny.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Opel kontra ciężarówka

W miniony wtorek policjanci zatrzymali trzy oso
by, które kierowały pojazdami w stanie nietrzeź
wości. U "rekordzisty" badanie wykazało blisko
trzy promile.
1. Po godz. 10.00 w Marcinkach policjanci do
kontroli drogowej zatrzymali 34letniego mężczy
znę (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) kieru
jącego ciągnikiem rolniczym C330. Okazało się,
że 34latek wsiadł za kółko po alkoholu. Wynik
badania wskazał prawie dwa promile (0,99 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu). Stróże prawa
sprawcy uniemożliwi dalszą jazdę.
2. W Kobylej Górze przy ul. Sikorskiego po godz.
15.00 policjanci zatrzymali 53letniego mężczy
znę (mieszkaniec gm. Kobyla Góra) kierującego
motorowerem. Czynności kontrolne wykazały, że
mężczyzna jechał na jednośladzie w stanie nie
trzeźwości. Przeprowadzone badanie wykazało
blisko trzy promile (1,42 mg/ alkoholu w wydy
chanym powietrzu). Ponadto 53latek kierował
motorowerem pomimo orzeczonego przez sąd
zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. Sprawca
odpowie za dwa przestępstwa, kierowanie pojaz
dem w stanie nietrzeźwości oraz niestosowanie
się do orzeczenia sądu.
3. W Myjach (gm. Ostrzeszów) po godz. 20.00
policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 59let
niego mieszkańca gm. Ostrzeszów kierującego
fiatem uno. Mężczyzna był nietrzeźwy, wynik ba
dania wykazał ponad promil (0,61 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu). Sprawcy mundurowi za
trzymali prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą
jazdę.
Dalsze czynności w wymienionych sprawach pro
wadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie.

Stracił panowanie nad pojazdem
(03.06.2014 r.)

W Rojowie doszło do kolizji drogowej. Policjanci
ustalili, że sprawcą zdarzenia był kierujący samo
chodem marki renault, który na łuku drogi stracił
panowanie nad pojazdem i doprowadził do zde
rzenia czołowobocznego z pojazdem marki opel
vivaro. Sprawca przyjął mandat karny.

Przyłapana na kradzieży
sklepowej (03.06.2014 r.)

Po godz. 20.00 policjanci udali się do jednego ze
sklepów samoobsługowym w Grabowie nad Pro
sną w związku ze zgłoszeniem ujęcia na gorącym
uczynku sprawcy kradzieży artykułów spożyw
czych. Na miejscu policjanci ustalili, że 63letnia
mieszkanka gm. Ostrzeszów wykorzystując nie
uwagę pracowników sklepu, próbowała, nie pła
cąc, wynieść artykuły spożywcze. Sprawczyni
została ujęta na gorącym uczynku przez ekspe
dientkę. Skradziony towar został wyceniony na 52
zł, które w nienaruszonym stanie zostały zwróco
ne do dalszej sprzedaży. Kobieta za popełnione
wykroczenie dostała mandat karny.

Nietrzeźwy i bez uprawnień
(04.06.2014 r.)

W minioną środę po godz. 20.00 policjanci pa
trolując Przedborów, zatrzymali do kontroli 26let
niego mężczyznę (mieszkaniec gm. Mikstat)
kierującego samochodem marki citroen. Podczas
czynności mundurowi od mężczyzny wyczuli wy
raźną woń alkoholu. Przeprowadzone wobec nie
go badanie wykazało ponad półtora promila (0,81
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Ponadto
okazało się, że 26latek nie posiadał w ogóle
uprawnień do kierowania pojazdami. Stróże pra
wa sprawcy uniemożliwili dalszą jazdę. Za kiero
wanie pojazdem mechanicznym pod wpływem
alkoholu grozi kara do dwóch lat więzienia.

Motocyklista bez uprawnień
wypadł z drogi i wjechał na pole

(06.06.2014 r.)

W miniony piątek po godz. 16.00 dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym z
udziałem motocyklisty, do którego doszło w
Niedźwiedziu. Skierowany patrol funkcjonariuszy
ustalił, że motocyklem marki kawasaki kierował
18letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. Męż
czyzna jadąc w kierunku Ostrowa Wlkp., będąc
na łuku drogi najprawdopodobniej w wyniku nad
miernej prędkości stracił panowanie nad pojaz
dem, przez co zjechał na przeciwległy pas jezdni,
uderzył w przydrożny znak i wjechał na pole. Mo
tocyklista także zmusił inny pojazd będący w ru
chu do nagłego manewru. 18latek został zabrany
do szpitala w Ostrzeszowie. Policjanci sprawdzili
jego stan trzeźwości  był trzeźwy. Stróże prawa
ustalili, że cyklista wsiadł na motor nie posiadając
do tego wymaganych uprawnień. Policjanci
sprawcę ukarali mandatem karnym oraz zatrzy
mali dowód rejestracyjny od pojazdu.

Nietrzeźwy piątek
(06.06.2014 r.)

W miniony piątek policjanci zatrzymali cztery
osoby, które kierowały pojazdami w stanie nie
trzeźwości oraz jedną osobę kierującą w stanie
po użyciu alkoholu.
1. Po godz. 17.30 w Kaliszkowicach Kaliskich do
kontroli zatrzymali 42letniego mężczyznę
(mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) kierujące
go fordem mondeo. Wynik badania wskazał dwa
promile (1,00 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu). Stróże prawa sprawcy zatrzymali prawo
jazdy oraz uniemożliwi dalszą jazdę.
2. W Ostrzeszowie przy ul. S. Żeromskiego po
godz. 19.30, 36letniego mieszkańca Ostrzeszo
wa kierującego samochodem marki mitsubishi.
Mężczyzna był nietrzeźwy. Przeprowadzone ba
danie wykazało blisko trzy promile (1,41 mg/ al
koholu w wydychanym powietrzu). W tym
przypadku także stróże prawa zatrzymali prawo
jazdy oraz uniemożliwi dalszą jazdę.
3. W Szklarce Myślniewskiej o godz. 19.45 mun
durowi do kontroli drogowej zatrzymali 51letnie
go mieszkańca gm. Ostrzeszów, kierującego
fiatem cinquecento. Policjanci od kierującego wy
czuli wyraźną woń alkoholu, przeprowadzone ba
danie wykazało ponad półtora promila (0,84 mg/
alkoholu w wydychanym powietrzu).
4. W Siedlikowie (gm. Ostrzeszów) po godz.
20.00 policjanci zatrzymali 17letniego mieszkań
ca gm. Ostrzeszów kierującego fordem escortem.
Nastolatek kierował pojazdem bez wymaganych
uprawnień, ponadto wsiadł za kółko po alkoholu.
Przeprowadzone wobec niego badanie wykazało
stan po użyciu (0,14 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu). Przeciwko 17latkowi zostanie
skierowany wniosek o ukaranie do sądu rejono
wego.
5. W Szklarce Myślniewskiej po godz. 20.00
mundurowi do kontroli drogowej zatrzymali 60
letniego mieszkańca pow. ostrowskiego jadącego
motorowerem. Mężczyzna był nietrzeźwy. Prze
prowadzone badanie wykazało ponad promil al
koholu (0,70 mg/ alkoholu w wydychanym
powietrzu).
Dalsze czynności w wymienionych sprawach pro
wadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie.

Wsiadł za kółko po alkoholu
(07.06.2014 r.)

Policjanci patrolując Kaliszkowice Kaliskie po
godz. 17.00 zatrzymali 34letniego mężczyznę
(mieszkaniec gm. Mikstat) kierującego samocho
dem osobowym marki audi. Podczas kontroli,
mundurowi od kierującego wyczuli wyraźną woń
alkoholu. Przeprowadzone wobec niego badanie
wykazało stan po użyciu (0,24 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu). Policjanci sprawcy za
trzymali prawo jazdy, teraz skierują na niego
wniosek o ukaranie do sądu rejonowego.

Nieprawidłowo cofał
(07.06.2014 r.)

W Kobylej Górze przy placu Wiosny Ludów kie
rujący renaultem scenic (mieszkaniec gm. Kobyla
Góra) wykonując manewr cofania uderzył w za
parkowany pojazd marki renault laguna. Sprawca
przyjął mandat karny.

fot. PSP Ostrzeszów

Właśnie pod tytułowa na-
zwą ,,Bezpieczny Rowe-

rzysta” Komenda Powiatowa
Policj i w Ostrzeszowie wraz ze
Stowarzyszeniem ,,Bezpieczny
Powiat”zaprasza wszystkich
chętnych w najbliższą niedzielę,
1 5 czerwca, do udziału we
wspólnym rajdzie.

Akcja zorganizowana jest po raz pierwszy, ale jak zapewniają orga
nizatorzy  nie ostatni i będzie wpisana w kalendarz corocznych im
prez i działań na rzecz bezpiecznego i aktywnego spędzania wolnego
czasu, tym razem na rowerze.

Trasa rajdu ,,Bezpieczny Rowerzysta” prowadzić będzie przez
miejscowości położone w gminie Ostrzeszów oraz Kobyla Góra.
Łączna długość trasy do pokonania to 25 km, tak więc nie mały wy
czyn.

Start już w najbliższą niedzielę o godz. 15.00 z ostrzeszowskiego
rynku. Uwieńczeniem całej trasy jest wspólne ognisko na terenie har
cówki przy ul. T. Sikorskiego w Kobylej Górze.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc liczy się kolejność zgłoszeń.
Osoby małoletnie mogą wziąć udział w rajdzie tylko i wyłącznie pod
opieką osoby dorosłej.

Chcesz wziąć udział w rajdzie, zadzwoń: 62 732 42 97; 62 732 42
21; 519 064 871.

W imieniu organizatorów, wszystkich chętnych i lubiących tę for
mę aktywnego spędzania czasu zapraszamy do udziału!

M.L.

ostrzeszów

Bezpieczny Rowerzysta
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

3 2 osoby ewakuowano z budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Ostrzeszowie po tym, kiedy w tamtejszej bi-

bliotece pojawił się ogień. Pożar spowodowali wychowankowie pla-
cówki – 1 2-latka i 1 1 -latek.

Zdarzenie miało miejsce w ubiegłą środę, 4 czerwca, tuż przed
godz. 11.00. Na miejsce zadysponowano 2 zastępy JRG ostrzeszow
skiej straży pożarnej. – Po przybyciu niewielki pożar był już ugaszo
ny, natomiast w budynku panowało częściowo zadymienie –
informuje asp. Marcin Pawlak, rzecznik prasowy KP PSP w Ostrze
szowie.

Ze względu na dość duże zadymienie panujące w piwnicy i na ko
rytarzu, z budynku ewakuowano 32 osoby. Po dokładnym przewie
trzeniu pomieszczeń strażacy zakończyli 42minutową akcję. Jak się
okazało, pożar spowodowali uczniowie placówki – 12latka i 11latek.
– Wykorzystując nieuwagę nauczyciela weszli do biblioteki, zauważy
li akcesoria typu świeczka i zapałki, podpalili rysunki i to się zajęło
ogniem – mówi asp. Ewa Jakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej poli
cji. O losie dzieci zdecyduje teraz sąd rodzinny i nieletnich.

E.P.

ostrzeszów

Zabawa dzieci
zakończona pożarem

To był pracowity tydzień dla strażaków z gminy Czajków. Aż trzy
razy wyjeżdżali oni, wspólnie ze strażakami ostrzeszowskimi, do

pożarów w Mielcuchach (gm. Czajków). Za każdym razem ogień po-
jawiał się późnym wieczorem.

Do pierwszego pożaru doszło 5 czerwca kilkanaście minut przed
godz. 23.00. 4 wozy gaśnicze – 27 strażaków z Czajkowa, Mielcuch i
Jednostki RatowniczoGaśniczej z Ostrzeszowa walczyło z pożarem
stodoły wypełnionej słomą. – Po przybyciu na miejsce pierwszego za
stępu stodoła była już objęta w całości ogniem. Strażacy przystąpili do
akcji gaśniczej, która zakończyła się powodzeniem, natomiast stodoły
nie udało się uratować – informuje asp. Marcin Pawlak, rzecznik pra
sowy KP PSP w Ostrzeszowie. Spaliła się stodoła i zgromadzona w
niej słoma.

Cała akcja trwała ponad 2,5 godziny. Straty oszacowano na 7 tys.
zł. Przyczyną powstania pożaru było najprawdopodobniej zaprószenie
ognia przez nieustaloną osobę.

Dwa dni później, 7 czerwca, ogień pojawił się znowu. Strażacy o
godz. 22.30 otrzymali wezwanie do pożaru obory. W budynku nie by
ło zwierząt. Z ogniem walczyło 19 strażaków z 4 zastępów. Akcja
trwała blisko 2 godziny. – Wstępnie ustalono, że nieustalona osoba na
terenie drewnianej szopy pod nieobecność właściciela ułożyła stos
drewna, który zapalił się prawdopodobnie w wyniku zaprószenia

ognia. Pożar ugaszono, strat
nie było – mówi asp. Ewa
Jakubowska, rzecznik
ostrzeszowskiej policji.

Na tym jednak nie ko
niec. Dzień później – 8
czerwca o godz. 23.50 stra
żacy musieli wyjechać po
nownie. Tym razem 19
strażaków z 4 zastępów mu
siało się zmierzyć z poża
rem balotów siana
zgromadzonych obok bu
dynku gospodarczego. Ak
cja trwała ponad godzinę.
Na miejscu policjanci usta
lili, że nadpaleniu uległo 5
balotów siana. Przyczyna
pożaru nie jest znana.

E.P.

mielcuchy

Trzy pożary w
jednym tygodniu

smolniki

Trzy osoby zostały ranne w wy-
padku, do jakiego doszło na

skrzyżowaniu dróg w Smolnikach
(gm. Grabów nad Prosną) . Jeden
z samochodów dosłownie zmiótł
z powierzchni przydrożny przy-
stanek autobusowy.

Do zdarzenia doszło w minioną
sobotę, 7 czerwca, tuż po godzinie
13.00. – Skierowani policjanci na
miejsce wstępnie ustalili, że w re
jonie skrzyżowania dróg doszło do
czołowobocznego zderzenia
dwóch pojazdów – informuje asp.
Ewa Jakubowska, rzecznik ostrze
szowskiej policji.

Za kierownicą peugeota sie
działa 37letnia kobieta (miesz
kanka Ostrzeszowa), która
wyjeżdżała najprawdopodobniej z
drogi prowadzącej do Marszałek.
Będąc na drodze podporządkowa
nej nie ustąpiła pierwszeństwa
przejazdu kierującemu samocho
dem marki vw passat, jadącemu
najprawdopodobniej w stronę Do

ruchowa i doprowadziła tym sa
mym do zderzenia pojazdów. Za
kierownicą drugiego samochodu
siedział 43latek. Passat dosłownie
wbił się w przydrożny, blaszany
przystanek autobusowy. Niszcząc
go doszczętnie.

Do szpitala w Ostrzeszowie
przewieziono trzy osoby – pasaże
rów peugeota i kierowcę passata.
Policjanci pod nadzorem prokura
tora rejonowego ustalają dalsze
okoliczności wypadku.

E.P.

Samochód staranował przystanek



6 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 23 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 0 czerwiec 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Łącząc Dzień Matki z Dniem
Dziecka w dniu 1 czerwca br.

na placu zabaw w pobliżu kościoła
Św. Jadwigi Królowej Związek
Harcerstwa Rzeczypospolitej i
Dzielnica nr 3 zorganizowały pik-
nik rodzinny.

W programie pikniku przewi
dziano gry i zabawy dla dzieci,
konkurs rysunkowy oraz rozgrywki
rodzinne. Był grill i muzyka, a więc
wszystko to, co dla dobrej zabawy
potrzebne. Z kulinariów oprócz
grilla były także smaczne placki,
przygotowane przez uczestników,
które to ciasta wzięły udział w kon
kursie na najlepszy placek drożdżo
wy.

Spore zainteresowanie dzieci
wzbudził nowy wóz strażacki,
ufundowany i współfinansowany
przez samorząd gminny, jak i atrak

cje przygotowane przez dzielnych
strażaków  pt. „Każde dziecko
może być strażakiem”. Wszystkich
licznie przybyłych jako gospodarz
pikniku powitał ksiądz proboszcz
Paweł Kowalek, składając jedno
cześnie milusińskim stosowne ży
czenia. Impreza rozpoczęła się

wypuszczeniem stada gołębi do
NIEBA, po łaski dla nich i wszyst
kich rodziców oraz uczestników
pikniku.

Imprezę można uznać za udaną;
miła, iście rodzinna atmosfera, w
której przebiegała, była też przez
NIEBO wsparta piękną słoneczną
pogodą.

Z szacunkiem jeden z uczestni
ków  w podzięce dla WSZYST
KICH, w szczególności Księdza
Proboszcza Kowalka, za wkład
pracy dla naszych milusińskich.

Zbigniew Kajser

ostrzeszów

Piknik z okazji Dnia Matki
i Dnia Dziecka

niedźwiedź

Około 200 dzieci i ich opieku-
nów bawiło się w niedzielę 1

czerwca na boisku szkolnym w
Niedźwiedziu . Imprezę zorgani-
zowano z okazji Dnia Dziecka.

Najwięcej zainteresowania
wzbudziła sztuczna krowa, którą
dzieci mogły doić, a zamiast mle
ka leciał smaczny napój. Uczniom
podobały się także pokazy straża
ków, policji oraz konkursy „Zga
duj – zgadula” i „Mam talent”.

 Moim zdaniem w tym roku
festyn jest super – mówi Nadia z
klasy I.  Najbardziej podobały mi
się skoki na bungee i wielbłąd.
Kilka razy przejechałam się także
bryczką.

Oprócz zabaw uczestnicy mogli
także skorzystać z bufetu, który

oprócz kawy i ciast serwował kar
kówkę i kiełbaskę z grilla.

 Na festynie jest pięknie, kolo
rowo i co ważne, pogoda dopisała
 mówi Anna Łopata, mama Julii. 

Jak co roku atrakcji jest bardzo
dużo i wszyscy świetnie się bawią.
Miło popatrzeć na całe rodziny,
które tu tłumnie przybyły.

Hanna Śniatała

Tłumy na festynie w Niedźwiedziu
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fot. OSP Mikstat

W środę, 4 czerwca w Mąko-
szycach w tamtejszej świe-

tlicy wiejskiej odbył się Gminny
Konkurs Historyczny poświęcony
obradom Okrągłego Stołu, a kon-
kretnie ich 25. rocznicy.

Konkurs miał na celu uczczenie
ważnych w naszej historii i dzie
jach wydarzeń, a organizatorem te
go przedsięwzięcia była Bożena
Gałęcka. Każda szkoła z terenu
gminy zgłosiła po trzech przedsta
wicieli. Szkoła Podstawowa w Mą
koszycach reprezentowana była
przez Natalię Dombek, Julię Ka
szubiak oraz Jakuba Szczygła.
Szkoła Podstawowa w Kobylej Gó
rze z kolei przez Szymona Adam
skiego, Kamila Gałęckiego i
Bartosza Stodolskiego. Szkołę
Podstawową w Parzynowie repre
zentował żeński zespół, w składzie

Sandra Bacik, Wiktoria Braun oraz

Roksana Fluder.
Uczestnicy na początek otrzy

mali do rozwiązania test, składają
cy się z pytań zamkniętych, jak i
otwartych, które sprawdzały wie
dzę uczniów z zakresu materiału
związanego z tematyką konkursu.

Po zmaganiach testowych przy
szedł czas na poczęstunek, który
został przygotowany przez panie z
Koła Gospodyń Wiejskich w Mą

koszycach, które jak zwykle stanę
ły na wysokości zadania i tym
razem przygotowały potrawy na
wiązujące tematycznie do konkur
su. Dzieci miały okazję spróbować
potraw z czasów PRLu oraz zoba
czyć ich formę podania.

Uczestnicy z niecierpliwością
oczekiwali na wyłonienie zwycięz
ców, dlatego organizatorzy zaprosi
li ich do podziwiania

przygotowanej wystawy, która za
wierała czasopisma sprzed 25 lat,
kartki żywnościowe, które wtedy
obowiązywały, oraz stare banknoty
i monety.

O kolejności miejsc decydowała
łączna ilość punktów uzyskana

przez drużynę z danej szkoły. Prace
oceniało jury w składzie: Izabela
FrankowskaGrabarczyk, Małgo
rzata Moskwa oraz Jan Golański,
które to przyznało następujące
miejsca:

I miejsce – Szkoła
Podstawowa w Kobylej Górze

II miejsce – Szkoła
Podstawowa w Parzynowie

III miejsce – Szkoła
Podstawowa w Mąkoszycach

Organizatorzy konkursu przewi
dzieli również nagrodę specjalną
dla najlepszego uczestnika, który
zdobył największą liczbę punktów.
Okazał się nim uczeń Szkoły Pod
stawowej w Kobylej Górze – Bar
tosz Stodolski.

Zwycięzcom gratulujemy i ży
czymy kolejnych sukcesów w kon
kursach, nie tylko na szczeblach
gminnych, ale i wyższych. Aby po
głębiali oni jeszcze bardziej swoją
wiedzę na tematy związane z histo
rią naszego narodu.

M.L.

mąkoszyce

25 lat Okrągłego Stołu

fot.kobylagora.pl

ostrzeszów

Na biurka ostrzeszowskich
urzędników skarbowych co jakiś
czas trafiają zawiadomienia doty
czące przede wszystkim niezgło
szenia działalności gospodarczej,
niewykazywania przez podatnika
wszystkich dochodów z danej
działalności, a także niewystawia
nia faktur za usługę lub sprzedany
towar. Prym w donosach wiedzie
również zatrudnianie pracowni
ków „na czarno”. Jest jednak jed
no „ale”. – Niestety, około 95
proc. tych donosów nie zawiera
podpisu osoby zawiadamiającej –
informuje naczelnik urzędu. Kiedy
brak podpisu, fiskus ma niemały
problem, bowiem anonim, który
otrzyma, pozwala tylko na weryfi
kację z dokumentami, które posia
da w urzędzie. Stąd nie zawsze
doniesienia się potwierdzają. – To
jest weryfikacja pod kątem stanu
majątkowego danej osoby, danych
z deklaracji, które składa w urzę
dzie. Niestety, często zbyt skąpe
informacje i brak tego podpisu
oraz brak kontaktu z osobą zawia
damiającą powodują, że musimy
odstąpić od czynności kontrolnych
czy sprawdzających, bo dane z do
nosu nie potwierdzają się z dany
mi, które mamy w urzędzie –
wyjaśnia Żelanowska. Inaczej jest
w przypadku zawiadomień o nie
zgłoszeniu działalności gospodar
czej. Takie informacje sprawdzane
są nawet bez podpisu zawiadamia
jącego. W każdym innym fiskus o
anonimie, mimo iż odłożony ad
acta, nie zapomina. Mając na uwa
dze, że „coś musi być na rzeczy”,
przy nadarzającej się okazji

sprawdza „podejrzanego” podatni
ka. Informacje z donosów niepod
pisanych wykorzystywane są
bardzo często w akcjach urzędu
skarbowego  letniej i zimowej pn.
„Weź paragon”. – Często te osoby
w pierwszej kolejności są podda
wane czynnościom odnośnie pra
widłowości ewidencjonowania na
kasach fiskalnych – tłumaczy Iwo
na Żelanowska. – Poza akcją letnią
i zimową również prowadzimy
czynności sprawdzające dotyczące
nabijania na kasę i też są to głów
nie osoby z donosów – dodaje,
jednocześnie zaznaczając. – To też
potwierdza to, że podatnicy po
winni się liczyć z tym, że są nie
tylko na naszym widoku, bo inni
obywatele też na nich składają za
wiadomienia i wywołują przez to
nasze czynności. Urząd idzie i
bardziej się tymi osobami zajmuje
– przyznaje. Skuteczność weryfi
kacji w tym przypadku wynosi aż
80 proc. potwierdzonych doniesień
i tym samym tyle samo procent
wystawionych mandatów skarbo
wych.

Co innego, kiedy obywatel ma
odwagę i pod zawiadomieniem
złoży swój podpis. – To znacznie
ułatwia weryfikację informacji z
donosu, porównanie ich z danymi
z deklaracji składanych przez
"nieuczciwe” firmy w urzędzie.
Natomiast zawiadomienia doty
czące nie otrzymania faktury, jeże
li są bez podpisu lub bez danych
osoby "skrzywdzonej" są niemoż
liwe w ogóle do załatwienia, z
uwagi na to, że nie znając danych
odbiorcy towaru lub usługi nie

można ustalić czy faktycznie do
szło do niewystawienia faktury.
Dlatego w każdym przypadku
ujawnienie się osoby składającej
zawiadomienie jest ważne i ko
nieczne. W każdym przypadku, z
wyjątkiem spraw o niewystawienie
faktury, urząd chroni dane osób
zawiadamiających, tzn. nie ujaw
nia podmiotowi, na którego jest
zawiadomienie, z czyjej inicjatywy
jest prowadzona kontrola, czynno
ści sprawdzające czy postępowa
nie karne skarbowe – tłumaczy
naczelnik US w Ostrzeszowie.

Kiedy już wszystko ustalone,
podpisane zawiadomienie trafia na
stanowisko karne skarbowe i spra
wa kończy się ukaraniem „nie
uczciwego”. Sprawiedliwości staje
się zadość, donos przynosi skutek.

A co na donosy sami urzędni
cy? – Jak najbardziej pomoc oby
wateli w tym zakresie jest
wskazana. Nie pracujemy w tere
nie, czyli nie jesteśmy w stanie
każdej nieprawidłowości widzieć
przy takiej ilości podatników, jaką
obsługujemy. Także wskazania,
które są w zawiadomieniach, są
bardzo pomocne – przyznaje Żela
nowska.

I tylko nad jednym należy się
zastanowić, czy Polacy uważają
fiskusa za organ sprawiedliwości
społecznej czy też za instytucję
poprawiającą samopoczucie dono
szących, kiedy ta karze rzekomych
przestępców...

E. P.

„Ja płacę podatki, a on nie!”  uprzejmie donosi
fiskusowi ostrzeszowianin
Dokończenie ze str. 1

40-lecie swojego istnienia 31 maja
świętowało Poznańskie Koło To-

warzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrze-
szowskiej. Jubileuszowe spotkanie
członków i sympatyków Klubu odbyło
się w pawilonie ekspozycyjno-dydak-
tycznym Ogrodu Botanicznego w Po-
znaniu.

Poznański Klub Towarzystwa
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej
to grupa ostrzeszowian mieszkają
cych w Poznaniu i jego okolicach.
Centrala znajduje się właśnie w
Ostrzeszowie. W 1974 roku zostało
utworzone koło terenowe w Pozna
niu o charakterze klubowym, które
go głównym celem jest
integrowanie ostrzeszowian miesz
kających w stolicy Wielkopolski i
jej okolicach.

Podczas spotkań, a jedno z
ostatnich miało miejsce w sobotę 
31 maja w ogrodzie botanicznym w
Poznaniu, członkowie klubu wraca
ją wspomnieniami do czasów swo
jego dzieciństwa, do domów
rodzinnych, miast, jak i okolic, z
którymi wiążą się ich wspomnienia.
Wspomniane spotkanie było nieod
łącznym elementem obchodów 40
lecia Poznańskiego Koła Towarzy
stwa Przyjaciół Ziemi
Ostrzeszowskiej. W urodzinowym
spotkaniu uczestniczył starosta

ostrzeszowski Lech Janicki oraz
wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Zbyszko Szmaj, a także burmistrz
Ostrzeszowa Mariusz Witek i prze
wodniczący Rady Miejskiej
Ostrzeszowa Edward Skrzypek. Na
uroczystości gościł także Bolesław
Grobelny, prezes Towarzystwa
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej.
Nie zabrakło ostrzeszowian miesz
kających w Poznaniu i okolicach.

Na miejscu prezes Poznańskiego
Klubu Marek Makieła przedstawił
okolicznościową prezentację, po
czym głos zabrali zaproszeni go
ście. Były wspomnienia, opowiada
nia ostrzeszowskich anegdot i
historii. Z okazji obchodów swego
jubileuszu Koło TPZO wydało
okolicznościową książkę opisującą
m.in. historię klubu oraz jego dzia
łalność, począwszy od spotkań,
przez wycieczki i wystawy, aż po
wszelkie wyróżnienia i nagrody dla
jego członków. Zostały w niej za
warte wspomnienia Marka Makie
ły, Czesława Nawrockiego,
Romana Dziergwy oraz Mariana
Bacika. W publikacji nie zabrakło
fraszek ostrzeszowianina, Bolesła
wa Grobelnego.

M.L.

ostrzeszów

40 lat minęło
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Około 60 miejsc parkingowych
powstanie przed ostrzeszow-

skim cmentarzem przy ul. ks. So-
bierajskiego. Parking buduje
inwestor i wykonawca ostrzeszow-
skiej galeri i – firma Trasko.

Ci, którzy od lat narzekali na
nieutwardzony teren przed ostrze
szowskim cmentarzem, już nieba

wem będą mogli korzystać z
parkingu z prawdziwego zdarzenia.
Parking ma zostać oddany do użyt
ku jeszcze w tym roku – najpraw
dopodobniej w końcu sierpnia,
pierwszych dniach września. Póki
co teren należący do miasta użyczył
jako zaplecze budowy inwestor no
wo powstającego budynku przy pl.
Borek – firma Trasko. Po wykorzy
staniu terenu wykonawca galerii
plac wybetonuje i wyłoży kostką,
oddając do użytku miastu jako par
king publiczny. Do wykorzystania

będzie około 60 miejsc parkingo
wych.

Do zagospodarowania pozostaje
druga część placu, tuż przy cmenta
rzu. Burmistrz Ostrzeszowa Ma
riusz Witek nie ukrywa, że ma to na
uwadze i jeszcze w tym roku
chciałby zadanie zrealizować. – Je
śli pojawiłyby się wolne środki fi
nansowe, chciałbym rozważyć
możliwość dokończenia tego par

kingu, jeżeli nie jesienią tego roku,
to może wiosną przyszłego – wyja
śnia, przypominając jednocześnie,
że w II półroczu ubiegłego roku
dzięki wolnym środkom udało się
zmodernizować parking przy ul.
Przemysłowej.

W chwili obecnej priorytetem
władz Ostrzeszowa jest ogłoszenie
i rozstrzygnięcie przetargu na wy
budowanie trzeciego etapu ul. Jana
Pawła II. Inwestycja ma opiewać
na około 3 mln zł.

E.P.

ostrzeszów

Przybędzie miejsc
parkingowych

grabów nad prosną

5 czerwca, w Światowym Dniu
Ochrony Środowiska, w hali

sportowej w Grabowie na Prosną
odbył się finał konkursu „Gra-
bów nad Prosną nie odpad(y)a:
N ie lubimy śmieci – uczymy się je
segregować”, organizowany w
ramach kampanii edukacyjnej
nowego systemu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi.

– Przypominam o wielkim zna
czeniu przyrody i odpowiedzial
ności człowieka za jej stan –
mówił podczas finału konkursu
burmistrz Grabowa nad Prosną
Zenon Cegła. – Człowiek często
nie jest świadomy tego, jak bardzo
jego celowe i przypadkowe działa
nia mają wpływ na pogarszanie się
stanu przyrody, dodatkowo nie
zdaje sobie sprawy z tego, że
w ten sposób zagraża również so
bie, jako integralnej części środo
wiska naturalnego, dlatego też tak
ważna jest edukacja ekologiczna
społeczeństwa, a przede wszyst
kim dzieci i młodzieży – podkre
ślał w swym przemówieniu
włodarz Grabowa nad Prosną.

Konkurs gminny ogłoszono
w kwietniu br. Miał on na celu
przybliżeniu młodemu pokoleniu
jak prawidłowo postępować z od
padami komunalnymi i jak je se
gregować. Składał się z III etapów.
Pierwszy skierowany był dla
uczniów klas IIII szkół podstawo

wych; jego celem było wyłonienie
projektu maskotki symbolizującej
gminny system selektywnej zbiór
ki odpadów komunalnych. Drugi
przeznaczony był dla uczniów klas
IVVI szkół podstawowych. Dzieci
miały za zadanie stworzyć logo
i hasło nawiązujące do I etapu
konkursu, czyli projektu maskotki.
Natomiast trzeci etap konkursu,
którego celem było stworzenie
plakatu i ulotek informacyjnych
przez gimnazjalistów, był zakoń
czeniem kampanii edukacyjnej.
Do konkursu przystąpiło 113
uczniów. Prace oceniało jury
w składzie: Barbara Wyrwas 
przewodnicząca komisji oraz jej
członkowie: Renata Lubryka, Ka
tarzyna Fabianowska, Małgorzata
Brodowicz, Krystyna Woźniak,
Kazimierz Kaźmierczak i Stani
sław Niełacny. Ostatecznie w gro
nie finalistów znaleźli się:

I etap
I miejsce Aleksandra Wawrzy

niak – klasa III b Szkoły Podsta
wowej w Grabowie n. Prosną

II miejsce Maksymilian Madej
– klasa I c Szkoły Podstawowej
w Grabowie n. Prosną

III miejsce Roksana Nowak –
klasa I b Szkoły Podstawowej
w Grabowie n. Prosną

II etap
I miejsce Artur Woźniak – klasa

IV a Szkoły Podstawowej w Gra
bowie n. Prosną

II miejsce Piotr Fabianowski –
klasa V b Szkoły Podstawowej
w Grabowie n. Prosną

III miejsce Oliwia Wygoda–
klasa V Szkoły Podstawowej im.
Jana Pawła II w Bukownicy

III etap
I miejsce Kinga Kwiatkowska

– klasa I b Gimnazjum im. Zjed
noczonej Europy

II miejsce Oliwia Stępień – kla
sa III c Gimnazjum im. Zjedno
czonej Europy

III miejsce Natalia Drzazga –
klasa II a Gimnazjum im. Zjedno
czonej Europy

Podczas uroczystości zaprezen
towano zwycięską maskotkę au
torstwa uczennicy klasy III Szkoły
Podstawowej w Grabowie nad
Prosną Aleksandry Wawrzyniak.
Uczniowie biorący udział w kon
kursie otrzymali kopie zwycię
skiego projektu. Takie same
maskotki powędrowały do
uczniów szkół podstawowych z te
renu Miasta i Gminy Grabów nad
Prosną biorących udział w prezen
tacjach artystycznych o tematyce
ekologicznej, które zaprezentowa
no podczas finału konkursu. Z ko
lei laureaci otrzymali nagrody w
postaci m.in. MP4, zestaw toreb
szkolnych, zestaw gier edukacyj
nych, tablet oraz aparat fotogra
ficzny. Nagrody zostały
dofinansowane przez Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

W imprezie oprócz uczniów i
laureatów uczestniczyli radni rady
powiatu oraz rady miejskiej, sołty
si, dyrektorzy szkół i jednostek or
ganizacyjnych z terenu gminy,
nauczyciele oraz przedstawicielki
Zakładu Zagospodarowania Odpa
dów MZO z Ostrowa Wlkp.

E.P.

Grabów nie odpad(y)a
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego roku wybierzemy nowe składy

rad gmin i powiatów. Tym razem zachęcamy
do zabawy, w której wskażecie radnych, którzy
zdobyliWasze zaufanie i zasłużyli na kolejną ka-
dencję w radach samorządowych powiatu
ostrzeszowskiego.
Któryradny, wedługCiebie, powinien zostaćna kolej-
ną kadencję?Który jestnajlepszy, najaktywniejszy
wtrwającejkadencji?Na którego radnego obecnej

kadencjioddałbyś swójgłos?

Plebiscyt rozpoczyna się 20maja, zakończy1 wrze-
śnia. Za każdym razem –przezokres 3 tygodni–będzie-
ciemielimożliwośćoddania swojego głosu na radnych z:

od 20.05 do 9.06. (godz. 1 2.00)
– Czajków i Kraszewice

od 1 0.06. do 30.06 (godz. 1 2.00)
– Grabów i Mikstat

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów

Wystarczy, że wyślesz SMS
na nr 71 1 60

w treści wpisując
np. GRABOW. nr kandydata

*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-
wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni

się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Grabowa nad Prosną
201 0-201 4
1 . Ambroży Jan

2. Biel Ryszard - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
3. Cegiełka Jan - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

4. Gładysz Jacek
5. Gumiński Andrzej
6. Iwański Krzysztof
7. Jaszczyk Grażyna
8. Jurga Irena

9. Kaźmierczak Kazimierz
1 0. Kiciński Piotr - Przewodniczący Rady Miejskiej

1 1 . Mazurkiewicz Tadeusz
1 2. Niełacny Stanisław

1 3. Palat Zenon
1 4. Polański Zygmunt
1 5. Puchała Wojciech

przykładowy SMS: GRABOW. 1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Rada Miejska Mikstatu 201 0-201 4
1 . Bąk Lidia

2. Biały Czesław
3. Błaszczyk Stanisław

4. Dybul Łukasz
5. Kapsa Daniela
6. Kędzia Renata

7. Kmiecik Sławomir
8. Maciejewski Tomasz

9. Noweta Jerzy
1 0. Piec Grażyna
1 1 . Rasiak Barbara
1 2. Skoczylas Tomasz
1 3. Stasierski Łukasz
1 4. Strzelczak Damian

1 5. Tomala Barbara - Przewodnicząca Rady Miejskiej
przykładowy SMS: MIKSTAT. 1 6

koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię
reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą
kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Czajków:
1. Sibiński Marek – 48,46%
2. Wyrwas Henryk – 30,77%

3. Pluta Paweł – 8,46%
Wróbel Maria – 5,38%

Wrzosek Marek – 2,31%
Mucha Stanisław – 1,54%

Gołdyn Karol – 1,54%
Wysota Bożena – 0,77%

Kędzia Jan – 0,77%
Wróbel Bartosz – 0,0%
Zadka Bolesław – 0,0%
Puchała Andrzej – 0,0%

Kobiela Maria – 0,0%
Krzywaźnia Stanisław – 0,0%

Wolska Ewa – 0,0%

Wyniki Kraszewice:
1. Sylwester Gołdyn – 39,58%

2. Małgorzata Broniecka – 35,42%
3. Marek Grabowski – 10,42%

Jarosław Mucha – 8,33%
Stanisław Tyrakowski – 4,17%

Stanisław Baś – 2,08%
Leon Owczarek  0%

Mirosław Presiak  0%
Jan Szmaj  0%

Jan Wojtaszek  0%
Roman Dzięcielski  0%
Robert Dziwiński  0%
Elżbieta Gatkow  0%

Ryszard Ilski  0%
Jan Mamiak  0%

WYNIKI KOŃCOWE:

Osoby, które wygrały, proszone są
o kontakt z naszą redakcją, w celu
ustalenia zasad odbioru nagrody.
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Wbrew obiegowym opiniom
upadłość nie dotyczy tylko

podmiotów gospodarczych, ale
także i konsumentów, a więc
osób fizycznych nie prowadzą-
cych działalności gospodarczej.
Możliwość taka została wprowa-
dzona ustawą z dnia 5 grudnia
2008 r., która zmieniła ustawę
prawo upadłościowe i napraw-
cze.

Zasadą jest, że wniosek o
ogłoszenie upadłości może zgło
sić tylko wierzyciel. Obwieszcze
nie postanowienia o ogłoszeniu
upadłości dokonuje się przez
ogłoszenie w budynku sądowym
oraz zamieszczenie w co najmniej
jednym dzienniku o zasięgu kra
jowym.

Ogłoszenie upadłości może na
stąpić jedynie w sytuacji, gdy nie
wypłacalność dłużnika powstała
wskutek okoliczności wyjątko
wych i niezależnych od niego.
Upadłość zatem nie może zostać
ogłoszona jeżeli dłużnik zaciągnął
zobowiązanie będąc niewypłacal
nym, albo do rozwiązania stosun

ku pracy doszło z przyczyn
leżących po stronie dłużnika jako
pracownika lub za jego zgodą.

Wniosek o ogłoszenie upadło
ści zostaje oddalony także w sytu
acji, jeżeli w stosunku do
dłużnika w okresie dziesięciu lat
przed złożeniem wniosku o ogło
szenie jego upadłości miały miej
sce następujące zdarzenia:

1. Prowadzono postępowanie
upadłościowe, w którym umorzo
no część lub całość zobowiązań.

2. Prowadzone było postępo
wanie upadłościowe, w którym
nie zaspokojono wszystkich wie
rzycieli.

3. Prowadzone postępowanie
zostało zakończone z innych
przyczyn aniżeli na wniosek
wszystkich wierzycieli.

4. Czynność prawna dłużnika
została uznana za dokonaną z po
krzywdzeniem wierzycieli.

Istotną kwestią jest także i ta,
że upadły ma obowiązek wskazać
i wydać syndykowi cały swój ma
jątek oraz niezbędne dokumenty.
Odmienne zachowanie upadłego
prowadzi do umorzenia postępo
wania.

adwokat Paweł Wala

Upadłość konsumencka cz. I

KĄCIK
OGRODNIKA

BILEX
Wypożyczalnia

i Sprzedaż Sprzętu
Rehabilitacyjnego

-Łóżka

-Wózki

- Kule

- Balkoniki

Tel.693 537 658

Allelopatia, czyli wzajemne
oddziaływanie roślin  rośliny mo
gą odziaływać na siebie zarówno
pozytywnie, jak i negatywnie.
Znajomość wzajemnego oddziały
wania na siebie poszczególnych
roślin można wykorzystać do ich
ochrony oraz lepszej uprawy. Po
wszechnie wiadomo, że zioła po
sadzone w pobliżu warzyw mają
dobry wpływ na ich rozwój i po
prawiają ich smak. Z kolei na
smak i aromat truskawek korzyst
nie wpływa sąsiedztwo roślin
strączkowych, cebuli oraz ściółka
z igieł świerku lub sosny.

Wzajemne oddziaływanie mo
że także występować w sposób
pośredni, polegający na odstrasza
niu lub wabieniu szkodników in
nych roślin. Najbardziej znane
pozytywne oddziaływania roślin
to :
cebula  marchew
dynia  fasola i kukurydza
pomidor  pietruszka
słonecznik  ogórek
truskawka  czosnek
ziemniaki  fasola

Ale na tym nie koniec bo do
brych i złych relacji jest zacznie
więcej. Warto je poznać i zastoso
wać, szczególnie jeżeli zakładamy
lub mamy w ogródku część prze
znaczoną na rośliny użytkowe.

Burak ćwikłowy
Dobrze toleruje fasolę, groch,
ogórki, warzywa kapustne, sałatę,
czosnek, koper, kolendrę, kminek,
cząber ogrodowy i truskawki.
Nie toleruje pora i szpinaku.

Cebula
Dobrzy sąsiedzi dla cebuli to
ogórki, buraki ćwikłowe, pomido
ry, marchew, por, pietruszka, sała
ta głowiasta, majeranek, trus
kawki.
Nie znosi sąsiedztwa fasoli, gro
chu, kapusty i rzodkiewki.

Czosnek
Dobrzy sąsiedzi dla czosnku to:
ogórki, pomidory, sałata, skorzo
nera, marchew, burak ćwikłowy,
bazylia, tulipan, lilia, malina, tru
skawka oraz drzewa i krzewy
owocowe.
Złym sąsiadem dla czosnku są ro
sliny kapustne, groch i fasola.

Dynia
Lubi sąsiedztwo fasoli, kukury
dzy, nasturcji.

Fasola
Dobrymi sąsiadami dla fasoli są :
ogórki, warzywa kapustne, kuku
rydza, dynia, sałata, rzodkiewka,
burak ćwikłowy, seler, szpinak,
koper, kminek, szałwia lekarska,
aksamitka, truskawki, ziemniaki,
cząber ogrodowy i mięta.
Niedobrzy sąsiedzi fasoli to :
groch, czosnek, koper włoski, por,
cebula.

Groch
Lubi sąsiedztwo ogórka, warzyw
kapustnych, sałaty, marchwi,
rzodkiewki, buraka ćwikłowego,
kopru, kminku, szałwii lekarskiej,
nasturcji i nagietka.
Nie lubi rosnąć w pobliżu fasoli,
ziemniaków i pora. Nie lubi też
roślin cebulowych : czosnku, ce
buli, szczypiorku, szalotki.

Kalarepa
Lubi rosnąć gdy w pobliżu jest
groch, por, rzodkiewka, seler,
rzodkiew, burak ćwikłowy, szpi
nak i sałata.
Nie znosi sąsiedztwa kapusty.

Kapusta głowiasta, brukselka
i kalafior
Tolerują w uprawie wsółrzędnej
fasolę, groch, ogórki, sałatę, mar
chew, buraka ćwikłowego, seler,
szpinak, pomidor, bazylię, kolen
drę, kminek, miętę pieprzową,
szałwię lekarską, tymianek, meli
sę, nagietka, aksamitkę i nasturcję.
Nie odpowiada im bliskie sąsiedz
two czosnku, pora i cebuli.

Marchew
Dobrze rośnie z grochem, czosn
kiem, porem, pomidorem, rzod
kiewką, sałatą, skorzonerą, cebulą,
koprem, majerankiem, miętą pie
przową, szałwią lekarską, nagiet
kiem i truskawką.
Nie lubi mieć w pobliżu selera.

Ogórki
Czują się świetnie w towarzystwie
fasoli , grochu, sałaty, buraka ćwi
kłowego, selera, szpinaku, pie
truszki, czosnku, bazylii,
estragonu, kopru, kolendry, kmin
ku, nasturcji, nagietka, słoneczni
ka, cząbru ogrodowego.
Złe sąsiedztwo dla ogórków to
ziemniaki, pomidory, rzodkiewka,
rzodkiew.

Pomidor
Lubi mieć za sąsiada fasolę, sała
tę, pory, seler, szpinak, cebulę
dymkę, czosnek, pieruszkę, bazy
lię, koper, miętę pieprzową, czą
ber ogrodowy, nagietki.
Niemiłe mu sąsiedztwo grochu,
ogórka, kalarepy, ziemniaka, ko
pru włoskiego i kolendry.

Por
Dobrze czuje się obok ogórka, sa
łaty, marchwi, rzodkiewki, selera,
pomidora, piertuszki i truskawki.
Nie lubi sąsiedztwa fasoli, grochu
i buraka ćwikłowego.

Sałata
Lubi mieć w pobliżu groch, ogór
ki, kapustę, koper włoski, mar
chew, rzodkiewke, pomidory,
cebulę, koper, mietę pieprzową,
cząber ogrodowy, trybułę.
Nie lubi sąsiedztwa seleru i pier
tuszki.

Seler
Dobrze rośnie w sąsiedztwie faso
li, grochu, ogórka, kapusty, pora,
szpinaku, cebuli dymki, truska
wek.
Nie lubi marchwi i sałaty.

Szpinak
Pozytywnie reaguje na sąsiedztwo
rzodkiewki.

Truskawki
Wokół zagonów truskawek można
wysiać groch, fasolę, szpinak,
ogórecznik. Na artomat truskawek
wpływa korzystnie również ściól
ka z igieł sosnowych i świerko
wych. Czosnek zapobiega szarej
pleśni.
Nie powinno się sadzić obok tru
skawek kapusty i ogórka.

Ziemniaki wczesne
Powinny dobrze plonować posa
dzone obok kapusty, szpinaku, ku
kurydzy, bobu, fasoli.

Wpływ ziół
Dobrą atmosferę w ogrodzie
stworzą pokrzywa, rumianek po
spolity i mięta pieprzowa rosnące
blisko siebie. Podniosą odporność
warzyw i kwiatów oraz odstraszą
szkodniki.
Cząber ogrodowy odpędza mszy
ce.

Ostrzeszowski miłośnik ogrodów

Sąsiedztwo roślin

INTERNISTA
specjalista chorób wewnętrznych,

Ordynator Oddziału Chorób Wewnętrznych
ZZOZ w Ostrzeszowie

Prof. UMP dr hab. n. med. Jacek Piątek
Przyjmuje w każdy poniedziałek od godz. 1 5.00 – 1 7.00
w Przychodni Specjalistycznej „DŁUBAK” NZOZ Ostrze-
szów, ul. Przemysłowa 8 (przy budynku ZUS i PUP).

Wizyty i konsultacje tylko po uzgodnieniu telefonicznym

tel. 883 389 788
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

ostrzeszów

Miniona sesja Rady Powiatu
była zwołana głównie po

to, aby podjąć uchwałę w spra-
wie udzielenia absolutorium dla
starosty. Jednakże niektórzy
radni, szczególnie ci , którym na
sercu leży dobro i bezpieczeń-
stwo mieszkańców na drogach
powiatowych i wojewódzkich,
podjęli ważny temat infrastruk-
tury drogowej.

Jako pierwszy, żałując, że nie
udało się wprowadzić do budżetu
na 2014 rok modernizacji drogi
na Dębicze, głos zabrał radny
Stanisław Ofierski, podkreślając,
że były zapewnienia pod koniec
ubiegłego roku, że będzie to prio
rytetowa inwestycja następnych
lat. – Stawia się wykonanie tej
inwestycji drogowej pod znakiem
zapytania w najbliższych latach.
W pytaniu do starosty, czy zleco
no już wykonanie dokumentacji
projektowokosztorysowej na tą
drogę, otrzymałem odpowiedź, że
jeszcze nie zlecono, ponieważ
Powiatowy Zarząd Dróg czeka do
końca czerwca. Jak na razie zo
stały pieniądze przeznaczone na
inny pilny cel – informował rad
ny. Swoje wystąpienie tłumaczył
tym, że w najbliższym czasie,
kiedy remontowany będzie most
na rzece Prośnie, ruch na tej dro
dze będzie wzmożony, a nie jest
ona do tego odpowiednio przy
stosowana, a ma połączenie z
drogą S8.

Szybko jednak do tematu włą
czył się radny Jan Puchała. – Je
żeli będzie robiona dokumentacja
drogi na Dębicze, to ja wnoszę o
równoczesne opracowanie doku
mentacji drogi na Głuszynę.

Jak się jednak okazuje, staro
sta Lech Janicki odbył dwukrot
nie rozmowę z zastępcą dyrektora
p. Katarzyńskim, który obiecał
przyjechać razem z wykonawcą i
porozmawiać na nurtujące rad
nych tematy związane z drogami
wojewódzkimi. Jednak nie tylko

tu jest problem. – Nie ma pienię
dzy, bo czekamy na środki finan
sowe. Takie będzie można
uruchomić pod koniec roku, a na
wet tej jesieni, jeżeli państwo so
bie życzą, ponieważ będzie nowy
nabór na Narodowy Program
Przebudowy Dróg Lokalnych,
który jest jedyną szansą – infor
mował starosta.

Odpowiadając na pytania rad
nego Ofierskiego, Janicki mówił.
– Ta droga jest niezbędna i ko
nieczna. Jeżeli nie uzyskamy
żadnych źródeł finansowania, to
jeżeli będziemy musieli, to zwró
cimy się do samorządów gmin
nych zainteresowanych –
stwierdził. – Nie jesteśmy w sta
nie remontować dróg bez wspar
cia środków dodatkowych –
kontynuował.

Okazuje się również, że
znacznie mniejsze szanse na mo
dernizację ma droga na Głuszynę.
– Obie te drogi są istotnymi w ru
chu komunikacyjnym w naszym
powiecie, aczkolwiek właśnie
droga na Głuszynę nie posiada
połączenia z drogami wyższego
rzędu, tak jak ta na Dębicze –
mówił Lech Janicki.

Radny Mieczysław Matysz
kiewicz poruszył z kolei temat
niebezpiecznego odcinka drogi
wojewódzkiej nr 449, prowadzą
cego z Ostrzeszowa w kierunku
Grabowa nad Prosną; niedaleko
tamtejszej stacji benzynowej.
Radny stwierdził, iż powinien
tam się znaleźć chodnik i prawi
dłowe oznakowanie, ze względu
na wzrastającą liczbę wypadków
w tej okolicy, a ostatnio nawet
tragiczny w skutkach, kiedy pod
kołami autobusu zginęła rowe
rzystka.

Miejmy nadzieję, że mimo mi
jającej kadencji mieszkańcy po
wiatu mogą liczyć na dalsze
owocne starania Zarządu Powiatu
o bezpieczeństwo i komfort jazdy
zarówno na drogach powiato
wych, jak i wojewódzkich.

M.L.

Niebezpieczne i niedokończone
drogi w powiecie

ostrzeszów

Rada Powiatu jednogłośnie pod-
jęła uchwałę o absolutorium dla
starosty ostrzeszowskiego.
Wcześniej jednak nie obyło się
bez krytycznych uwag jednego z
radnych, Kazimierza Obsadnego
- członka komisj i rewizyjnej.

Podczas minionej sesji Rady
Powiatu, która odbyła się 2
czerwca, podjęto uchwałę udzie
lającą absolutorium Zarządowi za
rok ubiegły. Choć przyjęta jedno
głośnie, to jednak poprzedzona
burzliwą dyskusją nad sprawoz
daniem z wykonania budżetu po
wiatu i sprawozdaniem
finansowym z 2013 roku.

W ubiegłym roku Rada Powia
tu dokonała aż dziesięciu zmian w
planowanym budżecie i tak po
dokonanych zmianach, wprowa
dzonych w ciągu roku, ostatecznie
kwota dochodów wyniosła 58 777
870 zł, z kolei wydatków 58 418
415 zł.

Zastrzeżenia w swej wyczer
pującej wypowiedzi, co do opinii
Regionalnej Izby Obrachunkowej,
miał radny Kazimierz Obsadny,
który jako członek Komisji Rewi
zyjnej Rady Powiatu w Ostrze
szowie wniósł uwagi do
niezrealizowanych podwyżek płac
dla pracowników Starostwa Po
wiatowego uchwalonych w bu
dżecie powiatu ostrzeszowskiego
na 2013 rok. – Moim zdaniem, je
żeli było rzeczywiste zagrożenie
realizacji budżetu 2013 roku, sta
rosta powinien wystąpić do Za
rządu Powiatu o zmianę budżetu
w tym zakresie, tj. zmniejszenie
funduszu płac o zaplanowaną
kwotę na podwyżki. Podejmowa
nie takiej decyzji jednoosobowo
przez starostę, moim zdaniem,
jest anarchią samorządową – pod
kreślał radny. – To nie jest kwestia
podwyżek, tylko niedopuszczenia
do deprecjacji wynagrodzeń. My
jako Zarząd Powiatu i ja jako sta
rosta doskonale to rozumiemy.
Dlatego mogę powiedzieć, że na
koniec miesiąca ta sprawa zosta
nie uregulowana. W chwili obec
nej opracowywane są tabele i
propozycje – odpowiadał starosta

Janicki.
Komisja Rewizyjna podejmuje

decyzje w wyniku głosowania i w
procesie absolutoryjnym nie ma
miejsca na odrębne zdanie jedne
go jej członka i ten fakt był bar
dzo zastanawiający w opinii RIO
dla radnego opozycji, który zasu
gerował działanie osób trzecich w
formułowaniu uchwały absoluto
ryjnej. – Należy podziękować
,,suflerowi”, który doradzał prze
wodniczącemu Komisji Rewizyj
nej w napisaniu projektu uchwały
dotyczącej absolutorium. Moim
zdaniem opinia składu orzekają
cego RIO w wielu jej częściach
jest tendencyjna i stronnicza –
podsumował, uważając, że RIO
brała pod uwagę jedynie wniosek
o udzielenie absolutorium, przy
jęty przez komisje w drodze gło
sowania.

Radny Kazimierz Obsadny
wychodząc z założenia, że zgoda
buduje, a niezgoda rujnuje, poin
formował, że opozycyjny klub
radnych ,,Razem dla Powiatu”
będzie głosował o udzielenie ab
solutorium.

Na zakończenie starosta Lech
Janicki podziękował za udzielenie
absolutorium dla Zarządu Powia
tu. Pozostaje mieć tylko nadzieję,
że ta jednogłośna decyzja zmobi
lizuje do dalszej intensywnej pra
cy dla dobra mieszkańców
powiatu.

M.L.

Absolutorium dla
Zarządu Powiatu
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8czerwca nastąpiły„drzwiotwarte”mieszkań przyostrzeszowskim
FUM-ie. Słoneczna pogoda sprzyjała odwiedzaniu, oglądaniu ikupowaniu.
Ten, kto chętnyna zakup nowegomieszkania, musisię spieszyć. Jużponad

połowa z36mieszkań znalazła swoichwłaścicieli.

Gotowe do zamieszkania!
TEKST PŁATNY

CZYSTY ZYSK
Mieszkania opłaca się kupić nie tylko do zamieszkania, ale także na

wynajem. To bardzo dobra oferta inwestycyjna. Czy wiecie Państwo, że
wynajmując mieszkanie, można wygenerować trzykrotnie większy zysk,

niż trzymając gotówkę na lokacje bankowej? Otwiera się więc nowa furtka
inwestycyjna dla mieszkańców naszego powiatu, tym bardziej, że

oferowane mieszkania są najtańsze w „mieście”  1 metr kwadratowy
to koszt 2990 zł netto!

Dotacja do 20% w ramach programu

„Mieszkania dla Młodych”

CO NIECO
O MIESZKANIACH

Część mieszkalną budynku stanowią piętra od pierwszego do piątego, na
każdym z nich do sprzedaży po 8 mieszkań dwupokojowych o powierzchni
od 40,29 m2 do 43,45 m2. Wyjątek stanowi pierwsze piętro, gdzie takich

mieszkań jest 5 i jedno trzypokojowe o powierzchni 66,35 m2.

CO
Z WYKOŃCZENIEM?

Mieszkanie przekazane zostanie kupującemu w tzw. stanie
deweloperskim, który zawiera następujące elementy: drzwi wejściowe
antywłamaniowe klasy B, okna PCV z szybami zespolonymi, parapety

wew. białe, ściany i sufity pokryte tynkami gipsowymi, posadzki
z wylewki betonowej, instalację C.O. (trzy punkty grzewcze), dwa

grzejniki panelowe i jeden drabinkowy, elektroniczny system pomiaru
zużycia ciepła oraz zimnej i ciepłej wody (4 punkty), instalację

kanalizacyjną (4 punkty), instalację elektryczną 230V z gniazdami
i włącznikami, jedno przyłącze zasilające 400V, instalację antenową,

telefoniczną, internetową, domofon.

KREDYT NA ZAKUP
W ramach oferty zapewniona jest bezpłatna pomoc i obsługa
w zakresie pomocy w uzyskaniu kredytu hipotecznego przy

współpracy z firmą Dom Kredytowy Notus S.A. Korzystając z pomocy
w otrzymaniu kredytu, zyskuje się nie tylko czas, ale także przedsta

wioną bezpłatnie i w sposób bezstronny ofertę i fachową poradę.
Doradcy pomogą w finansowaniu zakupu mieszkania, poprzez wybór

najkorzystniejszej oferty, zbadanie zdolności kredytowej oraz
wypełnieniu formalności na każdym etapie procesu uzyskania kredytu.

Cena od 129 600 zł

(rata kredytu od 698 złmiesięcznie)

Monitoring kosztów przez internet

Gotowe sieci telewizji i internetu

Winda

www.appmieszkania.pl

tel: 606 206 205
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Przepisy naszych czytelników!
MIÓD W KUCHNI

przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika
Napoje z dodatkiem miodu

W zimowe wieczory doskonale sprawdza się gorąca herbata. A
jeśli dodamy do niej miód i cytrynę, będzie ona nie tylko rozgrze
wającym napojem, ale również wzmocni nasz organizm. Ale ten

pszczeli produkt możemy również dodawać do koktajli i soków po
dawanych na zimno. Poniżej znajdziecie najciekawsze przepisy na

napoje z miodem.

SSmmaacczznneeggoo !!

Koktajl z miodem i cytryną

Składniki:
40 ml wódki lub nalewki z miodem

10 ml soku z cytryny
100 ml soku ananasowego
woda gazowana do uzupełnienia

Przygotowanie:
W shakerze mieszamy wódkę z mio
dem i kilka kostek lodu. Przelewamy
do wysokiej szklanki, dodajemy sok z
cytryny i sok ananasowy. W razie po
trzeby uzupełniamy wodą gazowaną.
Do dekoracji używamy limonkę lub
listki mięty.

Orzeźwiający drink

Składniki:
15 ml płynnego miodu

50 ml soku z białych winogron
40 ml toniku o smaku cytrynowym
szczypta ostrej papryki
szczypta pieprzu

Przygotowanie:
Mieszamy w shakerze paprykę, tonik o
smaku cytrynowym i sok z białych wi
nogron. Dodajemy kilka kostek lodu i
energicznie wstrząsamy. Przygotowany
drink przelewamy do kieliszka koktaj
lowego i posypujemy szczyptą pieprzu.

ostrzeszów

3 0 maja na terenie strzelnicy Bractwa Kurkowe-
go w Ostrzeszowie samorządowcy z terenu po-

wiatu ostrzeszowskiego wspólnie obchodzili Dzień
Samorządu Terytorialnego oraz 25. rocznicę wybo-
rów parlamentarnych z 4 czerwca 1 989 roku.

Na pikniku zorganizowanym na strzelnicy Brac
twa Kurkowego w Ostrzeszowie spotkało się kilku
dziesięciu samorządowców, wśród nich burmi
strzowie, wójtowie, radni. Gościł także pierwszy sta
rosta ostrzeszowski, obecnie europoseł  Andrzej
Grzyb. Nasi samorządowcy 30 maja uczcili wolność
Polski i 15lecie reaktywowanego samorządu powia
towego potrawami typowymi dla Polaków: żurkiem i
kiełbaskami z grilla. Spotkanie, choć miało luźny
charakter, to jednak było także okazją do rozmów o
sprawach ważnych. – Wybory, te z 4 czerwca, spo
wodowały zmianę ustroju w naszym kraju, rok póź
niej wybory samorządowe reaktywowały samorząd
terytorialny – rozpoczął starosta Lech Janicki. – Te
dwa przełomowe dla naszego kraju wydarzenia spo
wodowały, że po latach terroru hitlerowskiego, a na
stępnie sowieckiego, kraj nasz się odrodził jako
wolny, niezależny, z demokratycznie wybranymi
władzami lokalnymi – podsumowywał. Lech Janicki
podziękował także wszystkim, którzy w ostatnich la
tach pracowali na rzecz samorządu lokalnego. – Nie
zależnie, kto kierował naszym powiatem i gminami

powiatu 25, 15, 5 lat temu, dziękuję w imieniu
wszystkich mieszkańców powiatu i swoim własnym
za trud, poświęcenie i zaangażowanie w poprzednich
latach w rozwiązywanie problemów gospodarczych,
oświatowych, kulturalnych i innych naszej małej oj
czyzny jaką jest powiat ostrzeszowski – zwracał się
do zebranych.

Swoimi refleksjami dotyczącymi wydarzeń sprzed
lat podzielił się także europoseł Andrzej Grzyb. –
Wybory sprzed 25 lat są mi bliskie, bo wówczas roz
począłem swoją parlamentarną drogę – mówił. Poseł
do PE nawiązał także do początków powiatu i podej
mowanych wówczas działań.

Po części oficjalnej odbyły się zawody w strzela
niu do tarczy. Samorządowcy zmierzyli się w trzech
kategoriach:

Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad
o nagrodę Starosty Ostrzeszowskiego –

I miejsce zajęła Przewodnicząca Rady Powiatu w
Ostrzeszowie Marianna Powązka;

Radnych – Kobiet o nagrodę Wicestarosty Ostrze
szowskiego – I miejsce zajęła pracownica Wydziału
Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa
Powiatowego w Ostrzeszowie Dagmara Morawiec;

Radnych  Mężczyzn o nagrodę Przewodniczącej
Rady Powiatu – I miejsce zajął radny Rady Gminy w
Kraszewicach Sylwester Gołdyn.

(atKa)

Piknik samorządowców

Napój z miodu Składniki:
3 łyżki miodu
2 cytryny
2 szklanki herbaty
2 żółtka

Przygotowanie:
Miód utrzeć z żółtkami, połączyć z go
rącą herbatą, następnie dodać do smaku
sok z cytryny. Można podawać na zim
no bądź gorąco.

Dziadek dał Jasiowi 20 zł na urodziny. Mama obserwuje Jasia, wreszcie mówi:
 Jasiu, podziękuj dziadziusiowi.

 Ale jak?
 Powiedz tak, jak ja mówię, gdy tatuś daje mi pieniążki.

Jasiu zwraca się do dziadka:
 Czemu tak mało?
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Katarzyny Wencel ze Strzyżewa
oraz

Emilii Kucharskiej z Ostrzeszowa

WYGRAJ BILETY DO KINA!

ostrzeszów

Garażowy Raj - zespół, który
jak określają sami założycie-

le, gra dla przyjemności. Młodzi
muzycy jako jedyni z „naszych”
okolic będą mieli okazję zapre-
zentować się jarocińskiej publicz-
ności.

Bez wątpienia jarociński festi
wal łączy pokolenia. Od początku
lat siedemdziesiątych odbywały
się w Jarocinie Wielkopolskie Ryt
my Młodych. Dziś dokładnie nie
wiadomo, czy to Jarocin znalazł
Warszawę czy też na odwrót. Ko
niec końców, w 80. roku zjechali
do Jarocina Jacek Sylwin i Walter
Chełstowski. Postanowili zrobić
duży festiwal. Przesłuchania kon
kursowe odbyły się w JOKu. W
konkursie wystąpiło 14 zespołów,
a dominowała muzyka z lat 70
tych. To wtedy zaczynali: Cytrus,
Dżem, Easy Rider, Mietek Blues
Band i laureat Ogród Wyobraźni.
Na festiwalu pojawił się pierwszy
zespół punkowski: Nocne Szczury
– traktowany jak dziwo, kiedy to
w czasie ich występu kilku pun
kersów latało pod sceną.

17 lipca tego roku Łukasz
Szczypkowski (gitara/wokal),

Szymon Jeziorny (gitara), Paweł
Włodarczyk (perkusja), Kamil
Garczarek (bass) z Garażowego

Raju będą mogli zaprezentować
się wymagającej jarocińskiej pu
bliczności. Tego dnia wystąpi 13
zespołów grających muzykę na

pograniczu szeroko pojętego rocka
z elementami muzyki folkowej. Na
scenie nie zabraknie skrzypiec,
akordeonów oraz instrumentów
dętych. Zachęcamy sympatyków
Garażowego Raju do kibicowania
im podczas festiwalowego wystę
pu, a samym muzykom życzymy

wielu sukcesów na muzycznej sce
nie!

(atKa)

Ostrzeszowianie wystąpią
na festiwalu w Jarocinie!

niedaleko naszych stron

J ustyna Oleś jest uczennicą
klasy gimnazjalnej. Od wielu

lat jest wielką fanką zespołu IRA
i jego wokalisty – Artura Gadow-
skiego.

Każdy utwór zespołu zna na
pamięć i z ogromną radością pod
śpiewuje je na lekcjach i prze
rwach. Żadna szkolna impreza nie
może odbyć się bez ulubionej mu
zyki Justyny. Jej marzenia są ściśle
związane z zespołem IRA, bo
wiem bardzo pragnęła pojechać na
zlot fanów i zaśpiewać ze swoimi
idolami. Z różnych przyczyn nie
było to jednak możliwe. Z inicja
tywy nauczycielek  Patrycji
Świątek i Patrycji Hanke marzenie
Justyny zostało spełnione. 2
czerwca specjalnie dla Justyny Ar
tur Gadowski z całym zespołem
IRA przyjechali do ZSS w Słupi
pod Kępnem.

Na miejscu zostali bardzo ser
decznie przywitani przez Justynę i
jej rodzinę. Po pełnym wzruszeń
powitaniu zespół zagrał koncert
dla wszystkich uczniów szkoły.
Marzenie Justyny się spełniło,
gdyż miała możliwość zaśpiewa

nia na jednej scenie razem z Artu
rem Gadowskim. Ten dzień był nie
tylko pełen wrażeń dla Justyny, ale
także dla zespołu, a w szczególno
ści dla Artura, który dzień wcze
śniej obchodził swoje urodziny.
Uczniowie wraz z nauczycielami
odśpiewali głośne „Sto lat”, a lider
zespołu otrzymał urodzinowy tort.

Po części oficjalnej odbyło się
kameralne spotkanie wszystkich

członków zespołu z Justyną i jej
najbliższymi.

Wszyscy uczniowie otrzymali
autografy od całego zespołu IRA,
a chętni mieli również możliwość
zrobienia sobie pamiątkowej foto
grafii.

Wydarzenia tego dnia pokazały
uczniom, że warto wierzyć w swo
je marzenia, bo zawsze mogą się
one spełnić. Trzeba tylko marzyć.

Szkoła pełna możliwości – spełniamy
marzenia w Zespole Szkół Specjalnych
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Dzień Matki z wykonawcami
Śląskiej Listy Szlagierów,

który odbył się w ostrzeszowskim
kinoteatrze 24 maja br. o godz.
1 6, przy zapełnionej widowni
sprawił wielką radość widzom.

Cała sala przyjmowała artystów
gorącymi i długimi oklaskami, na
tomiast gwiazdy śląskich scen mu
zycznych odwzajemniały pięknymi
piosenkami i przemiłymi żartami
śląskimi. Trzeba przyznać, że pro
wadzący koncert, miał wspaniały
kontakt z widownią, bo i dar kon
feransjerki ma w małym palcu.
Zresztą nie tylko on, gwiazdy pio
senki również potrafią nawiązać
rozmowę ciepłą, radosną i, co waż

ne, z humorem. Prowadzący Euge
niusz Witek o ksywie „GENO”
potrafił śpiewnie i słownie rozru
szać panie oraz panów z widowni.
Pan Eugeniusz ma ogromny tem
perament i nie dałbym mu lat 59,
po scenie porusza się jak trzydzie
stoletni najwyżej młodzik. A głos

jego silny, ale i ciepły, powodował
wpatrzenie w niego pań z sali oraz
szybką reakcję na jego propozycje
śpiewu i innych wspólnych wystę
pów. Sądzę, że ta radosna reakcja
sali to efekt tego, że udało się tym
razem zebrać tylko przemiłą mło
dzież, która lubi pieśni śląskie,
przebojowe utwory, gwarę, a i ży
cie nauczyło ich świetnej zabawy.

Wracając jednak do samego
koncertu i jego wykonawców. Duo

Fenix Dwa Fyniki tworzy Krysty
na Dubik oraz Waldemar Kołaczyk.
Istnieją od 2002 roku (wcześniej
występowali pod inną nazwą). W
2011 roku osiągnęli pełnoletniość,
skończyli 18. Przez lata wspólnych
występów wydali 8 płyt. W Ostrze
szowie świetnie nawiązali dialog z
publicznością.

Po ich występie na scenę wyszli
Brygida i Robert Łukowscy 
przemiła para, bardzo ciepło przy
jęta przez ostrzeszowską widow
nię. Państwo Łukowscy na scenie
występują od 2000 roku. Rozpo
czynali od występów na śląskich
festynach i biesiadach śląskich,
gdzie szlifowali i dopracowywali
swoje przeboje. Podczas występu
w ostrzeszowskim kinoteatrze cały
czas utrzymują kontakt z widow
nią, przednie ją zabawiając. Stwo
rzyli w naszej sali swobodną i miłą
atmosferę. Publiczność śpiewa re
freny (właściwe widownia zna je
na pamięć).

W przerwie słuchaczy zajmuje
GENO. Rozmowa z publicznością
to rozmowa dobrych starych kum
pli; są wspominki, kawały, jest we
soło, tak naturalnie  od serca.

Na scenę wchodzi Mirosław
Szołtysek i Wesołe Trio, przyjęci
gromkimi brawami. Zespół tworzą
trzy wspaniałe, piękne dziewczyny.
Mirosław to jeden z czołowych
wykonawców szlagierowej sceny
muzycznej. Jego koncerty zawsze
są niezapomnianym widowiskiem,
które wszystkim przypada do gu
stu, a dziewczyny wspaniale tań
czą, śpiewają i dodają uroku panu
Mirosławowi (oj, niejednemu panu
z widowni wzrok się wyostrzył na
te wspaniale roztańczone nóżki).

Koncert się powoli kończy.
Oklaski i zapowiedź powrotu oko
ło jesieni tego roku poprawia na
stroje. Ale co ciekawe, około

połowa widowni się nie spieszy.
Publiczność czeka jak rodzina na
swych miłych gości i oni się zja
wiają. Teraz witają się serdecznie,

opowiadają, co ich spotkało od
ostatniego koncertu, robią zdjęcia
oraz rozdają autografy; umawiają
się na jesień.

Ci co byli, o tym wiedzą, kto się
nie pojawił, niech żałuje.

Wiesław Kaczmarek

Jak zabawa to po śląsku, czyli DzieńMatki z wykonawcami Śląskiej Listy Szlagierów
ostrzeszów
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Wtorek, 10.06.2013 r.
Pierwsza miłość – odc. 1921

(Polsat, godz. 18.00)
Emilka wyjeżdża na szkolenie dla sołtysów.

Pod jej nieobecność pomiędzy Śmiałkiem i Sa
mantą rodzi się przyjaźń. Dziewczyna prosi Ma
riana, by nauczył ją pracy na roli. Tymczasem
Jarek nie daje za wygraną. Pomimo niechęci
Kingi dzwoni do niej i namawia ją na spotkanie.
Żukowska zaczyna martwić się o bezpieczeń
stwo.

M jak miłość – odc. 1072 (TVP 2, godz. 20.40)
Anna donosi Markowi, że Ula wagaruje. Mo

stowiak jedzie do nowego chłopaka dziewczyny,
Bartka Sztaby. Każe mu trzymać się z daleka od
córki. Tomek odbiera telefon z hotelu przy lotni
sku na warszawskim Okęciu. Dowiaduje się, że
Małgorzata Chodakowska zostawiła paszport
przy wymeldowaniu. Na miejscu odkrywa, że
pod byłą żonę podszywa się Joanna, amerykań
ska opiekunka Wojtka. Wszyscy spotykają się
przypadkowo w hotelowym holu. Adwokat Ła
gody informuje Rogowskiego o śmierci Michała.
Później nadchodzi wiadomość o zaginięciu Mał
gosi.

Środa, 11.06.2014 r.
Klan – odc. 2545 (TVP 1, godz. 15.15)

Podczas odwiedzin u Maćka Grażynka spoty
ka Norberta. Wacek ignoruje ostrzeżenia na te
mat Barbary i umawia się z nią na kolejną
randkę. Policja oczekuje od Beaty zeznań w
sprawie śmierci Joachima.

Na dobre i na złe – odc. 563
(TVP 2, godz. 20.40)

Lena przyjeżdża z synkiem do domu, lecz
Witek nie chce, by Felek widział go na wózku

inwalidzkim. Kilka godzin później u Latoszków
wybucha pożar. Kinga wyprowadza się od Fal
kowicza, który ukrywa przed nią chorobę. Labo
rantka nadal współpracuje z mężem. Oboje
przeprowadzają sekcję Leszka. Do szpitala trafia
Beata, która o mało nie utonęła na basenie. Stan
pacjentki gwałtownie się pogarsza, a lekarze ma
ją problemy z postawieniem diagnozy.

Czwartek, 12.06.2014 r.
Siła wyższa – odc. 3 (TVP 1, godz. 18.30)

Mnisi próbują przygotować się do ewentual
nego przyjazdu kursantów. Dorota prowadzi na
bór kandydatów przez Internet. Oferta ma same
zalety  brak wygód, surowe warunki, spanie na
drewnianych pryczach i dyplom moralności. Ala
czuje się odrzucona w szkole. Agata, ekspert od
życia towarzyskiego, postanawia jej pomóc.
Mnisi z niedowierzaniem słuchają o wynikach
naboru.

Barwy szczęścia – odc. 1148
(TVP 2, godz. 20.05)

Hubert wstydzi się za Erniego, który szokuje
zachowaniem w mediach. Oznajmia Patrycji, że
nie chce być kojarzony z młodym raperem.
Adam dowiaduje się od Klary o chorobie Ksaw
cia. Zdradza, że jego żona zmarła na białaczkę,
oferuje wsparcie Kasi. Z powodu zajścia z Izą
Marta czuje się niezręcznie w towarzystwie Mi
kołaja, zamierza odejść z ATB. Marta zachęca
Kasię do poszukiwań biologicznego ojca Ksa
werego.

Piątek, 13.06.2014 r.
Dom nad rozlewiskiem – odc. 1

(TVP 1, godz. 17.30)
40letnia Małgosia pracuje w warszawskiej

agencji reklamowej. Walczy o utrzymanie pozy

cji zawodowej, ale w pewnym momencie traci
posadę. Jej prywatne życie również się rozpada.
Małżeństwo przeżywa kryzys, a nowy romans
przynosi nieszczęścia. Wyjazd integracyjny na
Mazury potęguje życiowe rozterki i dylematy.
Kobieta postanawia przeprowadzić się ze stolicy
do mieszkającej na Mazurach matki.

Baron 24 – odc. 26 (TVP 2, godz. 21.15)
Baron razem z Grzesiem podpisują umowę z

korporacją paliwową. Wymagany jest remont
stacji i dostosowanie jej do obowiązujących
standardów. W noc poprzedzającą pojawienie się
ekipy remontowej Baron i Mati pakują rzeczy
osobiste. Przy okazji znajdują liczne przedmioty,
które przywołują wspomnienia wielu przeżytych
na stacji przygód.

Sobota, 14.06.2014 r.
Komisarz Alex – odc. 7 (TVP 1, godz. 18.25)
Pewnego ranka Marta Lipska znajduje zwłoki

Uli Bednarz, która pracowała u niej jako pomoc
domowa. Kobieta wyjawia, że Ula rozstała się z
narzeczonym i wolała nocować w jej mieszka
niu. Bromski jedzie do sklepu, w którym pracuje
były chłopak zamordowanej. Ten, widząc komi
sarza, zaczyna uciekać. Powoduje wypadek i
nieprzytomny trafia do szpitala. Podkomisarz
Lucynie Szmidt udaje się dotrzeć do monitorin
gu miejskiego. Na nagraniu widać, że w czasie
kiedy doszło do zabójstwa Uli, w kamienicy był
nieznany mężczyzna.

Świat według Kiepskich – odc. 219
(Polsat, godz. 19.30)

Ferdek wypala bardzo dużą ilość papierosów.
Traci przytomność. Lekarz stwierdza u niego za
czadzenie umysłu. Pociesza, że jest to po
wszechna choroba w naszym kraju. Cierpią na
nią nawet ludzie z kręgu polityki i udaje im się z
tym żyć. Zaczadzony Ferdek próbuje wykorzy
stać swój stan do życiowych celów.

Niedziela, 15.06.2014 r.
Komisarz Alex – odc. 8 (TVP 1, godz. 17.30)
W parku zostaje znalezione ciało 12letniej

dziewczynki. Wkrótce policjanci dowiadują się o
zaginięciu kolejnego dziecka. Trop prowadzi do
profesora muzyki, który uczył dzieci gry na for
tepianie. Podczas przeszukiwania domu nauczy
ciela Alex i Bromski znajdują w piwnicy tunel
prowadzący do innej posesji i natrafiają na dru
gie zwłoki. Mordercą musi być profesor lub
ktoś, kto stara się skierować na niego podejrze
nia.

Słodkie życie – odc. 3 (TVP 1, godz. 18.55)
Jurek wykorzystuje znajomości w prasie, by

zapewnić cukierniczemu biznesowi szwagra
światowy rozgłos. Łasy na zyski Janusz nie
opatrznie zgadza się na udział w konkursie Euro
friends. W domu zjawia się komisja, która
docenia starania i specjalne ciastko cukierni.

Poniedziałek, 16.06.2014 r.
Świat według Kiepskich – odc. 220

(Polsat, godz. 19.30)
Na podwórku kamienicy Kiepskich prowa

dzone są prace remontowe. Pracująca tam ekipa
niespodziewanie wykopuje ludzki szkielet. Bo
czek jest zdenerwowany. Mówi, że to zły znak i
że prawdopodobnie budynek został postawiony
na terenie starego pogańskiego cmentarza.

07 zgłoś się – odc. 12 (TVP 2, godz. 21.30)
Borewicz prowadzi dochodzenie w pozornie

prostej sprawie  pewna kobieta podczas mycia
okien wypadła na ulicę. Wkrótce po tej tragedii
podczas kąpieli w wannie ginie niejaka Klemen
tyna Nawrocka. Porucznik odkrywa, że obie te
śmierci mają związek ze sprawą sprzed lat, doty
czącą niewyjaśnionego do tej pory napadu na
bank i przypominaną właśnie w telewizji.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Murarz, Teklinów

Pomoc kuchenna, Doruchów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych,
Bierzów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Szwaczka, Ostrzeszów,

Sprzedawca, Doruchów

Szwaczka, Poznań

Blacharz budowlany  monter lekkich obudów
płyt, Ostrzeszów

Piekarz, Grabów nad Prosną

Kucharz, Rzetnia

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Potaśnia

Specjalista do spraw sprzedaży, Kobyla Góra

Informatyk (programy graficzne, internet),
Ostrzeszów

Piekarz, Ostrzeszów

Nauczyciel j. angielskiego, Białystok

Masaż, Ostrzeszów

Pakowacz produktu spożywczego, Ostrze
szów

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Operator koparko – ładowarki, Ostrzeszów

Operator równiarki, Ostrzeszów

Murarz , Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Malarz budowlany, Siedlików

Elektromonter , Mikstat

Elektryk, Kępno

Pracownik fizyczny, Klon

Pracownik fizyczny (praca w ogrodnictwie),
Ostrzeszów

Utrzymanie ruchu – ustawiacz, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Przytocz
nica

Cieśla budowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Monter rusztowań, Myje

Rzeźnik – wędliniarz, Kraszewice

Mechanik samochodów, Grabów nad Prosną

Elektryk, Doruchów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Tapicer, Mąkoszyce

Tapicer meblowy, Mąkoszyce

Robotnik drogowy/brukarz, Ostrzeszów

Operator maszyn numerycznych/do przy
uczenia, Mikstat

Spawacz, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowi
na Sycowska

Zdun, Wrocław

Sprzedawca, magazynier, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny przy produkcji cegieł,
Grabów  Pustkowie

Referent administracyjno  biurowy, Ostrze
szów

Pracownikdoprodukcjipalet
, Kozły

Krawiec, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Kaliszko
wice Kaliskie

Brygadzista robót drogowych, Ostrzeszów

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Monter rusztowań, Niedźwiedź

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Konsultant telefoniczny, Kępno

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Pracownik biurowy ze znajomością j.niemiec
kiego, Chojęcin

Kierownik stolarni, Chojęcin

Pracownik magazynu, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Kasjer/Sprzedawca, Kępno

Kamieniarz/Szlifierz, Kępno

Robotnik budowlany, Kępno

Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń

Pracownik fizyczny, Baranów

Mistrz wydziału montażu, Kępno

Ślusarz/Monter, Słupia pod Bralinem

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szwaczka, Bralin

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Ostrów Wielkopolski

Pracownik fizyczny, Jankowy

Stolarz meblowy, Baranów

Kelner/Bufetowa, Bralin

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Wulkanizator/Serwisant opon, Wieruszów

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Tokarz, Olszowa

Kierowca kat. C, Baranów

Technolog, Olszowa

Przedstawiciel windykacji terenowej, Kępno

Cukiernik, Kępno

Stolarz/Pomocnik stolarza, Jankowy

Administrator biura, Kępno

Murarz, Kępno

Pomocnik ślusarza/montażysty, Kępno

Fryzjer/Stylista, Kępno

Operator maszyn CNC, Jankowy

Malarz konstrukcji stalowych, Kliny

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Operator Żurawia jezdnego, Mianowice

Magazynier, Mianowice

Pracownik produkcyjny, Myjomice

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

W maju uczniowie Gimna-
zjum im. Powstańców Wiel-

kopolskich w Kobylej Górze mieli
wyjątkową okazję do poszerzenia
swej wiedzy z dziedziny astrono-
mii . Prawie godzinny seans w
planetarium prowadzony był
przez animatora astronomii z Ka-
lisza, p. Damiana Garlika.

Uczniowie, wygodnie ułożeni
na ziemi, w kompletnych ciem
nościach oglądali film astrono
miczny „Dwa Szkiełka”
przygotowany w ramach Między
narodowego Roku Astronomii.
Była to historia astronomii od lu
nety Galileusza po nowoczesne
przyrządy astronomiczne. Pod
kopułą pojawiły się historyczne, a
także nowoczesne instrumenty
badawcze. Po filmie nastąpiła
prezentacja nieba. Młodzież mia
ła okazję zdobyć bądź utrwalić
wiedzę na temat Wielkiego Wy
buchu, Kosmosu, Księżyca,
Układu Słonecznego, gwiazd,
gwiazdozbiorów itd.

Multimedialne widowisko w
przenośnym planetarium w natu
ralny sposób pobudziło wyobraź
nię młodzieży. Rozgwieżdżone
niebo – oglądane pod kopułą pla
netarium pozostawiło niezapo
mniane wrażenia i z pewnością
uatrakcyjniło dzień.

Agnieszka DraszawkaHoja

kobyla góra

Nietypowa lekcja
astronomii
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Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,
centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby,

cena: 31 500 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48
000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Volkswagen New Beetle, 03r.,
1 .9 olej napędowy, kabriolet,
1 44 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

ASR, ESP, immobiliser,
cena: 1 9 800 zł

Toyota Avensis I I , 03r., 2.0 olej
napędowy,

Sedan/Limuzyna,1 45 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

cena: 1 8 800 zł

Mercedes-Benz E 320 W21 1 ,
03r., 3.2 olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 235 tys. km,
cent. zamek, czujnik

parkowania i deszczu, el. szyby,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , hak,
ksenony, przyciemniane

szyby+2 więcej, cena: 31 500 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 79 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 8 950 zł

Toyota Avensis I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, Kombi, 96 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,
bagażnik na dach,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Volkswagen Golf V, 07r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 98 090 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 24 200 zł

Mazda 323F I I I , 02r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 55 tys.
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 4 600 zł

Opel Astra I I I ELEGANCE, 04r.,
1 .7 olej napędowy, Hatchback,
1 34 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 000 zł

Ford Focus Mk3, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Pickup, 29 000 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , światła

przeciwmgłowe, cena: 39 900 zł

Volkswagen Golf IV, 98r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback, 200
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,

Volkswagen Sharan, 96r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
200 tys. km, centralny zamek,
el. szyby, klimatyzacja , radio,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
bagażnik na dach, hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 6 950 zł

Ford Fiesta Mk6, 08r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 70 350 km,
klimatyzacja , komputer, radio,
welurowa tapicerka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby,
cena: 1 7 500 zł

Opel Vectra C, 03r., 2.2
benzyna, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 9 999 zł

Mercedes-Benz B, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 37 500 zł

Opel Zafira B lift, 09r., 1 .6
benzyna+CNG, Van/Minibus, 1 58
400 km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby i lusterka, ABS,

ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 700 zł

Volkswagen Bora, 99r., 2.0
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 89
300 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, EDS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 7 700 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 38 799 zł
tel. 500 31 4 345

Opel Astra I I I , 04r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 99 800
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 1 4 999 zł

Audi A3, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 259 700
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 8 600 zł

Jeep Grand Cherokee I I , 99r.,
3.1 olej napędowy, Terenowy,
234 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 0 700 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 5 200 zł

Opel Vivaro, long, długi, klima,
full opcja, 05r., 1 .9 olej

napędowy, 21 8 500 km, ABS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany
w ASO, tel: 21 200 zł

1 0. Volkswagen LT 35 SDI doka,
97r., 2.5 olej napędowy,

ładowność 1 450 kg, 251 000
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

serwisowany w ASO,
cena: 1 6 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Zamkowa,
ul. Gorgolewskiego 4,

tel: 62 732 05 35

Rower Damski Ranger Classic
Koła 28" siodełko

amortyzowane sprężynami.
Rower w pełni sprawny, posiada
drobne ślady użytkowania.

CENA: 370zł

Rower Holenderski Batavus
Damski

W pełni sprawny, stan dobry.
Koła 28" siodełko
amortyzowane
CENA: 450zł

Rower Męski Gazelle
Koła 28" 6 biegów

siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 400zł

Rower Męski Matra
Rozmiar ramy 23"
rozmiar kół 28"

Rower sprawny, 21 biegów
CENA: 220zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4
Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"
Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów
LED, LCD 1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Samsung NP300V5A
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 500GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

Rower Damski Gazelle
Przerzutki w piaście, koła 28"

Siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 500zł

Rower Męski Multi
Cycle Tour 600

Koła 28" 6 biegów
Siodełko amortyzowane

sprężynami
CENA: 350zł

500 314 345

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:
1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Suzuki DL, 09r.,
Szosowy/Turystyczny, poj. 650
cm3, 1 3 500 km, ABS, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,
elektryczny starter, kufry, cena:

1 6 500 zł, tel: 799 055 51 4

Mazda 2, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 79 000
km,centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, EDS, poduszki powietrzne,

alufelgi , cena: 1 2 500 zł

Mazda 2, 08r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 65 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

kierownica wielofunkcyjna, ABS,
EDS, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 8 500 zł

VW SHARAN 1 .9 TDI , 99r.,
czerwony , klimatyzacja ,
elektryka , stan bdb ,
bezwypadkowy,
cena: 8 299 zł

MITSUBISHI SPACE STAR 1 .9 DID
, LIFT, 03r., zielony metalik,

klimatyzacja , elektryka, air bag,
komputer, bezwypadkowy,

cena: 8 999 zł

Na dyskotece Jasio
podchodzi do

siedzącej przy stole
dziewczynki i pyta:

 Zatańczysz?
 Tak, chętnie.

 To dobrze, bo nie
mam gdzie usiąść.

Czwarta nad ranem. Mąż zrywa się z łóżka
i w pośpiechu zaczyna się ubierać.
Budzi się żona i patrzy na męża ze

zdziwieniem pytając.
 Co ty robisz? Gdzie się wybierasz?

Mąż rozgląda się dookoła i mówi.
 Uuuch. przepraszam kochanie.

Zapomniałem, że wczoraj po pracy wróciłem
prosto do domu.

Kowalski pyta się szefa:
 Szefie da mi pan urlop,
bo teściowa przyjeżdża?

A szef na to:
 Nie ma mowy

Wiedziałem, że z szefa
dobry człowiek!

Nauczyciel pyta Jasia:
 Jakie znasz żywioły?
 Ogień, woda i piwo.
 Piwo? Jasiu co ty

wygadujesz?!
 No tak. Zawsze, gdy

tata wraca do domu pi
jany to mama mówi:

"Ojciec znowu w swoim
żywiole".
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Mercedes-Benz Sprinter 31 1 cdi ,
02r., 2.1 olej napędowy, 21 0 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 5 900 zł

Volkswagen T5 Transporter,
05r., 2.5 olej napędowy, 21 9 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el. lu-
sterka, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, bez-
wypadkowy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 9 900 zł

Toyota Corolla Verso, 06r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 46 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
EDS, alufelgi , przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 900 zł

Kawasaki ZXR ZX6R Ninja, 00r.,
Szosowy/Turystyczny, poj.: 599

cm3, 28 000 km,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, elektryczny starter,
cena: 5 200 zł

Mercedes-Benz Sprinter
31 2/21 2, 98r., 2.9 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Crafter, 08r., 2.5
olej napędowy, 1 96 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 29 900 zł

Ford Transit, 07r., 2.4 olej
napędowy, ładowność: 1 420 kg,
1 90 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 29 900 zł

Renault Mascott 1 30 chłodnia –
mroźna, 08r., 3.0 olej napędo-
wy, ładowność 2 920 kg, 1 92 tys.
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

cena: 41 900 zł

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 200 zł

Peugeot 206, 98r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 28 81 3 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 6 600 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 2.0
benzyna, kabriolet, 1 62 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
alufelgi , cena: 7 700 zł

Renault Kangoo I I , 04r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 79 379
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 1 00 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 61 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, szyberdach,

cena: 6 800 zł

Peugeot 308 SW, 08r., 1 .6
benzyna, Kombi, 94 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 32 900 zł

BMW 320 E90, 05r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 30 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 38 500 zł

Citroën Berlingo I , 08r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 85 000 km,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 1 8 900 zł

Audi A2, 02r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 21 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi ,

cena: 1 6 900 zł

Peugeot 308, 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 77 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 27 900 zł

Peugeot Partner I I , 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 30 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 34 900 zł

Peugeot 308 , 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 22 300 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 26 900 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 21 2 000
km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 900 zł

Volkswagen Touran, 7 osób,
03r., 2.0 olej napędowy, Kombi,
1 86 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 23 900 zł

Volvo S80, 01 r., 2.4 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 63 700 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 900 zł

Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszo-
wie uzyskało za rok szkolny 201 2/201 3 certyfikat WIARYGODNA SZKOŁA. Program

Wiarygodna Szkoła obejmuje swym zasięgiem cały kraj. Jego głównym założeniem
jest wskazanie i wyróżnienie placówek oświatowych, które dzięki odpowiedniemu po-
ziomowi nauczania uzyskują bardzo dobre wyniki kształcenia, a dodatkowo zapewnia-
ją właściwą bazę i poczucie bezpieczeństwa swoim uczniom.

Program Wiarygodna Szkoła powstał w odpowiedzi na rosnącą potrzebę promowania
wiarygodnego i solidnego wizerunku polskich szkół. Synonimem uczestnictwa w Progra
mie jest przyznawany Certyfikat Wiarygodności, który jest dowodem spełnienia powyż
szych kryteriów i potwierdzeniem właściwych standardów funkcjono
wania szkoły.

Szkoły ponadgimnazjalne wyróżniane są na podstawie EWD, czyli Edukacyjnej Warto
ści Dodanej opracowywanej przy współpracy z Ministerstwem Edukacji przez Instytut Ba
dań Edukacyjnych.

Najważniejszym i jednocześnie niezbędnym warunkiem przystąpienia do Programu jest
osiągnięcie przez szkołę wysokiego poziomu EWD. Szkoła, w co najmniej dwóch podsu
mowaniach egzaminów maturalnych, musi wykazać wysoką efektywność EWD, oznacza
to wtedy, że jest ona szkołą sukcesu. Kolejnym krokiem weryfikacji jest zdobycie co naj
mniej 40 pkt. za infrastrukturę (w tym bazę edukacyjną oraz sportową) oraz 40 pkt. w za
kresie bezpieczeństwa. Są to kryteria ważne nie tylko z punktu widzenia szkoły, ale przede
wszystkim uczniów i ich rodziców. Placówka po trzystopniowym procesie weryfikacji
otrzymuje tytuł Wiarygodnej Szkoły. Misją Programu jest wyłonienie najlepszych szkół z
całej Polski.

– Certyfikat potwierdza prestiż szkoły oraz jej właściwe zarządzanie – podkreśla Joan
na Budzicz, prezes Zarządu WIARYGODNA SZKOŁA, w piśmie skierowanym do Staro
sty Ostrzeszowskiego p. Lecha Janickiego. Program ma być także drogowskazem dla
kandydatów, którzy są w trakcie podejmowania ważnej decyzji dotyczącej wyboru szkoły,
w szczególności tych, którzy chcą wybrać szkołę z perspektywą rozwoju, gdzie mogą po
szerzać swoje dotychczas zdobyte umiejętności. Szkoły uczestniczące w Programie są ide
alnym miejscem dla każdego żądnego wiedzy, nowoczesnego, młodego człowieka, który
chce realizować swoje marzenia, a także osiągać wszystkie wyznaczone cele.

Dzięki certyfikatowi WIARYGODNA SZKOŁA, Zespół Szkół Nr 1  uczestnik Pro
gramu  wzmacnia swoją pozycję wśród innych szkół jako wiarygodny partner w edukacji.

Certyfikat WIARYGODNA
SZKOŁA dla Zespołu Szkół nr 1

Audi A3, 98r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 1 87 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
alufelgi , cena: 7 600 zł

Fiat Ducato MAXI L4H2, 09r.,
3.0 olej napędowy, 256 000 km,
ABS, centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, cena: 35 900 zł

ostrzeszów

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 24 600 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 6 299 zł

Opel Vectra C, 04r., 1 .9 olej
napędowy, hatchback, 1 31 500
km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, pod. powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 900 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 olej
napędowy, kombi, 1 45 300 km,

cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kier, wielofunkcyjna,
ABS, ASR, pod. powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach,
przyc. szyby, szyberdach,

cena: 1 3 899 zł

Peugeot 607, 06r., 2.7 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 80 400 km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 999 zł

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 31 700 km,

cent. zamek, czujnik
parkowania i deszczu, el. szyby,
ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , hak, ksenony, przyc.

szyby,
cena: 1 4 299 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 o.
napędowy Hatchback, 1 31 600
km, cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 399 zł

Renault Laguna I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 1 4 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, pod. powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyc. szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 899 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 olej
napędowy, kombi, 1 63 400 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 32 499 zł

Peugeot 407, 06r., 2.0 olej
napędowy, kombi, 1 48 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 4 999 zł

Alfa Romeo 1 59, 08r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 42 000 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 20 799 zł

Wuefista każe dzieciom
robić "rowerek".

Wszyscy wykonują
ćwiczenie, tylko Jasio
położył się na plecach
i trzyma nieruchomo

nogi w górze.
 A Ty co?

pyta nauczyciel.
 A ja jadę z górki...
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2 1 czerwca 201 4 r. (sobota) nastąpi uroczyste
podsumowanie ogłoszonego w styczniu przez

Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Ostrzeszów X
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Sta-
nisława Czernika. Gorąco zapraszamy do zapozna-
nia się z programem uroczystości i do wzięcia
udziału w tym wydarzeniu.

Celem konkursu było rozbudzenie wrażliwości i
aktywności twórczej w dziedzinie poezji, promocja
talentów literackich oraz podkreślenie aktualności
autentyzmu i swoistości Ostrzeszowa w okresie
międzywojennym. Konkurs miał charakter otwarty 
skierowany był do wszystkich piszących, bez ogra
niczeń. Termin nadsyłania prac upłynął 31 marca. W
tym roku na konkurs nadesłano 314 zestawów wier
szy. Ostatecznie jury wyłoniło 22 laureatów. W gro
nie zwycięzców znaleźli się:

Bartosiewicz Weronika - Drgicz
Dańczyszyn Aleksandra - Warszawa
Gaczyński Szymon Andrzej - Sarbia

Gmitrowicz Paulina - Rogów
Gulczak Klaudia - Warszawa

Kępa Dominika - Ostrzeszów
Kiełek Natalia - Brzózka
Klimczak Joanna - Lublin
Krawczuk Olga - Opole

Markiewicz Czesław - Zielona Góra
Mentel Robert - Skoczów

Noculak Aleksandra - Parzynów
Ostatek Julia Róża - Stary Gózd
Pańczak Jakub - Stary Gózd

Sumińska Olga - Mrozowa Wola
Szymonik Martyna - Kolonia Sitaniec

Śmiech Mateusz - Kraków
Walerus Tomasz - Opole

Wieczorek Robert - Kielce
Woźniak Piotr Paweł - Sopot
Zdziarski Maciej - Kraków

Zychla Katarzyna - Sieniawa Żarska

Uroczyste podsumowanie X Ogólnopolskiego
Konkursu Poetyckiego im. Stanisława Czernika już
21 czerwca br. ZAPRASZAMY!
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Euro
pejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 20072013.

X Ogólnopolski Konkurs Poetycki im.
Stanisława Czernika  podsumowanie

brak danych

ostrzeszów

3 0 maja w ramach projektu „Praca, służba i pa-
triotyzm w społeczeństwie obywatelskim” w

Zespole Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko- Norwe-
skiej gościł rzecznik NIK Paweł Biedziak.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas liceum
i technikum Zespołu Szkół nr 2, a także młodzież z
Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie wraz z nauczycie
lami. Ponadto gośćmi spotkania byli: starosta
ostrzeszowski Lech Janicki, burmistrz Ostrzeszowa
Mariusz Witek, kierownik Wydziału Oświaty Kultu
ry i Sportu Ryszard Szymański oraz członek Zarzą
du Powiatu Adam Mickiewicz.

Tematem spotkania było bezpieczeństwo w Pol
sce w latach 1989 – 2014. Paweł Biedziak od 1991
roku obserwował i kreował przemiany w polskiej
policji, jego wykład był więc niezwykle ciekawy.
Młodzi słuchacze uczestniczyli w znakomitej lekcji
wychowania obywatelskiego. Pan Paweł Biedziak z
ogromną swobodą analizował przemiany, jakie za
szły w systemie bezpieczeństwa po roku 1989, okre
ślił także przyczyny rozwoju przestępczości
zorganizowanej i opisał metody pracy policji – pod
sumowuje polonista ZS nr 2 Witold Pelka.

Spotkanie zakończył dyrektor szkoły Witold Ja
kubczyk, który wyraził nadzieję na ponowne spo
tkanie w ZS nr 2. Gość honorowy projektu Paweł
Biedziak przyjął zaproszenie z radością i obiecał, że
poświęci je rozwojowi wolnych mediów.

ZS nr 2

Rzecznik NIK w Zespole Szkół nr 2
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Motocykl DAELIM 125 POJ. 10r., cena: 2 990
zł, tel: 665 241 481 [6.06.]
Renault Laguna, 02r., sprawna technicznie ,w
ciągłej eksploatacji, tel: 695 343 702 [6.06.]
Fiat Ducato, dostawczy , 96r., poj. 2500, prze
bieg 178 tys., zielony, 5drzwiowy, po remon
cie blacharki, wymieniony rozrząd, małe
spalanie, cena: 4 200 zł, tel: 695 458 769
[6.06.]

VW Bora 1.9TDI kombi, czarna perła, 99r., 5
drzwi, 6 biegowa skrzynia, klimatronic, cent.
zamek, pod. powietrzne, hak, wsp. kierownicy,
radio, CD, nawigacja, 2 komplety kluczy, gara
żowany, przegląd i OC ważne do 12.2014 r.,
tel: 663 332 336 [6.06.]
Peugeot 206 1,9D,03 r., ekonomiczny, w
100% sprawny, garażowany, ABS, cent. Za
mek, wsp. kierownicy, kierownica wielofunk
cyjna, regulowana kolumna kierownicy i
wysokość foteli, 4 poduszki powietrzne, el.
szyby przednie, immobiliser, radio z CD, do
datkowo 4 koła zimowe, tel: 664 670 067
[6.06.]
VW Golf III, 96r., 1,6 + LPG, klimatyzacja, el
szyby lusterka, wspomaganie , air bag, c.za
mek, radio, alufelgi , cena: 4 300 zł, tel: 601
271 232 [6.06.]
Chrysler PT Cruiser 2.0, 00r., el. szyby i lu
sterka, klima, szyberdach, alufelgii, kola zimo
we, cena: 10 000, dzwonić po 16 00, tel: 663
717 275 [6.06.]
BMW E30 316i, 91r., sedan, 1.6 benzyna, 200
tys. km, czerwony, cena: 4 900 zł, tel: 603 121
088 [6.06.]
Skuter PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50Cm3,
benzyna, 14 tys. km, cena: 1 900 zł, tel: 62
730 17 67 [6.06.]
HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 7
900 zł, tel: 669 822 982 [6.06.]
Seat Ibiza, 01r., diesel 1.9 sdi, w dobrym sta
nie technicznym oraz wizualnym dorzucam
komplet opon zimowych, cena: 9 000 zł do
negocjacji, tel: 609 196 828 [6.06.]
VW Golf IV 1.9 SDI, 00r., 3drzwiowy, klima
tyzacja, wsp. kierownicy, air bag, c. zamek
ABS, zarejestrowany, ważne opłaty, cena: 7
200, tel: 601 271 232 [6.06.]
Opel Vectra 1,6 16V, 98r., kombi , srebrny me
talic, ABS, alufelgi, c. zamek, 2x elektr. szyby,
climatronic, 200 tys. km, zarejestrowany, ce

na: 4 500 zł, tel: 609 800 114 [6.06.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662
389 [6.06.]
Ford Fiesta, 1,1, 96/67r., 64 tys. km, przegląd i
ubezpieczenie ważne do 2015r., cena: 1 500
zł, tel: 62 730 26 79 [6.06.]
Opel Corsa, 1,2 benzyna, 93r., 3drzwiowy,
niebieski, 190 tys. km, zarejestrowany w kraju,
cena: 1 500 zł, tel: 661 373 698 [6.06.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
700 zł, tel: 600 558 490 [30.05.]
Renault Scenic 1.9 dci, 01r., opłacony, zareje
strowany, klimatronic, bogate wyposażenie,
cena: 8 400 zł, tel: 695 268 476 [30.05.]
Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 4 199 zł, tel:
695 703 551 [30.05.]
Honda Civic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
144 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[30.05.]
Volvo V40, 2,0 benzyna, 140KM, 257 tys. km,
96r., 2 komplety kół, cena: 40 000 zł, tel: 696
003 945 [30.05.]
Skoda Fabia 1,2, 09r., pierwszy właściciel, 19
tys. km, cena: 23 000 zł [30.05.]
Fiat Seicento 900cmm+gaz, 99r.,ważne opłaty
i butla gazowa, nie szarpie na gazie i benzy
nie, cena: 2 800 zł do negocjacji, tel: 609 487
736 [23.05.]
VW Golf 3, 1.6 benzyna + gaz, kombi, czarny
metalic, 98/00r., 166 tys. km, bogate wyposa
żenie, dodatkowy komplet opon, cena: 4 500
zł, tel: 697 059 440 [23.05.]
Renault Megane, 1,4, sedan, 97r., ciemna zie
leń, wsp. kierownicy, hak, tel: 607 616 336
[23.05.]

Peugeot 20, panorama dach, 07r., 1,6 tdi, 93
tys. km, 4/5 drzwi, grafitowy metalik, klim.,pod.
powietrzne, immob., cent. zamek, el. szyby i
lusterka, wsp. kierownicy, komputer, cz. desz
czu, bezwypadkowy, garażowany, tel: 607 797
154 [23.05.]
VW Golf IV, 98r., 1.4 benzyna, 5 drzwiowy, ko
lor granatowy, tel: 663 693 325 [23.05.]
Renault 19 RN, 1.8 benzyna, 92r., 5 drzwi,
czerwony, c. zam., wsp. kier., p. p.,
152500km., cena: 1 100 zł, tel: 661 670 886
[23.05.]
Motorower Longjia LJ50QT4 Sharpy 50”,
czarnymatowy, 2008r., 3 100 km, pierwszy
właściciel, tel: 668 412 795 [22.05.]
Ford Mondeo, 95r., 1,8 turbodiesel, stan do
bry, cena: 2 500 zł, tel: 604 281 563 [22.05.]
Opel Astra, 95r., 1,6 benzyna, opłacony,
sprawny, cena: 1 400 zł do negocjacji, tel: 537
868 763 [22.05.]
Renault Clio, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:

669 584 787 [22.05.]
Motorower Cross CTISX, stan bdb, Doru
chów, cena: 27 000 zł, tel: 603 383 307
[22.05.]

Mitsubishi Carisma GDI, 99r., granatowy, 1,8
benzyna, 125 KM, 52 tys. km, spalanie:
6,2l/100km, klima, ABS, 4xpod.pow., 2x kom
plet kluczy z pilotem, halogeny, radio Panaso
nic, alufelgi, hak, stan idealny, sprowadzony z
Niemiec, cena: 5 500 zł, tel: 727 593 288
[22.05.]
Ford Courier, blaszak dostawczy, 01r., 1,8 tur
bo diesel, biały, 130tys. Km, serwisowany,
udokumentowany, bezwypadkowy, 3 komplety
kluczyków, sprowadzony z Niemiec, zareje
strowany, cena: 6 600 zł, tel: 727 593 288
[22.05.]
Golf cabrio III, 1,8 benzyna, czerwony, 96r.,
180 tys. km, pełna elektryka, alufelgi, radio,
sta bdb, bezwypadkowy, cena: 9 500 zł, tel:
693 832 007 [22.05.]
Motorower Kingway Fennari, czerwony, 10r.,
1800 km, stan jak nowy, cena: 1 900 zł, tel:
693 832 007 [22.05.]
Passat B6, kombi, 2,0 tdi, 07r., 170 tys. km,
wersja sport line, cena: 29 900 zł, tel: 693 832
007 [22.05.]
Audi A6, kombi, 2,5 diesel 01r., skórzana tapi
cerka, el. szyby i lusterka, aut. skrzynia bie
gów, hak, pod. powietrzne, przyc. szyby,
granatowy, cena: 9000 zł, tel: 721 039 608
[22.05.]
VW Polo, 97r, silnik 1.4, abs, szyberdach,
wspomaganie kierownicy, zarejestrowany, tel:
601 845 860 [16.05.]
Mitsubishi Carisma II, 01r., 1.8 benzyna, wsp
.kier., klima ,el szyby i lusterka, 189 tys. km,
tel: 661 719 109 [16.05.]
Renault Modus, 05r., 1,2 LPG fabryczne, 5
drzwi, kolor malinowy, 62 tys km, klima, el.
szyby i lusterka, wspomaganie, ABS, pierwsza
rejestracja 2006,zarejestrowany, tel: 606 197
265 [16.05.]
Opel Vectra 1.8 benzyna+gaz, 98r., kombi, ce
na: 4 500 zł, tel: 667 146 643 [16.05.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 07r., 149 tys. km,
czarny, cen. zam., el. szyby, klimatronik, po
duszki pow., podgrzewane fotele, cz. parko
wania, nawigacja, zadbany, gwarancja
przebiegu, cena: 32 900 zł, tel: 606 446 878
[16.05.]
Golf IV, pierw. właściciel w Polsce, zadbany,
garażowany , w bdb stanie technicznym i wi
zualnym, 5 drzwiowy, 1.4 16v, szary metalic, 8
x poduszki powietrzne, ABS, ESP, cent. Za
mek, el. szyby lusterka, podgrz. lusterka , kli
matronic, dzielona tylna kanapa, więcej
informacji przez telefon, tel: 692 051 260
[15.05.]
Peugeot 206, 01r,. poj. 1.1l, skrzynia manual
na, 3drzwiowy , el.szyby i lusterka, ABS, pilot
i c. zamek, klimatyzacja, fotele kubełkowe,
lampy led, przyciemniane szyby, pierwszy wła

ściciel w kraju, cena: 5 800 zł, tel: 503 777
554 [15.05.]
Yamaha TZR, 98r., pali i jeździ, miesiąc temu
została zrobiona regeneracja wału, wymienio
ne wszystkie łożyska oraz wymieniony aku
mulator, zamontowany został także wydech
dominatora od Yamahy FZR 600, cena: 2 300
zł do negocjacji, tel: 725 984 761 [15.05.]
Opel Astra II, kombi, 02r., klimatronik, paliwo
benzyna +gaz, kierownica wielofunkcyjna,
alufelgi, abs, el. szyby i lusterka, posiada 10
poduszek + kurtyny, OC ważne do 12/2014,
przegląd do 07/2014, cena: 8 200 zł, tel: 785
914 592 [15.05.]
Skuter Peugeot, 125 poj., 09r., 9 tys. km prze
biegu, czarny, do opłat, cena do uzgodnienia,
tel: 667 108 255 [15.05.]

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepkę samochodową nierejestrowaną,
cena 500 zł do negocjacji, tel: 728 392 166
[6.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego,
idealny na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł,
tel: 603 750 304 [6.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [6.06.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[30.05.]
Części używane do aut zachodnich, Opel,
Ford, Volkswagen, Fiat, Mitsubishi, tel: 880
783 079 [30.05.]
Instalację gazową, tel: 782 321 356 [23.05.]
Radio samochodowe, tel: 782 321 356
[23.05.]
Silnik do Forda Ex, 1,6, 16V, 99r., bdb stan,
tel: 782 321 356 [23.05.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [23.05.]
Alufelgi z oponami, 14'', VW Golf itp., tel: 514
918 791 [16.05.]
Koło zapasowe i hak do Fiata CC, cena do
negocjacji, tel: 794 773 591 [15.05.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
ok. 1m x1,20m x 0,5 m, cena: 500 zł, tel: 600
558 490 [9.05.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie w Ostrowie Wlkp., centrum, ul. To
warowa, 48m2, 2 pokoje, jasna kuchnia,
pierwsze piętro, cena: 115 tys. zł do negocja
cji, tel: 504 917 721 [6.06.]
Działka z warunkami zabudowy, 3800m, To
pola Mała, cena: 125 tys. zł do negocjacji, tel:
509 953 742 [6.06.]
Działki budowlane w Olszynie z warunkami
zabudowy, tel: 784 749 351 [6.06.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, kształt trój
kąt, wszystkie media, cena: 50 000 zł, dzwo
nić po 15, tel: 785 416 962 [6.06.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [6.06.]
Działkę w Kobylej Górze, 1050m2, 50 m od
lasu, ładna lokalizacja, wszystkie media, tel:
792 960 888 [6.06.]

Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[6.06.]
Mieszkanie, 37m2, 2 pokoje, IV piętro, Ostrze
szów, Os. Zamkowe, tel: 691 327 170 [6.06.]
Działkę, Maryduł Huta, 1500m2, tel: 663 866
661 [6.06.]

Działkę rekreacyjnoogrodniczą w Ostrzeszo
wie, ul. Kąpielowa, tel: 602 831 393 [30.05.]
Dom na wsi, 120m2, do zamieszkania od za
raz, po godzinie 16.00, tel: 781 462 735
[30.05.]
Dużą działkę budowlaną w Ostrzeszowie przy
ul. Przełajowej, 3780 m2, wstępnie podzielona
na dwie 1568 i 2212 m2, cena całości: 85
zł/m2, tel: 609 284 036 [30.05.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [30.05.]
Nieruchomość przy głównej ulicy (ul.Zamko
wa) Ostrzeszowa, blisko do urzędów, kościoła,
szkół, sklepów oraz lasu, tel: 693 116 058
[30.05.]
Lokal użytkowy w Rynku w Ostrzeszowie. Lo
kal o powierzchni 33m2 z dużym oknem wy
stawowym,tel: 601 966 889; 601 858 155
[23.05.]
Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszo
wie, 38m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien
ka, balkon, do mieszkania przynależy piwnica,
tel: 607 616 336 [23.05.]
Dom drewniany + budynek gospodarczogara
żowy, działka 7 arów, ogrodzona, gm. Czaj
ków, tel: 696 216 440 [22.05.]
Dom drewniany przy lesie z zabudowaniami
gospodarczymi, na działce 17 arów, tel: 885
340 423 [22.05.]
Grunt w Mąkoszycach, 0.65ha w tym połowa
uwzględniona w nowym planie zagospodaro
wania jako działka budowlana, cena: 22 000
zł, tel: 667 730 921 [16.05.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [16.05.]
Mieszkanie 3pokojowe, dwustronne, z balko
nem w Ostrzeszowie przy ul. Grunwaldzkiej
(rynek wtórny, nowe bloki), tel: 507 244 916
[9.05.]
Działki budowlane z warunkami zabudowy, bli
sko lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media w
działce, Marszałki, tel: 886 608 262 [9.05.]
Lokal na działalność 38m2, blisko centrum, po
remoncie, oddzielne liczniki, tel: 694 448 900
[9.05.]

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

Usługi
w zakresie

 BHP
 PRAWO PRACY

 Szkolenia
 Kadry

 Nadzór
tel: 605 949 246

bhp.walczak8@wp.pl

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WULKANIZACJA
OPONY NOWE/UŻYWANE
SERWIS KLIMATYZACJI

Smolniki 15
tel: 605 692 888

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak

możemy ci pomóc!
Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA

tel: 665 376 147
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Dwie działki budowlane w Kobylej Górze o
pow.1378m2 każda , z możliwością prowa
dzenia działalności, tel: 694 448 901 [9.05.]
Mieszkanie własnościowe na osiedlu Bielany
w Mikstacie, tel: 600 362 239; 666 831 409
[9.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, par
king lub plac Targowy, tel: 506 179 983 [6.06.]
Komfortowe mieszkanie dwupokojowe w
Ostrzeszowie o pow. 53 m2, z własnym
ogrzewaniem gazowym, w wielorodzinnym
budynku przy ul. Zamkowej 28 (nad Apteką),
liczniki mediów, domofon, miejsce, do parko
wania w podwórzu, budynek ocieplony, odno
wiony, tel: 601 780 158 [6.06.]
Mieszkanie, przyjmę Panią z dzieckiem lyb
samotną, na stały pobyt, katoliczka, tel: 693
787 932 [6.06.]
Lokal handlowy, pow. 170m2, centrum Ostrze
szowa, tel: 501 665 780 [6.06.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 45m2,
pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne
liczniki, prąd, gaz, oddzielne liczniki, prąd,
gaz, od 15 czerwca, tel: 697 758 522 [6.06.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [6.06.]
Lokal na działalność, 38m2 oraz mieszkanie
40m2 w Ostrzeszowie, po generalnym remon
cie, ogrzewanie gazowe, oddzielne liczniki,
blisko centrum, tel: 694 448 901 [30.05.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie, 90m2, połowa
domu jednorodzinnego(parter), pokój 16m2,
pokój 13m2, pokój dzienny 40m2, łazienka z
prysznicem, kuchnia, mieszkanie umeblowane
i w pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od 1
lipca, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[30.05.]
Mieszkanie na os. Zamkowym, blok 26, 2 pię
tro, wyremontowane, 38m2, dwa pokoje, nowa
kuchnia i nowa łazienka, do zamieszkania od
czerwca, tel: 667 434 134 [23.05.]
Lokale handlowe o pow. 25m2 i62m2 do wy
najęcia od zaraz, lokal handlowy o pow.

170m2 do wynajęcia od 1.09.2014r., Ostrze
szówcentrum, tel: 501 65 780 [22.05.]
Pokój osobie niepalącej, tel: 661 114 390
[16.05.]
Umeblowaną kawalerkę we Wrocławiu na Pla
cu Legionów, 1400 zł bez dodatkowych opłat,
tel: 506 466 480 [16.05.]
Kawalerka na os.Piastów, 38m2, 3 piętro., ła
zienka po remoncie, pokój częściowo umeblo
wany, w pełni wyposażona kuchnia (nowy
piec gazowy i junkers), okna plastik, balkon
oraz piwnica do dyspozycji, wolne od
01.06.14r., cena wynajmu: 500 zł/mies. +
opłaty stałe (ogrzewanie, woda, śmieci itp.) +
Internet/telewizja kablowa, tel: 723 115 283
[15.05.]
Wynajmę lub sprzedam lokal na sklep, usługi,
biuro, 20m2, naprzeciw pawilonu, Pl. Borek 5,
tel: 62 730 29 56; 668 539 291 [15.05.]
Garaż, 18m2, w bloku przy ul. Zamkowej, tel:
785 757 752 [15.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię działkę budowlaną, rolną lub budynek
mieszkalny z działką na terenie gminy Czaj
ków lub w jej okolicach, tel: 602 259 413
[23.05.]
Kupię działkę usługowoprzemysłową w okoli
cach Ostrzeszowa  powierzchnia od 900 –
1600m2, tel: 694 803 178 [16.05.]
Pilnie poszukuje do wynajęcia mieszkania na
terenie Ostrzeszowa, dwu lub trzy pokojowego
z niską kaucją lub bez, tel: 782 367 583
[16.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Ładowacz UNHZ 750, tel. 722 259 337 [6.06.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, kuku
rydza, tel: 603 750 304 [6.06.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, tel: 600 195 110 [6.06.]
Ładowarka z silnikiem Zetora, tel: 785 744 217
[6.06.]
Kombajn zbożowy Claas Cosmos,kosiarka ro
tacyjna prod. zachodniej, pług Kverneland 3
skibowy, obrotowy, tel: 609 620 715 [6.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, 88r., w rozli
czeniu może być mniejszy, tel: 795 092 195
[6.06.]
Sprzedam C360, tel: 785 230 400 [6.06.]
Ciągnik do remontu, silnik s60, 1958r, tel: 691
280 454 [6.06.]
Króliki belgi, (po belgach), do dalszej hodowli,
tel: 693 461 166 [6.06.]
Prasę Polkę Z224, sadzarkę czeską, rozrzut
nik obornika, ciągnik C355m rotacyjną polską,
radełka trójki, kultywator z wałkiem, rozsiewa
cza nawozów, tel: 669 813 072 [6.06.]
Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228
[6.06.]
3 bale siana, 5 bali słomy, 120x120, tel: 784
422 770 [6.06.]
Dojarkę 2konwiową i poidła do krów, używa
ne, tel: 724 587 383 [30.05.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, tel: 781 367
172 [30.05.]
Siano w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501

[30.05.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501
[30.05.]
Agregat uprawowy o szerokości 2,4m, tel: 607
704 761 [30.05.]

Zetor 7711 , oraz ładowarka, tel: 607 514 664
[30.05.]
Klacz rasy śląskiej, kara 18miesięczna i 5
miesięczna, tel: 667 483 196 [30.05.]
Prasę kostkującą Deutzsakr, HD 380, z dra
binką lub zrzutnikiem do kostki, tel: 697 838
663 [30.05.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [30.05.]
Kombajn zbożowy Bizon 56 z sieczkarnią,
82r., tel: 62 730 61 28 [23.05.]
Dmuchawę do zboża, niemiecką, tel: 693 685
666 [23.05.]
Kojce porodowe do macior, tel: 693 685 666
[23.05.]
Prosięta, 10 szt., tel: 62 731 66 15 [23.05.]
Kosiarkę Kuhn gmd 700gd ii 2,7 m, hydrau
licznie składana z wałkiem przekaźnika w
komplecie, maszyna 100% sprawna, nie pra
cowała w kraju, 7 dysków po 2 noże, możliwy
transport, tel: 781 374 281 [23.05.]
Przyczepę do słomy, jednoosiową, 6 m dł., tel:
885 340 423 [22.05.]
Klacz kara, trzyletnią, tel: 660 111 552 [22.05.]
Dwukołówkę ciągnikową dł 2,5m szer. 1,5m
tel: 603 994 403 [22.05.]
Kultywator ciągnikowy, szer. 2,5m, tel: 603 994
403 [22.05.]
Pięciogwiazdówkę oraz pająka, tel: 721 224
580 [22.05.]
Jałówkę czarnobiałą, termin wycielenia 4 lip
ca, tel: 783 796 415 [22.05.]
Ładowacz do załadunku bali, wysokość pod
noszenia do 4m, widły samopoziomujące na
silnikowni, cena: 400 zł, tel: 601 704 843
[16.05.]
Rozsiewacz lej z nadstawką, nowy typ, cena:
500 zł, oraz brony, cena: 5 500 zł, tel: 661 996
513 [16.05.]
Żyto, około 2 tony, tel: 514 918 791 [16.05.]
Sprzedam siano i słomę w kostkach, tel: 62
739 80 87 [15.05.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Siewnik poznaniak, przyczepę wywrotkę,
rozsiewacz wapna, rozrzutnik obornika, stan
obojętny, tel: 696 967 270 [6.06.]

INNE  SPRZEDAM
Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 500 zł, tel: 783 608 633 [6.06.]
Tablet modecom, z gwarancją, oryginalną ła
dowarką i kartonem+torba do przechowywa
nia, cena: 530 zł, tel: 697 468 210 [6.06.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach:
90x120cm oraz 100x135cm, a także pościel 2
el. do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [6.06.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [6.06.]
Suknię ślubną, białą, r.42, możliwość wysłania
zdjęć na e mail, cena: 450 zł, tel: 781 635 797
[6.06.]
Huśtawkę wielofunkcyjną dla dziecka firmy
ADBOR, zupełnie nowa w ogóle nie używana,
okolice Grabowa, cena: 120 zł, tel: 782 499
348 [6.06.]

Rower stacjonarny kettler, czarny, używany,
cena: 140 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [6.06.]
Huśtawkę dziecięcą, plastikową, niebiesko
żółta, używana, stan bdb, cena: 30 zł, dzwonić
po 16.00, tel: 730 078 361 [6.06.]
2 stelaże do łóżka, nowe ,wym. 100x200, ce
na: 140 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 62 730
12 42 [6.06.]
Rower męski, używany, kola 28'', przerzutki w
tylnej pięście, stan db, cena: 130 zł, tel: 661
971 639 [6.06.]
Wyciągarkę łańcuchową DEMA 6 z silnikiem
0,5KW, tel: 795 180 890 [6.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667
618 755 [6.06.]
Chłopięcy rower firmy Rayon, koła 20", bdb
stan, mało używany, cena do negocjacji: 250
zł, tel: 600 114 749 [6.06.]
Nowy Sony Xperia E1, gwarancja 2 lata, tel:
533 772 404 [6.06.]
Nowe Nosidełko firmy EasyWalker, tel: 533
772 404 [6.06.]

Rybki różnej wielkości z domowego akwarium,
tel: 729 304 435 [6.06.]
Wózek spacerówka, Maxi Cosi, czarny, cena:
150 zł, tel: 510 578 578 [6.06.]
Telewizor LCD Philips 37", tel: 508 398 756
[6.06.]
Rower męski typu góral, koła 26'', srebrno –
niebieski, tel: 603 478 475 [6.06.]
Lodówkę Zanussi, wysokość ok. 1m, cena:
150 zł, tel: 730 507 165 [6.06.]

Testy prawa jazdy, kat. B, płyta cd, tel: 730
507 165 [6.06.]
Rower damski, 26'', cena: 180 zł, tel: 605 330
119 [6.06.]
Fotel bujany, cena: 120 zł, barek na kółkach,
cena: 150 zł, stolik kawowy na jednej nodze,
cena: 60 zł, tel: 605 330 119 [6.06.]
Używany pochłaniacz kuchenny – 50 zł, dwu
komorowy zlewozmywak ze stali nierdzewnej
– 50 zł, 12 szt. nowych dywaników na stopnie,

kolor brązowy – 130 zł, tel: 605 330 119 [6.06.]
Perukę z modnym cięciem, brązowokaszta
nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [6.06.]
Meble kute, lustro+konsolka, łóżko+krzesło,
tel: 602 657 373 [6.06.]
Komplet wypoczynkowy, różowofioletowy,
stan bdb, oraz lampę sufitową w kolorze różo
wym, tel: 668 845 728 [6.06.]
Dach metalowy z rozbiórki, pow. krycia
17x18,5 m, kratownica metalowa + blacha
cynkowana, stan bdb, cena: 12 tys zł, tel: 787
462 539; 695 555 019 [6.06.]
Dwumiesięcznego owczarka niemieckiego, tel:
721 775 345 [6.06.]
Stolik pod telewizor, sosnowy, cena: 50 zł, tel:
691 266 156 [6.06.]
Zadaszenie nad drzwi zewnętrzne, idealne np.
nad drzwi do kotłowni, cena: 100 zł., tel: 603
385 007 [30.05.]
Betoniarkę z silnikiem, włącznikiem, przewód
z wtyczką, sprawna, cena: 500 zł, tel: 691 620
163 [30.05.]
2 rowerki dla dziecka od 24lat, jeden trzyko
łowy na pedały z rączką do pchania i koszy
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Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel: 609 636 279

Skup gruntów, łąk, nieużytków,
płacimy gotówką
tel: 693 870 343

Do wynajęcia
salon fryzjerski

wraz
z wyposażeniem
w Grabowie
nad Prosną.

tel: 604 387 313
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czek z tyłu, a drugi jeździk biegowy, cena: 50
zł i 40 zł, dzwonić po 17, tel: 782 934 304
[30.05.]
Drzwi białe, balkonowe, plastikowe 80, wyso
kość ok. 2,3m, cena: 80 zł, tel: 695 268 476
[30.05.]
Wózek dla dziecka, wielofunkcyjny, fioletowy,
cena: 160 zł, tel: 783 547 719 [30.05.]
Stół kuchenny owalny, wym. 85/55+2 taborety,
cena: 100 zł, tel: 691 884 804 [30.05.]
Rowerek dziecięcy, różowożółty, kola 10'', 45
zł, tel: 601 937 880 [30.05.]
Biurko komputerowe, czarne, używane, wym.
70x48x78 cm + fotel, cena: 80 zł, tel: 661 971
639 [30.05.]
Wieża sony, wzmacniacz, tuner, cd +2 kolum
ny, cena: 250 zł, tel: 692 899 182 [30.05.]
Dachówka karpiówka z rozbiórki, możliwość
transportu, tel: 601 635 750 [30.05.]
Dwa fotele pokojowe w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [30.05.]

Łaty i deski sosnowe, rożnej długości, tel: 605
310 861 [30.05.]
Bale świerkowe, sosna, dł. 2,5m i gr. 8cm, de
ski sosnowe dł. 1,1m, szer. 1314 cm, gr. 2,5
cm, tel: 784 465 085 [30.05.]
Pchacz do nauki chodzenia dla dziecka oraz
jeździk na trzech kołach, tel: 607 645 001
[23.05.]
Piec gazowy, używany, cena: 80 zł, tel: 504
250 345 [23.05.]
Kolekcja 21 książek, ABC pory roku, czas i
kalendarz, ważne sprawy, ja i moja rodzina,
wielkości, kształty, tel: 609 869 383 [23.05.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [23.05.]

Szafkę RTV, roczna, stan bdb, tel: 605 601
046 [23.05.]
Fotel 2osobowy, stan bdb, tel: 605 601 046
[23.05.]
Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie
3,2,1,1, tel: 697 626 464 [23.05.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[23.05.]
Rower holenderski Sparta z silnikiem spalino
wym marki Sachs, cena: 1 050 zł, tel: 605 317

021 [25.05.]
Suknię ślubną, białą, rozm. 38, cena: 400 zł,
tel: 691 019 680 [22.05.]
Wózek głęboki, czerwonoszary + nosidełko,
cena: 100 zł, tel: 691 019 680 [22.05.]

Betoniarkę, 150 l, tel: 669 584 787 [22.05.]
2 rowery górskie, czarny i różowy, koła 24'',
cena: 180 zł/szt., Doruchów, tel: 603 383 307
[22.05.]
Piec C.O., 31 kw, żeliwny, używany trzy mie
siące, tel: 885 340 423 [22.05.]
Kotki rasy brytyjskiej, niebieskie, cena: 800 zł,
693 832 007 [22.05.]
Bluzę harcerską dziewczęcą, na 140cm oraz
nowy bordowy beret harcerski, tel: 62 730 07
80 [16.05.]
Maszynę do szycia, Privele, tel: 720 054 521
[16.05.]
Bramę garażową firmy Horman, 2,5mX2,5m z
napędem, cena: 1 300 zł, tel: 604 670 792
[16.05.]
Stół 2m, rozkładany do 3m, kolor dąb rustykal
ny, cena: 400 zł, tel: 669 146 733 [16.05.]
Chodak dla dziecka, tel: 661 114 390 [16.05.]
Zlew dwukomorowy, srebrny, tel: 661 114 390
[16.05.]
Komplet pościeli na łóżeczko dziecięce, 5 ele
mentów, w skład kompletu wchodzi: pościel i
poszewka, rożek, prześcieradło, ochraniacz
na łóżeczko, przybornik na łóżeczko, tel: 783
471 060 [16.05.]
Ziemię ogrodową, tel: 604 124 291 [16.05.]
Ubranka chłopięce rozm. 74110 cm, cena: 7
zł/szt., buciki rozm 2224, tel: 693 630 080
[16.05.]
Konia na biegunach, używany, stan bardzo
dobry, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [16.05.]
Łóżko piętrowe w dobrym stanie, w jasnym
kolorze, tel: 609 950 375 [15.05.]
Rower górski, stan dobry, cena: 180 zł, tel:
785 757 752 [15.05.]
Konsolę Sony Playstation 3, używaną, z dwo
ma sprawnymi padami + zestaw move + ka
merka + gry: NBA 2012, Fifa 2012, Dance Star
Party, PES 2012, PES 2013, Sport Champion,
konsola w stanie idealnym, 100% sprawna,
tel: 793 415 064 [15.05.]
Ciuszki dla dziecka 04 msc, w komplecie
kombinezon, dwa kolory do wyboru, czapecz
ki, body, śpiochy, bluzeczki firmy Cocodrillo,
jak nowe, sprzedaż w komplecie, tel: 507 161
262 [15.05.]
Telefon używany, samsung Galaxy S3, kupio
ny w Anglii z polskim menu, simlock, tel: 793
415 064 [15.05.]
Betoniarkę 250l, tel: 691 892 865 [15.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Przyjmę za drobną dopłata ziemię na podwyż
szenie terenu, tel: 781 383 729 [6.06.]

Poszukuję blachy z rozbiórki, tel: 601 199 964
[6.06.]
Oddam dwie trzymiesięczne kotki, tel: 62 730
39 46 [6.06.]
Oddam odzież damską 3839 rozmiar i męską
180cm, osobie potrzebującej, tel: 783 487 027
[30.05.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [23.05.]
Przyjmę pozostałości materiałów budowlanych
do budowy domu, tel: 697 514 605 [23.05.]
Kupię rębak ciągnikowy do gałęzi, tel: 604 524
573 [16.05.]
Kupię sprężarkę 150200l, sprawną technicz
nie, tel: 691 892 865 [15.05.]
Oddam zestaw wypoczynkowy: tapczan, 2 fo
tele i 2 pufy, tel: 501 963 729 [9.05.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnimy murarzy, praca w okolicach Gra
bowa i Ostrzeszowa, tel 505 140 887 [6.06.]
Zatrudnimy monterów hal stalowych lub deka
rzy, przyjmiemy również do przyuczenia osoby
po szkołach zawodowych technicznych (w za
wodach pokrewnych). Firma ASTA Sp. z o.o.,
tel: 62 730 18 02 [6.06.]
Zatrudnię lakiernika w branży meblowej Kra
szewice, tel: 62 731 20 48 [6.06.]
Zatrudnię Doradcę Klienta do obsługi obec
nych i przyszłych klientów w branży pożyczek
gotówkowych na terenie Ostrzeszowa i okolic,
tel: 606 660 861 [6.06.]
Zatrudnię fryzjera z doświadczeniem, tel:
691974152 [6.06.]
Przyjmę ucznia w zawodzie mechanik samo
chodowy tel: 609 502 843 [6.06.]
Przyjmę ucznia w zawodzie monter instalacji i

urządzeń sanitarnych, rok 2014/15, tel: 509
316 825 [6.06.]

Szukam opiekunki do 2,5 letniego dziecka, od
pon.pt. Na cztery godziny dziennie, rano, naj
lepiej z okolic Doruchowa, tel: 601 555 212

[6.06.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie cieśla, od wrze
śnia 2014, tel: 691 918 053 [30.03]

Zatrudnię ucznia w zawodzie fryzjer, od wrze
śnia 2014, tel: 665 065 662 [30.05.]
Praca w sklepie spożywczym ,,Orlik” w Gra
bowie na umowę zlecenie. Informacje pod. Nr
tel. 660 066 323 lub w sklepie na ul. Ostrze
szowskiej [30.05.]
Zlecę pomalowanie płotu w Ostrzeszowie, tel:
608 352 151 [23.05.]
Poszukuję do pracy dekarza/cieślę, tel: 608
207 083 [22.05.]
Zatrudnimy piekarza lub przyuczymy do za
wodu, tel: 62 730 11 61, 62 730 10 66 [16.05.]
W otwierającej się restauracji w Kobylej Górze
zatrudnię szefa kuchni, tel: 783 666 657
[16.05.]
Potrzebny tapicer w Ostrzeszowie, tel: 508
165 121 [15.05.]

SZUKAM PRACY
Młoda , energiczna dziewczyna szuka pracy,
doświadczenie w pracy z dziećmi, małej ga
stronomii i pracy biurowej, kompetencje psy
chologiczno  pedagogiczne do pracy z
dziećmi, prawo jazdy kat. B, kontakt po godz.
19, tel: 609 157 510 [6.06.]
Mężczyzna, prawo jazdy kat. B, własne ubez
pieczenie, poszukuję dodatkowej pracy lub
stałej, znajomość j. Niemieckiego, bez nało
gów, tel: 880 531 850 [6.06.]
Młoda dziewczyna poszukuje pracy na sezon
wakacji, dobrze zorganizowaną, punktualną i
odpowiedzialną, która chętnie podejmie pracę
opieki nad dzieckiem, osobą starszą (może
być to również osoba niepełnosprawna), do
świadczenie oraz ukończona szkoła o kierun
ku opiekuna medycznym, tel: 724 284 408
[30.05.]
Posprzątam mieszkanie w blokach lub w do
mu jednorodzinnym w Ostrzeszowie, w przy
stępnej cenie, tel: 730 076 205 [30.05.]
Młoda, dyspozycyjna i uczciwa kobieta szuka
pracy, wykształcenie zawodowe, profil handlo
wy, tel: 783 547 719 [30.05.]
Mgr inż. ochrony środowiska, inspektor bhp
poszukuje pracy, tel: 606 718 442 [30.05.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca
kat. B , tel: 726 311 561 [30.05.]

Dziewczyna 18 lat poszukuje pracy na week
endy, sprzątanie, wyprowadzanie psów, mycie
aut, zbieranie owoców , itp., tel: 723 428 589
[23.05.]
Szukam pracy jako elektryk, doświadczenie w
Niemczech, Belgi i Francji, tel: 535 535 394
[22.05.]
Kobieta 25 lat z doświadczeniem terapeutycz
nym z osobami niepełnosprawnymi zaopiekuje
się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 725 081
175 [16.05.]

Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [16.05.]
Technik budownictwa, z znajomością języka
niemieckiego na poziomie B1 i programu Au
toCad, z prawem jazdy B i C szuka pracy za
granicą lub w Polsce na wakacje, tel: 697 193
119 [15.05.]
Szukam pracy jako kierowca Kat.C+E, ważne
badania, karta kierowcy, roczne doświadcze
nie w transporcie krajowym jak i międzynaro
dowym, tel: 783 548 748 [9.05.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Przyjmę do pracy stolarza
oraz pomocnika stolarza.

Doruchów
tel: 601 872 685

Firma Inters z branży
meblarskiej poszukuje

menagera działu export
import. Od kandydatów

oczekujemy zaangażowania,
samodzielności i bardzo
dobrej znajomości języka
angielskiego w mowie i

piśmie. Osoby
zainteresowane prosimy o

kontakt pod numerem
601 529 999.

Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 123
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Sprzedam opony
wielosezonowe

R13 2 sztuki  145/70
R13 2 sztuki  155/65

Prawie jak nowe
tel: 697 872 815

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak

możemy ci pomóc!
Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA

tel: 665 376 147

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
WEGAA SP. Z.O.O.

w Kaliszu

zatrudni kierowców
z doświadczeniem na autotrans

porterach.
Wymagania: prawo jazdy kat C+E,
kurs na przewóz rzeczy, orzecze
nie psychologiczne, zaświadcze

nie lekarskie, karta kierowcy,
zaświadczenie o niekaralności.
Wynagrodzenie 55 gr netto za
każdy przejechany kilometr.

tel: 507 000 712
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Mieszkanie w rewelacyjnej
cenie! Ostrzeszów, Osiedle

Zamkowe. Na parterze, 2- po-
kojowe 37,40 m². Do zamiesz-
kania od razu aczkolwiek do
odświeżenia. Czynsz 268 zł/m-

c. Cena: 95.000 zł!
Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3
piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w
Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,
składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-
zienki oraz sypialni. Cena:

139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z
zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.
Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,
klimatyzacja , alarm. Cena:

1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać
nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:
250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób
ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .
Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-
wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w pre-
stiżowej dzielnicy miasta.
Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości zamie-
szkania dwóch rodzin oraz
możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Dom całkowi-
cie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostanowiskowy.

Cena: 378.000 zł do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i .
Tel: 534 533 535.

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Rewela-
cyjna oferta sprzedaży
kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone moż-
liwości inwestycyjne. Na
parterze atrakcy-
jny lokal handlowo-usłu-
gowy. Możliwość stwo-
rzenia kompleksu usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość rozbudowy obiektu.

Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprze-
daży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie
zagospodarowanej dział-
ce o pow. 600 m2. Dom
parterowy o wyjątkowym
klimacie, z użytkowym
poddaszem. Zbudowany
z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacj i w CENTRUM.

Cena: 530.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, luksu-
sowa willa o pow. 237 m2,
wykonana z wysokiej klasy
materiałów budowlanych i
wykończeniowych i pięknie
zagospodarowany ogród,
działka o pow. 1 200 m2.
Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjątkowa i ekskluzywna oferta.
Wyposażenie w cenie.

Cena: 675.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
dom o pow. 1 60 m2 zlokali-
zowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9
m2. Stan surowy zamknię-
ty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne
zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy: dzienną na parterze oraz noc-
ną na poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom. gos-
podarcze.

Cena: 21 9.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 usytu-
owane w bloku posadowionym

przy cichej i spokojnej uliczce. Je-
den duży pokój z dwoma oknami,
kuchnia z oknem, łazienka, przed-
pokój, możliwość przerobienia na
2 pokoje, parter. Cena: 1 1 0.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprze-
dania działka budowlana
1 342 m2 w centrum
Ostrzeszowa, kształt pro-
stokątny, spokojna okoli-
ca, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownic-
two w okolicy. Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacery.

Cena: 65 zł/m2. do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

SZKLARKA
MYŚLNIEWSKA,

gm. Ostrzeszów Do sprze-
dania działki o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, wydane WZ,
prąd, woda w granicy, in-
ternet radiowy, tuż przy
lesie. Dojazd z drogi głów-
nej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz, kana-
lizacja. Zjazd z drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w ofercie działki

do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i .

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat Do
sprzedania działki o pow. ok.
3000 m2 (3 działki do wyboru) .
Okolice zalewu i dworku w Anto-
ninie, zlokalizowane tuż przy le-

sie. Cena: 1 0 zł/m2
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 21 9.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania dom, pow. całkowita
1 50 m2, na działce 702 m2, prąd,
siła , gaz z butli , ogrzewanie: piec,
kominek, ogrzewanie podłogowe,
kanalizacja , telefon, internet.
Dom położony tuż nad zalewem.

Cena: 575.000 zł.
Tel: 880 681 934. Kupujący nie

płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji
Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd podłą-
czony("skrzynka") . Cena: 30 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitar-
nym. Powierzchnia obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł

do negocjacji/mc. Tel: 880 681 934

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,
dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia komfortowy dom o pow. 1 60
m2, umeblowany, z profesjonal-
nie zaprojektowanym ogrodem o
pow. 1 1 00 m2. Cena: 369.000 zł

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia dom o pow. 1 80 m2, dwukondy-
gnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, WC, pom. gospodarcze,
garaż, nieruchomość nadaje się do
prowadzenia działalności handlo-
wo – usługowej. Cena: 1 59.900 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł do ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowi-
zj i . Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działka budowla-
na o pow. 1 31 4 m2, skrajna – na-

rożna. Media: prąd, woda,
kanalizacja , telefon, możliwość
zjazdu bezpośrednio z drogi as-

faltowej. Cena: 29 zł/m2.
Tel: 880 681 934

RAKÓW, gm. Łęka Opatowska. Do
sprzedania działka budowlana o
pow. 1 500 m2. W okolicy nowa za-
budowa jednorodzinna. Dojazd

drogą asfaltową, prąd, woda, tele-
fon na działce. Możliwość zakupu
większej działki , łącznie 9000 m2 do

indywidualnego podziału.
Cena: 1 6,66 zł/m2. Tel: 880 681 934

GOŁKOWICE, gm. Byczyna Do
sprzedania hala o pow. 3000 m2 +
działka komercyjna 1 ha z prze-
znaczeniem pod przemysł, pro-
dukcję, zjazd z drogi krajowej nr
1 1 . Lokalizacja 20 km od Kępna w

kierunku Katowic. Cena :
1 .490.000 zł do negocjacji Kupu-

jący nie płaci prowizj i .
Tel: 880 681 934

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 000 m2, koło drogi DK8. W gra-
nicy działki prąd, woda, telefon,
asfaltowa droga dojazdowa,

działka znajduje się na gruncie o
pow. 3 ha również pod zabudo-

wę. Cena: 34 zł/m2
. Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro
nie odpowiada za niezgod-
ność danych z rzeczywisto-
ścią. Oferta może być w danej
chwili nieaktualna. Prosimy o
telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego, nr licen-

cj i pośrednika 1 01 20.

KĘPNO Do wynajęcia przestronny i
zadbany plac utwardzony o pow.

550 m2, znajdujący się obok budyn-
ku mieszkalnego w okolicach cen-

trum. Dobra lokalizacja , z
dogodnym dojazdem, posiadający
dużą bramę wjazdową. Nierucho-
mość nadająca się na komis lub
plac manewrowy, parking, bazę
transportową. Cena: 1 .300 zł/m-c.

Tel: 880 681 934

BRZEZIE gm.Perzów Do
sprzedania grunt zlokalizowany
przy zjeździe z trasy DK8 Słupia –
Perzów o pow. 1 5000 m2 nadający

się pod każdą działalność
gospodarczą. Media w granicy –
prąd, woda, telefon. Dobre

położenie pomiędzy Wrocławiem
a Warszawą. Cena: 1 99.000zł do
negocjacji. Tel: 880 681 934

OLSZOWA, gm. Kępno. Na sprzedaż
działki o łącznej pow. 0,3785 ha,

przeznaczone pod zabudowę jedno-
rodzinną. Teren płaski zbliżony do
prostokąta, bez zalewowy , przy

drodze asfaltowej. Atutem jest bli-
skie położenie przy DK-8, kilka mi-
nut do węzła S-8. Cena: 39,50 zł/m2
do negocjacji. Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin Na sprzedaż grunt. o
pow. 3000 m2 wraz z obiektem gastro-
nomicznym o pow. 1 20 m2 oraz innymi
typu mieszkanie 60 m2, magazyny 500
m2. Przeznaczenie terenu zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna oraz te-
reny obiektów produkcyjnych. Prąd,
siła , woda, kanalizacja , tel., internet.

Cena: 350.000 zł do negocjacji.
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytko-
wy o pow. 60 m2 mogący pełnić

funkcję lokalu biurowego, usługo-
wego, handlowego, gastronomicz-

nego. Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemy ogrzewa-

nia. Cena: 1 20.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

TRZEBIEŃ, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 1 000 m2 z zatwierdzony-
mi warunkami zabudowy. Cicha i
spokojna okolica, dojazd do nie-
ruchomości drogą asfaltową bli-
sko zjazdu z DK1 1 . Cena: 25

zł/m2 do negocjacji.
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Na sprzedaż dwupo-
kojowe mieszkanie o pow.

44,74m2 w świetnej lokalizacj i na
bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych bu-
dynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 900 m2, w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Blisko S-1 1 . Cena: 42 zł/m2.

Tel: 880 681 934

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

CHOJĘCIN, gm. Bralin. Do sprze-
dania piękna i ustawna działka o
pow. 20 ar w prestiżowej lokali-
zacj i . Wydany PZP. Dogodny do-
jazd do centrum miasta drogą

asfaltową. Media: prąd, siła , wo-
da, wodociąg. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Sprzedam mieszkanie w
centrum, 3 pokojowe, rozkłado-
we, z urządzoną kuchnią na par-

terze.
Cena: 1 79.000.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszka-
nie o pow. 60 m2, 3 pokoje po re-
moncie, wymienione instalacje,
okna PCV, rolety zew., klimatyza-
cja , wanna oraz prysznic. Do
mieszkania przynależy piwn

ica oraz garaż. Cena: 1 90.900 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do sprze-
dania willa o charakterze rezy-
dencjonalnym o pow. 1 96 m2,

która oprócz funkcji mieszkalnej
świetnie nadaje się na siedzibę

firmy. Cena: 1 89.000 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

TABOR WIELKI, gm. Bralin.
Sprzedam dom w stanie dewelo-
perskim zamkniętym na działce o
pow. 2700 m2, ze zjazdem z DK8.
Teren idealny pod działalność

handlowo – usługową.
Cena: 220.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania dom o
pow. 250 m2 wybudowany w

2008 roku. Zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu, kilka minut od
centrum miasta. Media: woda,
prąd, siła , kanalizacja , telefon.

Cena: 350.000 zł
. Tel: 880 681 934

OPATÓW gm Łęka Opatowska Do
sprzedania hala produkcyjno – ma-
gazynowa o pow. 2000 m2 nadająca
się pod każdą działalność gospodar-
czą oraz działka 1 ,5 ha. Stan tech-

niczny b. dobry. Doskonała
lokalizacja w pobliżu trasy S-1 1 Ce
na: 3.700.000 zł. Do negocjacji Ku-

pujący nie płaci prowizj i
Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki o pow.

2400 m2 oraz 4400 m2 zlokalizo-
wane przy trasie S-1 1 w pobliżu
zjazdu na Łękę Opatowską. Me-
dia: prąd, woda, kanalizacja , te-
lefon. Cena: do uzgodnienia.

Tel: 880 681 934
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Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Sprzedam dom
jednorodzinny z garażem
w miejscowości Potaśnia,
powierzchnia mieszkalna

1 36m2, powierzchnia działki
1 1 00m2, dom do wykończe-

nia , tel: 51 8 984 207
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Bobaski z naszych stron

Marta, córeczka państwa
Agnieszki i Damiana Klimków
z Michałowa, ur. 31.05.2014 r.,

waga 3650 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrała Amelia Roszak z Ostrzeszowa

Kacperek, synek państwa
Katarzyny Stach i Karola

Młynarza z Ligoty, ur.
02.06.2014 r., waga 4650 g

Nikola, córeczka państwa
Żanety i Rafała Polińskich z
Mikstatu, ur. 03.06.2014 r.,

waga 3470 g

Zuzia, córeczka państwa Ireny i
Kamila Grzegorków z Kuźnicy
Grabowskiej, ur. 04.06.2014 r.,

waga 3150 g

Franio, synek państwa Iwony i
Tomasza Zawadzkich z

Rogaszyc, ur. 05.06.2014 r.,
waga 4150 g

Błażej, synek państwa
Justyny i Wojciecha

Olejniczaków z miejscowości
Kotowskie, ur. 06.06.2014 r.,

waga 2800 g

Marcel, synek państwa
Magdaleny i Grzegorza Miku
lec z Marcinek, ur. 07.06.2014

r., waga 3550 g

córeczka państwa Katarzyny i
Pawła Nowaków z Marydołu,
ur. 02.06.2014 r., waga 3320 g

Borys, synek państwa Roksany
i Rafała Kucharzaków z

Marszałek, ur. 04.06.2014 r.,
waga 3750 g

Maja, córeczka państwa
Eweliny Babarowskiej i

Krystiana Drapiewskiego z
Olszyny, ur. 05.06.2014 r.,

waga 3250 g

ostrzeszów

3 czerwca 201 4 r. w Kaliszu odbyły
się rejonowe eliminacje do XIX

Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki
Przedszkolaków CZERWONAK 201 4.
Na scenie MDK w Kaliszu zaprezen-
towali się laureaci z powiatów: kali-
skiego, ostrzeszowskiego, ostrow-
skiego, pleszewskiego i m. Kalisza.
Powiat ostrzeszowski reprezentowa-
li : Antonina Wieczorek i Oskar Go-
mółka. Małych artystów oceniało
jury w składzie: Remigiusz Wojcie-
chowski i Kinga Kwiatkowska z GOK
Sokół w Czerwonaku oraz Grażyna
Dziedziak, Magdalena Żarnecka i
Borys Przetakiewicz z MDK Kalisz.

Wśród dzieci nominowanych
do finału znalazł się Oskar Go
mółka. Oskar jest jednym z 30
przedszkolaków, wyłonionych
spośród kilku tysięcy dzieci z ca
łego województwa wielkopolskie
go, które zaprezentują się w finale
na Starym Rynku w Poznaniu  15
czerwca br.

Trzymamy kciuki i życzymy
dalszych sukcesów!

(r)

Przedszkolak z powiatu w finale w Poznaniu
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LEW

Miłość: Mimo iż pozosta
jesz od dawna w szczęśli
wym związku, płeć

przeciwna ostatnio szczególnie się tobą
interesuje, uważaj, bo partner jest za
zdrosny.

Zdrowie: Więcej spaceruj, ogranicz picie
alkoholu i zacznij się lepiej odżywiać. Nie
liczy się ilość, ale jakość spożywanego
pożywienia.

Pieniądze: Jeśli myślisz o kredycie, to
lepiej odczekaj trochę, bo to nie jest naj
lepszy czas na tak wiążące decyzje.
Także nie widać dużych zmian finanso
wych w twoim życiu.

WAGA

Miłość: W wasz zwią
zek wkradła się rutyna,

nie pozwól na to, aby wasze uczucie się
rozpadło tylko dlatego, bo nie macie po
mysłów na spędzenie wspólnego czasu.
Postaraj się, na pewno coś wymyślisz.

Zdrowie: Pij dużo wody niegazowanej,
wprowadź więcej aktywności fizycznej w
swój codzienny rozkład zajęć. Stosuj się
do zaleceń twojego lekarza prowadzące
go.

Pieniądze: Twoja oszczędność staje się
coraz bardziej męcząca, a wręcz choro
bliwa. Wybierz się na zakupy, kup coś dla
swoich bliskich, spraw im przyjemność.

KOZIOROŻEC

Miłość: Trzymaj swoje
nerwy na wodzy, słowa

mogą ranić, a twój partner może nie wy
trzymać tej chorej sytuacji. On cię kocha i
czeka na miłe słowo z twoich ust.

Zdrowie: Wybierz się po skierowanie na
rutynowe badania, zadbaj o dietę.
Oszczędzaj swój organizm, podaruj mu
więcej sportu i świeżego powietrza.

Pieniądze: Pojawi się szansa na wyjście
z długów, a nawet na odłożenie trochę
gotówki na później. Jeśli myślisz o inwe
stycji w życie, to teraz jest odpowiedni
moment.

BYK

Miłość: Będziesz miał wię
cej czasu na spędzanie
wspólnego czasu z najbliż

szymi. Zbliżycie się na nowo do siebie z
partnerem. Wybierzcie się gdzieś wspól
nie i spędźcie miły weekend.

Zdrowie: Odpowiedni czas na rzucenie
nałogów, szczególnie palenia. Mogą
odezwać się stare kontuzje, nie forsuj
swojego organizmu ani też ciała. Zadbaj
o swój żołądek.

Pieniądze: Nie szastaj pieniędzmi na
prawo i lewo, bo milionów nie zarabiasz.
Masz szanse na wygranie w grach loso
wych, ale lepiej oszczędzaj na później.

RYBY

Miłość: Nastała nuda za
równo w tych wieloletnich
związkach, jak i w tych le

dwo co nawiązanych znajomościach.
Ożyw wasze relacje i swoim zachowa
niem zaskocz partnera.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o swoje oczy,
które są przemęczone. Twoja praca z
pewnością nie pomaga ci ich oszczę
dzać. Nie dbasz o siebie w ogóle, czas to
zmienić.

Pieniądze: Nie ma powodu do obaw, nie
masz na co narzekać, już dawno nie było
tak stabilnej sytuacji finansowej, tylko nie
szastaj gotówką na prawo i lewo.

PANNA

Miłość: W twoim związku
nareszcie zapanuje har

monia i spokój. Samotne
Panny mają szanse na poznanie swojej
wymarzonej drugiej połówki, co wiąże się
z poukładaniem prywatnego życia.

Zdrowie: Dieta się sprawdza, trzymaj tak
dalej. Nareszcie czujesz, że żyjesz i że to,
co jesz, nie szkodzi twojemu zdrowiu. Ale
nie przesadzaj z odchudzaniem.

Pieniądze: Wybierzesz się nareszcie na
wymarzone zakupy z bliskimi. Gotówka
się ciebie trzyma, każdemu będziesz
mógł sprawić jakiś drobiazg, który sprawi
mu przyjemność.

RAK

Miłość: Nie szczędź
swojemu partnerowi
czułości w tym tygo

dniu. Potrzebuje cię jak nigdy dotąd, dla
tego zadbaj o dobrą atmosferę w
waszym związku.

Zdrowie: Zadbaj o swoją dietę, która nie
należy ostatnio do najzdrowszych, a tym
bardziej do wartościowych. Twoja forma
fizyczna również pozostawia wiele do
życzenia.

Pieniądze: Wybierzesz się na urlop. Nie
dość, że odpoczniesz, to jeszcze tuż
przed wypoczynkiem wpadnie w twoje
ręce dodatkowa gotówka, która z pew
nością się przyda.

STRZELEC

Miłość: Samotne
Strzelce nareszcie
znajdą swoją drugą

połówkę. Oszaleją z radości na punkcie
swojego partnera. W związkach praw
dziwa sielanka, już dawno tak nie było.

Zdrowie: Ogranicz spożywanie słodyczy
i alkoholu, które szkodzą twojej wątrobie.
Zadbaj też o swoje zdrowie psychiczne,
które ostatnimi czasy bardzo ucierpiało.

Pieniądze: Los nie przewiduje dla ciebie
dodatkowej gotówki, czas nauczyć się
żyć oszczędniej, a nie wydawać każdy
grosz na niczemu niesłużące przedmio
ty.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Zejdź na ziemię,
nie bujaj w obłokach.
Osoba, na której ci tak

zależy, nie zauważa twoich starań, dlate
go lepiej odpuść zawczasu, zanim się
zaangażujesz jeszcze bardziej.

Zdrowie: Nie dbasz o swoje zdrowie, w
ogóle go nie szanujesz, zapamiętaj, że
masz je tylko jedno, tak więc wybierz się
na badania kontrolne.

Pieniądze: Ciężka praca się opłaca.
Dlatego czekaj cierpliwie, bo twój trud
zostanie nagrodzony. Na horyzoncie wi
dać sporą gotówkę, ale nie wydaj jej na
niepotrzebne rzeczy.

SKORPION

Miłość: Niestety, okaże
się, że znowu źle wybra

łeś, znowu czeka cię za
wód miłosny. Czas dojrzeć, Drogi
Skorpionie, i podjąć wreszcie jakąś dojrza
łą decyzję.

Zdrowie: Nie bagatelizuj swojego złego
samopoczucia. Wybierz się do lekarza,
zrób badania i ogranicz picie alkoholu i ka
wy, bo jeszcze bardziej sobie szkodzisz.

Pieniądze: Już niebawem czeka cię wyj
ście z dołka finansowego, w jakim się zna
lazłeś i to nie ze swojej winy. Czeka cię
przypływ gotówki, o którym nawet nie śni
łeś.

BARAN

Miłość: Lepiej będzie jak
zapomnisz o ostatnich wy
darzeniach i zdobędziesz

się na szczerą rozmowę ze swoja drugą
połówkę.

Zdrowie: Z pewnością potrzebujesz du
żo więcej ruchu dla lepszego samopo
czucia, tak więc bierz się do roboty, ale
uważaj na zwichnięcia.

Pieniądze: Masz w tym tygodniu ogrom
ną szansę na zdobycie dodatkowej go
tówki, ale nie strać wszystkiego na
bezsensowne, do niczego ci niepotrzeb
ne przedmioty, zainwestuj je odpowied
nio.

WODNIK

Miłość: Opanuj swoją za
zdrość, bo ostatnio staje
się nie do zniesienia. Twój

partner może nie wytrzymać tej sytuacji
i zostaniesz sam.

Zdrowie: Ogranicz wszelkie używki, za
miast tego kup sobie warzywa i owoce,
które z pewnością dadzą twojemu orga
nizmowi więcej pożytecznych składni
ków i minerałów.

Pieniądze: Nie zapowiadają się żadne
większe przypływy gotówki, ale też los
nie przewiduje większych wydatków, a
tym bardziej niespodziewanych.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 23

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 22: Dziejopis dla wieków okiem.

Talon na paliwo wygrała Danuta Łopata z Kochłów GRATULUJEMY!
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mikstat

Przełom maja i czerwca (31 .05
oraz 1 .06.) należał do Miksta-

tu. Już po raz 21 . mieszańcy tej
gminy i nie tylko bawili się na
Dniach Ziemi Mikstackiej . Orga-
nizatorem było tutejsze Centrum
Kultury.

Sobotni program imprezy skie
rowany był głównie do dzieci.
Królowały turnieje sportowe na
„Orliku”, konkursy i interaktywne
zabawy dla dzieci. Zwieńczeniem
była zabawa taneczna dla małych i
dużych.

W niedzielę także nie zabrakło

atrakcji dla milusińskich. Po szkol
nych prezentacjach kabaret Bzik

Show zabrał małych słuchaczy w
wesołą podróż po świecie. Był ta

niec, piosenki, a dla aktywnie
uczestniczących w podróży słodkie

upominki od kabaretu. Bardzo du
żym zainteresowaniem cieszyły się
dmuchane zamki, z których dzieci
mogły za darmo i bez ograniczeń
korzystać.

Oczywiście w programie dwu
dniowej imprezy znalazło się także
coś dla dorosłych. Wszyscy mogli
podziwiać pokaz karateków z klu
bu „Hitotsu” oraz kabaretu EWG z
Doruchowa. Koniec imprezy wy
padł śpiewająco. Najpierw wystąpił
chór ze Stacji Bukownica, a póź
niej wyczekiwany przez wszyst
kich Mariusz Kalaga, znany z Listy
Śląskich Szlagierów. Tym śpiewa
jącym a także tanecznym krokiem
21. Dni Ziemi Mikstackiej przeszły
do historii.

(atKa)

Dni Ziemi Mikstackiej

Zaledwie siedmioma głosami , ,za” została podjęta uchwała
dotycząca udzielenia odpowiedzi na skargę złożoną przez firmę

AMI do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Jak
to już na mikstackich sesjach bywa, nie obyło się bez zgrzytów.

W ubiegły piątek, 6 czerwca, z samego rana została zwołana sesja
Rady Miejskiej w Mikstacie, aby podjąć uchwałę w sprawie
udzielenia odpowiedzi na skargę złożoną przez firmę AMI do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

Skarga dotyczy uchwały podjętej przez Radę Miejską Mikstatu z
dnia 28 lutego br. w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody i
odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Mikstat. Jak
poinformował burmistrz Jacek Ibron, jest to powszechna praktyka
stosowana już w większości gmin w Polsce, w tym również np. w
Ostrzeszowie, gdzie wszystkie podmioty gospodarcze płacą za
odprowadzenie wód opadowych. Z uchwałą tą nie zgadza się
mikstacki przedsiębiorca, który uważa, że nie musi tego robić i
dochodzi swoich praw w sądzie. Firma AMI zarzuca rażące
naruszenie przepisów prawa materialnego, powołując się na
obowiązujące przepisy prawa, które nie dają podstaw do pobierania
opłat za ścieki opadowe i roztopowe w przypadku, gdy nie są one
odprowadzane kanalizacją deszczową. Miasto i Gmina Mikstat też
postanowiło swoich racji bronić  w swoim i mieszkańców interesie.

Burmistrz Jacek Ibron uważając, że skarga jest bezzasadna,
przygotował projekt uchwały, którą poddał pod głosowanie.
Przedstawiony projekt wywołał burzliwą dyskusję. – Panie
burmistrzu, czy ze względu na to, że w części związanej z wysokością
opłat wojewoda uchylił nam uchwałę, czy nie zachodzi tutaj
jakikolwiek konflikt z naliczaniem tych opłat firmom i zarządom dróg
– jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Maciejewski. – To, że firma
AMI i Powiatowy Zarząd Dróg kwestionuje zasadność prowadzenia
opłat, to nie zwalnia mnie z obowiązku ich egzekucji – odpowiadał
Ibron.

Cały problem skupia się jednak przy tej jednej uchwale. – To
wszystko ładnie brzmi w momencie, kiedy nam pan to przedstawia,
tak samo ładnie brzmiało w momencie, kiedy namawiał nas pan do
podjęcia uchwały i od tamtego momentu są tylko problemy – mówił
zirytowany Maciejewski.  Może czasem, żeby zrobić jeden krok w
przód, trzeba zrobić dwa kroki w tył. Może przyjmijmy tę skargę,
niech pan doprecyzuje tą uchwałę i przyjmijmy ją rzetelnie, żeby
wojewoda nam jej nie cofnął, żeby PZD był wreszcie zgodny i żeby
firmy, które płacą najwyższe podatki też się z tym zgadzały–
zaproponował. – Ja ich rozumiem, bo gdyby mi przyszło płacić
dodatkowo haracz, który jest wymyślony w Mikstacie, a nie ma go w
Grabowie i nigdzie indziej, to też bym się burzył – podsumował
wzburzony Maciejewski, broniąc swojego zdania. Burmistrz Mikstatu
sprawę widzi inaczej. – Chyba, że pan radny chce, żeby mieszkańcy
finansowali koszty odprowadzania ścieków przez firmę AMI, inne
podmioty gospodarcze, zarządców dróg – mówił. – Ja bym chciał,
żebyśmy też spojrzeli, jak się szanuje przedsiębiorców, którzy dają
miejsca pracy, którzy płacą podatki – wtrącił radny Skoczylas. –
Koszty odprowadzania ścieków są stałe i jeśli zrezygnujemy z
pobierania opłat od wód opadowych, to albo podniesiemy o około 3 zł
dla mieszkańców, może 4 zł, ceny ścieków, albo dopłacimy do tej
ceny z budżetu – bronił swojej racji włodarz miasta.

Koniec końców uchwała została podjęta siedmioma głosami ,,za”,
pięcioma ,,przeciw” oraz dwoma ,,wstrzymującymi”.

M.L.

mikstat

Konflikt na linii
AMI – UMiG Mikstat
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2129 701 . Victoria Września 80-257 1

1 929 642. Dąbroczanka Pępowo 57-1 77 3

1 729 573. Obra Kościan 55-276 6

1 628 544. Górnik Konin 51 -276 6

1 630 525. LKS Ślesin 59-424 1 0

1 329 456. Orzeł Mroczeń 42-486 1 0

1 229 427. KKS 1 925 Kalisz 43-296 1 1

1 129 408. Grom Wolsztyn 61 -467 1 1

1 229 409. SKP Słupca 45-464 1 3

1 130 381 0. PKS Racot 49-645 1 4

1 029 361 1 . Olimpia Koło 42-476 1 3

1 029 351 2. Victoria Ostrzeszów 38-515 1 4

929 331 3. LKS Gołuchów 36-346 1 4

529 201 4. Piast Kobylin 20-625 1 9

228 91 5. Warta Krzymów 1 9-873 23

429 1 71 6. Jarota I I Jarocin 23-685 20

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

0-2Piast Kobylin - Dąbroczanka Pępowo

1 -1Grom Wolsztyn - KKS 1 925 Kalisz

3-0Obra Kościan - SKP Słupca

1 -2LKS Gołuchów - Victoria Września

3-2LKS Ślesin - Victoria Ostrzeszów

0-3Jarota I I Jarocin - PKS Racot

2-2Olimpia Koło - Warta Krzymów

1 -3Orzeł Mroczeń - Górnik Konin

Wyniki 29. kolejki

2224 671 . Zefka Kobyla Góra 90-1 91 1

1 924 602. LKS Czarnylas 94-283 2

1 224 393. Strażak Słupia 40-353 9

1 124 384. GKS Rychtal/Skoroszów 40-405 8

1 124 375. Zawisza Łęka Opat. 59-464 9

1 124 366. Victoria Laski 57-493 1 0

1 024 347. LZS Doruchów 35-404 1 0

1 024 328. LZS Olszowa 52-552 1 2

924 319. LZS Czajków 47-584 1 1

924 291 0. Sokół Świba 66-542 1 3

824 281 1 . Pelikan Grabów 40-514 1 2

824 271 2. LKS Jankowy 38-563 1 3

524 1 81 3. Masovia Kraszewice 40-843 1 6

224 71 4. LZS Siedlików 23-1 061 21

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

1 -3GKS Rychtal/Skoroszów - Pelikan Grabów

6-1Sokół Świba - LZS Siedlików

2-0Strażak Słupia - Masovia Kraszevice

1 -3Zawisza Łęka Opatowska - LZS Doruchów

2-2Victoria Laski - LZS Olszowa (k. Kępna)

2-1Zefka Kobyla Góra - LKS Jankowy

0-1LKS Czarnylas - LZS Czajków

Wyniki 24. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 41 8 441 . LZS Mikorzyn 84-292 2

1 21 8 392. KS Rogaszyce 66-203 3

1 01 8 353. KS Hanulin 55-275 3

1 11 8 354. Wielkopolanin Siemianice 55-422 5

81 8 265. Zryw Kierzno 37-432 8

81 8 266. LZS Ostrówiec 32-352 8

71 8 237. Płomień Opatów 47-352 9

71 8 228. Błękitni Perzów 35-651 1 0

31 8 99. Ajax Rojów 29-850 1 5

01 8 11 0. Pogoń Drożki 1 3-721 1 7

Pogoń Drożki wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Klasa B 201 3/201 4, grupa Kalisz IV

3-0Ajax Rojów - Pogoń Drożki

1 -2Płomień Opatów - LZS Mikorzyn

1 -3LZS Ostrówiec - KS Rogaszyce

1 -3Wielkopolanin Siemianice - KS Hanulin

2-0Błękitni Perzów - Zryw Kierzno

Wyniki 1 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Klubu Piłkarskiego VICTORIA Ostrzeszów informuje, że Walne Zgromadzenie Członków Klubu odbędzie się dnia 17
czerwca 2014r. (wtorek) o godz. 17.30 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (wejście od ul. 21 Stycznia).
Zarząd KP VICTORIA Ostrzeszów informuje także, że przed rozpoczęciem ww. spotkania zbierane będą składki członkowskie.

Wszystkich członków i sympatyków klubu serdecznie zapraszamy do udziału w ww. spotkaniu.
Zarząd KP VICTORIA

W dniu 31 maja 2014 r. w Poznaniu odbyły się Mistrzostwa
Wielkopolski Młodzików 1415 lat. Ludowy Klub Sportowy Or

kan Ostrzeszów zdobył 6 medali, w tym 2 złote i 4 srebrne.
Kacper Świtoń:

 I miejsce w skoku w dal z wynikiem 5,83m (rekord życiowy),
 II miejsce w skoku wzwyż z wynikiem 160cm.

Kornel Warszawski:
 I miejsce w rzucie dyskiem 1 kg z bardzo dobrym wynikiem

48,86m (rekord klubu),
 II miejsce w pchnięciu kulą 5kg z wynikiem 12,18m.

Michał Mikołajczyk:
 II miejsce w rzucie młotem 5 kg z wynikiem 27,70m.

W/w zawodnicy są uczniami gimnazjum w Doruchowie i ćwiczą
pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego: Aurelii Hoji

i Stefana Hebisza.

Uczeń Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie Kacper Gwiazda zajął
II miejsce w biegu na 300m ppł. z rekordem życiowym 42,51s.
Wszyscy medaliści trenują w Klubie LKS Orkan w Ostrzeszo
wie pod opieką trenerów  Marka Nalepy i Antoniego Winnego.

Oto pozostałe wyniki:
IV miejsce Elżbieta Karkoszka w rzucie młotem 3 kg z wynikiem

26,12m,
VI miejsce Aleksandra Skrzypek w rzucie oszczepem z wyni
kiem 27,29m – trenerem zawodniczek jest Dawid Sobieraj;

IX miejsce w biegu na 100m z czasem 13,74 zdobyła Martyna
Wróbel z gimnazjum w Doruchowie – nauczyciele WF: Dorota

Dąbek i Aurelia Hoja.
W ramach Mistrzostw Wielkopolski odbył się Mityng Juniorów

i Juniorów Młodszych. II miejsce w rzucie młotem i rekord klubu
uzyskała Katarzyna Śmiatacz z wynikiem 41,90m, a III miejsce
zdobyła Dagmara Czekaj z wynikiem 36,48m (rekord życiowy).

Antoni Winny

Udany występ lekkoatletów

Zakończyła się II Ostrzeszowska Liga Pływania na ostrze
szowskim „Oceaniku”. Trzy szkoły z terenu powiatu otrzymały
od organizatorów nagrody w postaci wejściówek na basen oraz
pucharów. Za pierwsze miejsce 3x30 wejściówek, kolejno za
drugie 2x30 wejściówek i 1x3 wejściówek za trzecie miejsce.
Ogólna punktacja to zsumowanie wyników z zawodów o Puchar
Prezesa ZEC, z zawodów Mikołajowych, o Puchar Burmistrza
UMiG Ostrzeszów oraz z zawodów pływackich z okazji Dnia
Dziecka. Poniżej prezentujemy listę najwyższych miejsc.

Ranking szkół podstawowych:
I miejsce: SP nr 3 Ostrzeszów  1040 pkt.
II miejsce: SP Grabów nad Prosną  552 pkt.
III miejsce: SP nr 1 Ostrzeszów  505 pkt.
IV miejsce: SP Olszyna  468 pkt.

V miejsce: SP nr 2 Ostrzeszów  359 pkt.

Ranking szkół gimnazjalnych:
I miejsce: Gim. nr 1 Ostrzeszów  391 pkt.
II miejsce: Gim. nr 2 Ostrzeszów  206 pkt.
III miejsce: Gim. nr 2 Kępno  176 pkt.
IV miejsce: Gim. Siedlików  136 pkt.
V miejsce: Gim. Doruchów  136 pkt.
Młodym pływakom, szczególnie z terenu powiatu ostrzeszow

skiego, życzymy dalszych sukcesów i osiągnięcia jak najlep
szych wyników w kolejnych zawodach. Bo zadowolenie
i satysfakcja, z tego co się robi, jest najważniejsze, a osiągnięcie
dobrego wyniku nie tylko dla siebie, ale i swojej szkoły daje mo
bilizację do dalszej pracy.

M.L.

II Ostrzeszowska Liga Pływania Szkół 2013/2014

Poniżej prezentujemy najlepsze wyniki z zawodów pływac-
kich, które odbyły się na krytej pływalni „Oceanik” w nie-

dzielę - 1 czerwca.

25m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 2007 i młodsi
I miejsce: Agata Franczak (Przedszkole nr 1 Ostrzeszów)
II miejsce: Amelia Jasiak (SP Marszałki)
III miejsce: Aleksandra Presiak (Przedszkole Grabów)

25m stylem dowolnym – chłopcy rocznik 2007 i młodsi
I miejsce: Szymon Połomski( Przedszkole Sióstr Nazaretanek)
III miejsce: Szymon Sieradzki (Przedszkole nr 5 Ostrzeszów)

25m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 2006
II miejsce: Amelia Olczak (SP Grabów nad Prosną)
III miejsce: Emilia Jaskólska (SP Grabów nad Prosną)

25m stylem dowolnym – chłopcy rocznik 2006
I miejsce: Jarek Ciszewski (SP 3 Ostrzeszów)
II miejsce: Adrian Duliba (SP 1 Ostrzeszów)

25m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 2005
I miejsce: Katarzyna Dominik (SP 1 Ostrzeszów)
II miejsce: Zuzanna Świtoń (SP 3 Ostrzeszów)
III miejsce: Antonina Urbaniak (SP Grabów nad Prosną)

25m stylem dowolnym – chłopcy rocznik 2005
I miejsce: Kacper Widziszowski (SP 2 Ostrzeszów)
II miejsce: Kewin Daszczyk (SP 3 Ostrzeszów)
III miejsce: Kamil Michniewski (SP Doruchów)

25m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 2004
II miejsce: Marta Gorzelańczyk (SP Kobyla Góra)
III miejsce: Zuzia Wojciechowska (SP 1 Ostrzeszów)

25m stylem dowolnym  chłopcy rocznik 2004
I miejsce: Miłosz Widziszowski (SP 2 Ostrzeszów)
II miejsce: Aleksander Świtoń (SP 1 Ostrzeszów)
III miejsce: Mateusz Golicki (SP Grabów nad Prosną)

25m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 2003
I miejsce: Julia Kantecka (SP Olszyna)
II miejsce: Oliwia Kowalczyk (SP Kraszewice)
III miejsce: Aleksandra Błaszczyk (SP 3 Ostrzeszów)

25m stylem dowolnym – chłopcy rocznik 2003
I miejsce: Mariusz Jurkiewicz i Mikołaj Janiszewski (SP 3

Ostrzeszów)
II miejsce: Kajetan Pilarek (SP 3 Ostrzeszów)
III miejsce: Mateusz Obsadny (SP 3 Ostrzeszów)

25m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 2002
I miejsce: Anna Jurkiewicz (SP 3 Ostrzeszów)
II miejsce: Zuzanna Dominik (SP 1 Ostrzeszów)
III miejsce: Weronika Kubasik (SP Kraszewice)

25m stylem dowolnym – chłopcy rocznik 2002
I miejsce: Jakub Noculak (SP 3 Ostrzeszów)
II miejsce: Daniel Woliński (SP 1 Ostrzeszów)
III miejsce: Piotr Skórski (SP 3 Ostrzeszów)

25m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 2001
I miejsce: Zuzanna Tarchalska (SP Grabów bad Prosną)
II miejsce: Wiktoria Piekielna (SP Kraszewice)
III miejsce: Laura Jurkiewicz (SP 1 Ostrzeszów)

25m stylem dowolnym – chłopcy rocznik 2001
I miejsce: Adam Bierczyński (SP 3 Ostrzeszów)
II miejsce: Ziemowit Szczygłowski (SP 3 Ostrzeszów)
III miejsce: Fryderyk Leszczyński (SP Grabów nad Prosną)

50m stylem dowolnym – dziewczęta rocznik 19982000
I miejsce: Nicol Matyjaszczyk (Gim. 2 Ostrzeszów)
III miejsce: Dominika Baraniak (Gim. Doruchów)

50m stylem dowolnym – chłopcy rocznik 19982000
I miejsce: Artur Woliński (Gim. 1 Ostrzeszów)
II miejsce: Jakub Kozłowski (Gim. 1 Ostrzeszów)
III miejsce: Filip Krawczak (Gim. 1 Ostrzeszów)

Na łamach naszego tygodnika zamieszczamy tylko pierwsze
miejsca z podiów, zdobyte przez uczniów z terenu powiatu
ostrzeszowskiego. Gratulujemy i życzymy dalszej owocnej
pracy oraz wielu sukcesów w kolejnych zawodach.
Wyniki opracowała:

M.L.

Pływanie na Dzień Dziecka
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Polacy lubią donosić?

To chyba zależy od charakteru
danego człowieka. Są tacy, którzy
pierwsi pobiegną i naskarżą, i ta
cy, których to w ogóle nie intere
suje. Wydaje mi się, że w każdym
kraju znajdzie się osoba, która
doniesie na rodaka. Poza tym in
na kwestia, czego dotyczą zawia
domienia kierowane do różnych
instytucji. Co innego donos na po
licję a co innego do ZUS czy
urzędu skarbowego. Sprawy takie
można podzielić na błahe i po
ważne. Jeśli ma to służyć dobru
wszystkich obywateli, np. zawia
domienie o wielomilionowym
przestępstwie gospodarczym – to
tak, jednak jeśli sąsiad na sąsia
da, bo jeździ lepszym samocho
dem, to jest to nawet zabawne.

MMaarriiaa PPoołłoommsskkaa,,
rreenncciissttkkaa

Lubią donosić, nawet bardzo,
w dodatku anonimowo. Zależy
jeszcze gdzie donosić i na ko
go. Inaczej sprawa wygląda
w przypadku np. znęcaniaw
rodzinie czy pijanych kierow
ców, gdybym była świadkiem,
sama bym doniosła na taką
osobę. Z kolei w przypadku
np. nieuczciwych podatników
– nie. Co mnie to interesuje,
kto ile zarabia i w jaki sposób.
Każdy powinien pilnować swo
ich interesów, a nie wtykać
nos w pieniądze np. sąsiadów.
Ale w tym przypadku raczej
chodzi o zazdrość a nie o sa
mą chęć donoszenia.

MMiirroossłłaawwaa JJaanniicckkaa,,
kkoossmmeettyycczzkkaa

Donosicielstwo to chyba nasza
wada narodowa i to tak po
wszechna, że wielu uważa ją za
normę. Normalnie anonimy po
winny trafić do kosza, a nie być
sposobem na gnębienie obywate
li. Niestety, prawda jest taka, że
Polacy korzystają i jak tylko nada
rzy się okazja  donoszą, obojęt
nie czego sprawa dotyczy i kogo.
Ten co zgłasza, niejednokrotnie
ma więcej na sumieniu niż ten, na
którego zrobił donos. Myślę, że
jesteśmy narodem zazdrosnym.
Jeśli ktoś ma lepiej od nas, po ci
chu liczymy, że przytrafi się coś,
co spowoduje, że osoba ta straci
swój status społeczny. Jeśli tak
się stanie, niejeden się cieszy w
duchu.

Należy odróżnić donosicielstwo
od uczciwości. Jeśli wiem, kto
okradł piwnicę sąsiada i zrezy
gnuję z poinformowania o tym
dzielnicowego, to godzę się na
to, żeby ten sam złodziej okradł
teraz moją piwnicę. Ilu tragediom
można by zapobiec, gdyby sąsie
dzi zainteresowali się odgłosami
awantur czy płaczem dziecka do
chodzącym zza ściany. Co inne
go z tymi, którzy donoszą np. do
urzędu skarbowego o tym, że
ktoś kupił np. auto, jego zdaniem
zbyt drogie jak na pensję sąsia
da. To jest nieetyczne i nie po
winno nikogo interesować. To
państwo jest od tego, żeby wy
chwytywać nieuczciwe osoby, a
nie obywatele.

DDaammiiaann KKuuśśnniieerrsskkii,,
sspprrzzeeddaawwccaa

Tak, uważam, że Polacy lubią
donosić. Osobiście nie popie
ram tego. Myślę, że każdy po
winien pilnować swojego
portfela, a nie zaglądać do pie
niędzy innych osób. To jest
sprawa każdego z osobna i
każdy ma prawo żyć jak mu się
podoba. To, że ktoś ma lepszy
samochód czy ładniejszy dom,
nie oznacza od razu, że dorobił
się majątku nieuczciwie. Poza
tym często jest tak, że ci, któ
rzy donoszą, sami za wiele nie
robią dla poprawy własnego
bytu, jednak są pierwsi by na
skarżyć na „podejrzanego” po
datnika. Przykre to, ale pra
wdziwe.

LLiiddiiaa NNoowwaakk,,
pprraaccoowwnniikk bbaannkkuu

AAnnnnaa BBiieell,,
sspprrzzeeddaawwccaa

Szpaler 25 buków posadzono w Ostrze-
szowie w 25. rocznicę pierwszych wol-

nych wyborów w naszym kraju. Inicjatywa
zrodziła się w Zespole Szkół nr 2 im. Przy-
jaźni Polsko-Norweskiej .

W ramach projektu „Praca, służba i pa
triotyzm w społeczeństwie obywatelskim”
uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół nr 2
im. Przyjaźni Polsko – Norweskiej w
Ostrzeszowie postanowili podjąć działania
przypominające społeczności lokalnej polską

drogę do wolności. – Chcemy, aby młodzi
ludzie lepiej zrozumieli, jak kształtuje się
społeczeństwo obywatelskie – podkreślał
dyrektor ZS nr 2 Witold Jakubczyk. W ra
mach projektu szkoła zorganizowała wcze
śniej spotkanie z prezydentem Wrocławia

Rafałem Dutkiewiczem, ponadto jej ucznio
wie uczestniczyli w szczególnej lekcji wy
chowania obywatelskiego, którą poprowa
dził rzecznik NIK Paweł Biedziak.

Ukoronowaniem projektu było uroczyste
odsłonięcie rocznicowego szpaleru drzew –

„Wzrastanie w wolności”, co nastąpiło 4
czerwca. Uczniowie zasadzili 25 buków, na
wiązując do polskiej tradycji upamiętniania
ważnych rocznic „zielonymi pomnikami”.
Szpaler buków oraz pamiątkowy obelisk
zlokalizowano w sąsiedztwie krytej pływalni
„Oceanik”. Gośćmi uroczystości byli miesz
kańcy Ziemi Ostrzeszowskiej, szczególnie
witano tych, którzy urodzili się 4 czerwca,
począwszy od 1989 roku. – Niech nasza ini
cjatywa będzie skromnym udziałem w ob

chodach święta wolności, a wszystkich
Państwa zobowiązujemy do dbania o nasz
szpaler, od tej chwili należy do nas i wszy
scy powinniśmy pamiętać o wzrastaniu w
wolności, której potrzebujemy i na którą tak
długo czekaliśmy – mówiła podczas jubile

uszowej uroczystości uczennica ZS nr 2
Aleksandra Plewa. Za honorowy patronat
dziękowano burmistrzowi Mariuszowi Wit
kowi. Słowa uznania kierowano także w
stronę Włodzimierza Drogiego, prezesa
ZEC, którego życzliwość i profesjonalizm
umożliwiły szkole zrealizowanie wszystkich
zamierzeń.

Warto dodać, że akcja zyskała nawet za
interesowanie w oczach prezydenta RP Bro
nisława Komorowskiego. Informacja o

szpalerze buków, upamiętniających wyda
rzenia związane z 4 czerwca, znalazły się na
oficjalnej stronie internetowej głowy pań
stwa.

E.P.

Wzrastanie w wolności
ostrzeszów

fot. Grzegorz Kosmala


